
 

 

Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

 

 

Městský  národní  výbor  Kraslice 

 

(1922) 1945 – 1990 (1991) 

 

Inventář 

 

 

 

 

EL NAD č. 866 

 

AP č. 98 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Mgr. Milada Čermáková, Jitka Trčová 

a PhDr. Vladimír Vlasák 

 

 

Jindřichovice 2009



- 2 - 

Obsah 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního fondu         3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu        13 

III. Archivní charakteristika archivního fondu       15 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu        21 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování    22 

     archivní pomůcky         

Příloha č. 1  Seznam použitých pramenů a literatury      23 

Příloha č. 2  Seznam použitých zkratek       25 

Příloha č. 3  Části města Kraslice v roce 1980       27 

Příloha č. 4  Části města Kraslice – počet obyvatel  

        a trvale obydlených domů a bytů k 1. 11. 1980     28 

Příloha č. 5. Názvy ulic          29 

Inventární seznam          

I. Úřední knihy   

  A. Správní          35 

  B. Evidenční          36 

  C. Účetní          37 

II. Spisový materiál 

  A. Registraturní pomůcky        39 

  B. Spisy         41 

  Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV      41 

  Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV      43 

  Období 1945 – 1948         47 

  Období 1949 – 1954         50 

  Období 1955 – 1958         65 

  Období 1959 – 1976         68 

  Období 1977 – 1990         75 

III. Ostatní materiál 

  A. Mapy a plány         79 

  B. Fotografie          82 

Věcný rejstřík           83 

 



- 3 - 

Úvod 

 

I. Vývoj původce archivního fondu 

 

Město Kraslice leží v těsné blízkosti státní hranice s Německem, v Kraslickém průsmyku 

v Krušných horách v nadmořské výšce 525 m. Až do roku 1945 zde žilo převážně německé 

obyvatelstvo, do roku 1960 byly okresním městem. Rozloha města v roce 1945 byla 1234 ha. 

Kraslice byly osvobozeny 7. května 1945 americkou armádou. Hned poté byl americkou 

vojenskou správou ustanoven starostou města německý sociální demokrat Julius Pausch a 

na 9. května byla svolána schůze dvanáctičlenné městské rady. Tato provizorní německá správa 

města pracovala až do ustavení místní správní komise, jména jejích členů, ani zápisy ze schůzí 

této rady se však nedochovaly. 

Ve městě žilo počátkem května 1945 jen 18 Čechů, brzy se však objevili noví čeští osídlenci 

a během několika dnů se tento počet zdvojnásobil. Prvními osídlenci byli Češi vracející se 

z Německa z totálního nasazení a koncentračních táborů, první Češi z vnitrozemí přišli do Kraslic 

18. května. Z těchto lidí byl utvořen dobrovolný policejní sbor, který se v prvních dnech 

po osvobození staral o zásobování města potravinami a dohlížel na odzbrojování německých 

transportů, které prchaly před sovětskou armádou do amerického zajetí. 

Podle ústavního dekretu presidenta republiky č. 18 Úředního věstníku československého 

ze 4. prosince 1944, o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění, se po ukončení 

druhé světové války staly základem organizace veřejné správy národní výbory. Jejich základní 

práva a pravomoci byly zakotveny ve vládním nařízení č. 4/1945 Sb. z 5. května 1945 a 

ve vládním nařízení č. 44/1945 Sb. ze 7. srpna 1945. Národní výbory byly definovány jako 

zastupitelské orgány a orgány veřejné správy, které spravovaly v obvodu své působnosti všechny 

veřejné záležitosti nespravované jiným veřejným orgánem. Současně s tímto bylo ve vládním 

nařízení č. 4/1945 Sb. stanoveno, že v obcích a okresech s většinou státně nespolehlivého 

obyvatelstva budou jmenovány jako dočasné správní orgány místní správní komise a okresní 

správní komise, přičemž správní komise pro okresy jmenuje ministerstvo vnitra a pro obce OSK. 

Mezi tyto obce patřily vzhledem k převážně německému obyvatelstvu i Kraslice. Čeští obyvatelé 

Kraslic se o tomto vládním nařízení dozvěděli od zmocněnců, kteří přijeli do města 18. května. 

Proto byla na 24. května svolána schůze, na které byly vytvořeny prozatímní okresní a místní 

správní komise. Předsedou prozatímní MSK se stal Nikodém Strýček. 

Oficiálně  byla OSK ustavena 1. června 1945 a jejím předsedou se stal Karel Polák. O den 



- 4 - 

později přijel do Kraslic bývalý politický vězeň Jaroslav Bartl s pověřením ministerstva vnitra 

tuto funkci převzít. Karel Polák se tedy stal jeho místopředsedou. MSK byla ustavena 4. června 

1945. Jejím předsedou byl jmenován Nikodém Strýček, jejími členy byli Bešta, Buršík, Kučera, 

Kyrpal a Motl. V následujících měsících se často měnilo složení i počet členů MSK v souvislosti 

s tím, jak byly ve městě ustavovány jednotlivé politické strany, které měly v této komisi své 

zastoupení. Jednalo se o Československou stranu sociálně demokratickou, Komunistickou stranu 

Československa, Československou stranu lidovou a Československou stranu národně 

socialistickou. 

V létě 1945 se ustálila demarkační čára tak, že Kraslice ležely v americké okupační zóně, 

zatímco všechny ostatní obce ležící na východ od Kraslic ležely v sovětské okupační zóně. Tato 

skutečnost byla zdrojem mnohých problémů a nedorozumění, například znesnadňovala 

zásobování obyvatelstva. Americké vojenské jednotky opustily město v listopadu 1945. 

Vzhledem k tomu, že Kraslice byly sídlem okresu, byly brzy po osvobození zprovozněny 

nejdůležitější správní instituce. Byly to okresní soud, berní úřad, pracovní úřad, celní úřad a pošta. 

Během června bylo obnoveno autobusové i vlakové spojení mezi Kraslicemi a Sokolovem. V září 

byla v budově bývalé německé chlapecké obecné a měšťanské školy v dnešní ulici Pohraniční 

stráže slavnostně otevřena česká škola. Od 19. září 1945 začala ve městě pracovat místní osvětová 

rada. V září 1945 byla provedena revize majetku města. V této době mělo město ve své správě 

elektrárnu, plynárnu, vodárnu, jatka, správu hřbitova, lesní správu a lom. 

V průběhu roku 1945 docházelo k dobrovolnému vysídlování německých obyvatel města.   

K odsunu pak byli Němci rozděleni do osmi kategorií. Koncem roku 1945 začal odsun Němců 

zařazených do první kategorie a k 15. prosinci již bylo z Kraslic odsunuto 2800 Němců, převážně 

uprchlíků, kteří přišli do Kraslic ke konci druhé světové války. Na sklonku roku 1945 mělo město 

celkem 16 380 obyvatel, z toho 1680 Čechů. 

Předpoklady osídlení Kraslicka z vnitrozemí během roku 1945 nebyly splněny. Město mělo 

nedostatek národních správců a téměř polovina živností musela být uzavřena. Aby nedocházelo 

ke stagnaci výroby a uzavírání odvětví nutných pro život obyvatel a chod města, musel být přístup 

k odsunu německých obyvatel přehodnocen a z odsunu byli vyjmuti odborníci pracující ve výrobě 

a skupina místních antifašistů. V roce 1946 odešel z Kraslic první transport Němců do odsunu 

28. února, poslední 22. října. V celkem 22 transportech bylo z okresu Kraslice odsunuto celkem 

22461 osob, ze samotných Kraslic to pak bylo 11306 osob. Koncem roku 1946 bylo na Kraslicku 

11531 obyvatel, z toho již 7108 Čechů. Během roku 1947 pak byly ještě vypraveny další 

tři transporty Němců. Koncem roku 1947 mělo město Kraslice celkem 6463 obyvatel, z toho 4300 

Čechů a 2042 Němců. 



- 5 - 

V roce 1946 měla MSK předsedu a 10 členů. Předsedou byl i nadále Nikodém Strýček, 

místopředsedou byl Parcl s pověřením řízení živnostenského referátu, stavební referát měl 

na starosti Brůžek, policejní referát Regnis, referát lesní, sociální péče a školní Záhorka, finanční 

referát Novotný, vodárenský referát Kalina a zásobovací referát Šebesta. Dalšími členy MSK 

bez odpovědnosti za referáty byli Matějka, Kyrpal a Jelínek. Na schůzi MSK 15. března 1946 

byly zřízeny čtyři komise. Byly to reklamační komise, finanční komise, bytová komise a 

poukazová komise. 

Ve volbách do Ústavodárného národního shromáždění 26. května 1946 získala v Kraslicích 

nejvíc (celkem 664) hlasů KSČ, ČSNS dostala 366 hlasů, ČSSD 320 hlasů a ČSL jen 173 hlasy. 

V návaznosti na tyto volby byla ukončena činnost MSK a podle výsledků voleb byl ustaven první 

místní národní výbor. Ten převzal správu města po ustavující schůzi 30. června 1946. Prvním 

předsedou MNV byl zvolen člen KSČ a dosavadní předseda MSK Nikodém Strýček. V plénu 

MNV bylo 36 členů, z toho 16 členů KSČ, 9 členů ČSNS, 7 členů ČSSD a 4 členové ČSSL. Radu 

MNV tvořilo 12 členů, z toho 6 členů KSČ, 3 členové ČSNS, 2 členové ČSSD a 1 člen ČSSL, a 

první zasedání rady MNV se konalo 3. července 1946. Na druhé plenární schůzi MNV pak bylo 

ustaveno 12 referátů a 16 komisí; a to bytová komise, finanční komise, kulturní komise, komise 

pro lesy a lomy, osobní komise, osvětová komise, osidlovací komise, policejní komise, pořádková 

komise, sociální komise, stavební komise, vyživovací komise, zajišťovací komise, zásobovací 

komise, zemědělská komise a živnostenská komise. 

V září 1946 Nikodém Strýček rezignoval na funkci předsedy MNV a na jeho místo byl 

2. října 1946 zvolen v doplňovacích volbách další člen KSČ Otto Jiřík, který tuto funkci zastával 

do července 1947, kdy byl vystřídán Ladislavem Kratoškou. V lednu 1948 pracovalo při MNV 

pouze pět komisí. Byly to živnostenská a pořádková komise, zemědělská a zásobovací komise, 

stavební a technická komise, bytová a zajišťovací komise a sociální, kulturní a školská komise. 

Nově byla ustavena pachtovní komise. 

Vzhledem k množícím se protikomunistickým akcím, které byly často organizovány členy 

ČSNS a ČSSL, nařídil v únoru bezpečnostní referát Okresního národního výboru v Kraslicích 

zastavení činnosti těchto dvou politických stran a řada lidí byla zbavena národních správ. 

Po únorovém převratu byl 2. března 1948 v Kraslicích ustaven místní akční výbor Národní fronty, 

v němž byli zástupci KSČ, ČSSD a masových organizací. Měl za úkol provést očistu od 

komunistům nepohodlných lidí v orgánech státní správy, veřejných institucích a důležitých 

podnicích. Předsedou prvního MAV NF se stal Václav Novotný. 

Na schůzi pléna MNV 31. března 1948 došlo k jeho reorganizaci, neboť bylo třeba nahradit 

dosavadních 13 zástupců ČSNS a ČSSL. Poté mělo plénum nadále 36 členů, z čehož bylo 



- 6 - 

20 zástupců KSČ, 7 zástupců ČSSD, 6 zástupců odborů a 3 zástupci odbojových složek. Rada 

MNV měla celkem 12 členů, z toho 7 za KSČ, po dvou za ČSSD a odbory a jednoho zástupce za 

odbojové složky. KSČ se stala v MNV rozhodující silou, neboť i členové odborů a odbojových sil 

byli z větší části komunisté. Nově bylo ustaveno 9 komisí. MAV NF pak až do prvních voleb 

do národních výborů konaných 16. května 1954 zasahoval do všech podstatných záležitostí 

veřejného života v obci a řídil zejména kádrové složení MNV a obsazení funkcí v hospodářské a 

správní sféře. 

Vládním nařízením z 28. února 1950 č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních 

výborů, byly MNV rozčleněny do čtyř kategorií podle počtu obyvatel. V obcích do 600 obyvatel 

byly MNV I. kategorie, v obcích od 601 do 2000 obyvatel byly MNV II. kategorie, v obcích 

od 2001 do 6000 obyvatel byly MNV III. kategorie a v obcích nad 6000 obyvatel byly MNV 

IV. kategorie. Vzhledem k tomu, že v Kraslicích tehdy žilo celkem 5897 obyvatel (z toho 1300 

Němců), byl MNV Kraslice zařazen do III. kategorie. Plénum MNV mělo i nadále 36 členů a rada 

MNV 9 členů. Administrativní aparát MNV tvořilo 11 referátů. Byly to referát pro všeobecné 

vnitřní věci, plánovací referát, bezpečnostní referát, referát pro školství, osvětu a tělesnou 

výchovu, referát práce a sociální, zdravotní referát, finanční referát, hospodářský referát, 

zemědělský referát, referát pro vnitřní obchod a výživu a technický referát. Referát pro všeobecné 

vnitřní věci spravoval předseda MNV, pro činnost ostatních referátů byly zvoleny příslušné 

komise. Kromě těchto komisí pracovala při MNV ještě mimořádná vyživovací komise. Předsedou 

MNV se stal Alois Štrail, prvním náměstkem byla zvolena M. Klimešová a druhým náměstkem 

Josef Tringl. Toto vedení MNV však ještě téhož roku ukončilo svou činnost a na plenárním 

zasedání MNV 21. srpna 1950 bylo ustaveno nové vedení MNV. Předsedou byl zvolen František 

Hejl, prvním náměstkem Josef Fiala a druhým náměstkem Josefa Truhelková. 

V roce 1945 bylo v Kraslicích v provozu 31 větších závodů zaměstnávajících více než sto 

zaměstnanců, dalších 88 provozoven zaměstnávalo více než deset zaměstnanců a mnohé z nich 

ještě domácí dělníky. V převážné většině provozoven pracovali výrobci hudebních nástrojů nebo 

jejich součástí, další významnou část tvořili výrobci výšivek a krajek.  

Všechny obchodní a řemeslné živnosti a zemědělská hospodářství německých vlastníků byly 

zkonfiskovány. Na tyto podniky byla podle dekretu presidenta republiky z 19. května 1945 

č. 5/1945 Sb. zavedena národní správa. Pravomoc při zavádění těchto správ příslušela podle § 7, 

odst. 3 tohoto dekretu správním komisím. MSK dohlížela podle odst. 1 c) na podniky, jejichž 

počet zaměstnanců nebyl větší než dvacet. Podniky s počtem zaměstnanců 21 – 300 spadaly 

do působnosti OSK, nad 300 zaměstnanců pak tyto národní správy podléhaly zemskému 

národnímu výboru. 



- 7 - 

Mnoho živností pod národní správou postupně zaniklo a bylo zlikvidováno, některé se 

spojovaly a vytvářely družstva, další se postupně během let 1949 – 1952 včleňovaly do národních 

podniků. Výsledkem tohoto vývoje bylo, že v roce 1953 působily na území obce v oborech 

výroby hudebních nástrojů a textilní výroby již jen čtyři velké národní podniky. Byly to Amati, 

Krajka, Leko a Ohara. 

Národní podnik Amati vznikl přičleněním 10 vnitrozemských závodů k původnímu družstvu 

Amati, které spojovalo celkem 322 konfiskátů vyrábějících hudební nástroje na území kraslického 

okresu. Jednotlivé provozovny byly postupně zavírány a výroba se soustředila do budov 

kraslických závodů Hans Rölz, Köstler a původně textilní továrny Hupfer. 

Pod názvem Krajka se 1. července 1949 soustředila výroba krajek, tylu a výšivek a místem 

působnosti tohoto podniku se staly dřívější továrny bratří Starků a firmy Spinnler. Později byla 

do Krajky začleněna i Ohara. Do pražského národního podniku Leko byly včleněny zbylé 

kraslické textilní provozovny vyrábějící prádlo a lehkou konfekci a místem jeho působnosti se 

staly budovy bývalé továrny na hudební nástroje V. Kohlert's Söhne. 

V červenci roku 1951 bylo v oblasti státních hranic vytvořeno hraniční pásmo a byly 

vytvořeny útvary pohraniční stráže. Hranice s Německem byly uzavřeny a byly vybudovány 

strážní věže a drátěné zátarasy. V souvislosti s tím byli vystěhováni všichni obyvatelé obce 

Hraničná ležící v těsné blízkosti hranic s Německem a ves byla srovnána se zemí. Rozhodnutím 

vlády ČSR z roku 1952 byla obec Hraničná zrušena a katastrální území Hraničná bylo převedeno 

do přímé správy obce Krásná. Hraniční pásmo bylo zrušeno až v roce 1959 a na jeho místě bylo 

ponecháno pouze tzv. zakázané pásmo. 

První skutečné volby do národních výborů se konaly 16. května 1954 podle ústavního 

zákona č. 12/1954 Sb. a zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech, a podle zákona č. 14/1954 

Sb., o volbách do národních výborů. Předsedou MNV v Kraslicích se stal Josef Fiala, prvním 

náměstkem Matoušek a druhým náměstkem František Stöhr. Při MNV pracovalo 6 stálých komisí. 

Byly to komise pro výstavbu, komise zdravotní, komise rozpočtová a finanční, komise kulturní a 

školská, komise místního hospodářství a komise zásobovací a potravinářského průmyslu. 

Od těchto voleb byl pak národní výbor ustavován v periodicky se opakujících volbách podle 

volebních kandidátek NF. O složení kandidátů ve volbách rozhodovaly orgány KSČ a 

zainteresovány do nich byly i politické strany a společenské organizace zahrnuté jednotně 

do Národní fronty. 

Po volbách v roce 1957 se stal předsedou MNV Josef Ulč a počet členů rady MNV se zvýšil 

na třináct. Na MNV byly utvořeny tři odbory. Byly to všeobecný odbor, odbor pro výstavbu a 

místní hospodářství a finanční odbor. Kromě stávajících komisí, z nichž některé pozměnily svůj 



- 8 - 

název, přibyly komise zemědělská a trestní. 

Do působnosti místní správy patřilo i zajišťování základních životních potřeb obyvatelstva 

prostřednictvím obchodu a služeb. Zřizovatelem některých zařízení a správcem nově nabytého 

státního majetku byl MNV a později městský národní výbor. Některé provozovny se staly součástí 

Komunálního podniku města Kraslic, který byl zřízen v lednu 1949 podle § 16 vládního nařízení 

č. 10/1948 Sb. V době svého vzniku spojoval stavební kombinát, textilní závody, závod 

vulkanizace, autodopravu, hostinské podniky, pohřební ústav, holičství, kamnářství a krejčovství.  

Provoz tohoto podniku však nebyl organizačně zcela zvládnut, proto docházelo 

k problémům finančním i jiným, zvláště mezi jednotlivými provozy a vedením celé organizace. 

To vedlo v říjnu 1949 k odvolání vedoucího podniku Eduarda Maršálka. Vzhledem k celkové 

nespokojenosti se začaly některé provozy z celku vyčleňovat a zakládat samostatné podniky, nebo 

se včleňovat do jiných už existujících národních podniků. Prvními byly podniky stavební a 

textilní. Všechny tyto skutečnosti vyústily v to, že byl Komunální podnik města Kraslic 8. června 

1950 přetransformován na Sdružený komunální podnik města Kraslic a jeho vedoucím se stal 

Josef Hájek. Toho pak o rok později vystřídal Václav Kocmich.  

O tři roky později byla v Kraslicích na základě usnesení rady Krajského národního výboru 

v Karlových Varech ze dne 20. května 1953 provedena další reorganizace místního hospodářství. 

Tímto vznikly Komunální služby města Kraslice, které v sobě zahrnovaly zahradnictví, 

králíkářskou firmu, pohřební ústav, holičství, autodopravu a autoopravnu. Pracovalo v nich 

celkem 41 zaměstnanců. Postupně se činnost Komunálních služeb města rozšířila o taxislužbu, 

čištění oděvů, fotoslužbu, plakátovací služby a drobné stavební služby. V této době podnik kromě 

těchto služeb zajišťoval i svoz domovního odpadu a staral se o čistotu města. 

Dalším podnikem, který měl pomoci pokrýt místní potřeby obyvatel v oblasti služeb se stala 

Drobná provozovna, která byla zřízena podle usnesení rady MěNV č. 212 ze 13. prosince 1985.   

V době svého vzniku v sobě zahrnovala profese truhlář, tesař, elektroinstalatér, zámečník, 

klempíř, malíř, lakýrník a půjčovnu předmětů dlouhodobé spotřeby. 

Zemědělská výroba se postupně spojila ve Státní statek Kraslice, jehož zřizovatelem byl 

MNV. Na základě usnesení rady MNV ze 30. prosince 1954 se s účinností od 1. ledna 1955 tento 

statek oddělil od MNV a byl předán do správy Československých státních statků Kraslice. 

Z ČSSS ještě v průběhu roku 1955 vznikl n. p. Státní statek Kraslice. 

Domovní a bytový fond v obci, který byl po druhé světové válce zkonfiskován státem, 

přešel částečně do osobního vlastnictví, kde se jednalo převážně o rodinné domky, bytové domy 

přešly do vlastnictví státu a správy národního výboru. Bytový fond Kraslic spravovaly v letech 



- 9 - 

1945 až 1949 MSK a MNV Kraslice, v letech 1949 až 1952 Okresní komunální podnik Kraslice, 

v letech 1952 až 1956 Okresní bytový komunální podnik Kraslice a od července 1957 pak 

Domovní správa Kraslice. 

V roce 1945 měla MSK Kraslice ve svém vlastnictví 507 domů a továrních objektů, z toho 

250 domů bylo obytných. V roce 1957 měla Domovní správa Kraslice v evidenci 401 dům. 

K 1. lednu 1959 již to bylo jen 327 domů a v nich 905 obydlených bytů a do roku 1961 klesl počet 

domů v evidenci domovní správy na 273. Na základě usnesení 22. plenárního zasedání MěNV 

z 26. června 1975 vznikla v Kraslicích namísto domovní správy Městská organizace bytového 

hospodářství Kraslice. Tu od roku 1989 nahradil Podnik bytového hospodářství Kraslice. 

Podle instrukce Ministerstva vnitra z 31. března 1952 uveřejněné ve Sbírce oběžníků 

pro KNV, č. 193/1952 byl v Kraslicích zřízen Výbor žen, který pracoval jako pomocný orgán 

MNV. K jeho hlavním činnostem patřila spolupráce s MNV v péči o rodinu a organizace 

společenských a kulturních akcí.  Po územní reorganizaci v roce 1960 pracovaly v Kraslicích tři 

Výbory žen, další Výbory žen pracovaly v nově přičleněných osadách. Celou tuto činnost 

koordinoval tzv. Hlavní výbor žen. Výbory žen ukončily svou činnost 31. prosince 1966. 

Samostatnou organizací v rámci NF nepodléhající již MěNV, která navazovala na činnost Výborů 

žen, se stal Československý svaz žen, který byl v Kraslicích založen 7. března 1967. 

Významným mezníkem ve vývoji národních výborů se stal rok 1960. Ústavním zákonem 

č. 100/1960 Sb. z 11. července 1960 byla přijata nová ústava Československé socialistické 

republiky, z níž vzešlo i vydání zákona o novém územním členění státu a zákonů upravujících 

pravomoci a odpovědnost NV a uspořádání jejich činnosti. Podle zákona č. 36/1960 Sb. 

z 9. dubna 1960 o územním členění státu, byly s účinností od 1. července 1960 vytvořeny nové 

kraje a okresy. Území Karlovarského kraje se stalo součástí Západočeského kraje, jehož správní 

orgány měly sídlo v Plzni. Okres Kraslice byl zrušen a jeho území bylo přičleněno k okresu 

Sokolov. Ke Kraslicím byly připojeny obce Krásná (164 obyvatel) a Tisová (485 obyvatel), čímž 

stoupl počet obyvatel města na 7188. Rozloha Kraslic po této změně činila 2809 ha. Město včetně 

přičleněných obcí mělo 1333 trvale obydlených domů a 2236 trvale obydlených bytů, z nichž 228 

bylo nově postavených v poválečných letech, naopak 175 bytů bylo starších než 100 let. 

Na rodinné domky připadalo celkem 1531 bytů. Z celkového počtu 140 bytových domů bylo osm 

v osobním vlastnictví. 

Od 1. července 1960 se podle zákona č. 65/1960 Sb. staly Kraslice sídlem městského 

národního výboru. Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 12. června 

1960 na území celého státu konaly volby do Národního shromáždění, KNV, ONV, MěNV a MNV 

podle nového územního uspořádání. Členové národních výborů, nyní nově označovaní jako 



- 10 - 

poslanci, byli voleni na rozdíl od předchozího tříletého volebního období na období čtyřleté.  

Nově zvolený MěNV Kraslice tvořilo 42 poslanců, z toho 27 mužů a 15 žen, 30 poslanců 

byli členové KSČ, 12 poslanců bylo bez politické příslušnosti. Na prvním zasedání 23. června 

1960 byl předsedou MěNV zvolen Josef Vik a do funkce náměstka předsedy Vladimír Korbel. 

Při MěNV pracovalo 11 komisí. Byly to plánovací komise, zemědělská komise, finanční komise, 

komise pro služby a místní výrobu, komise výstavby, komise školství a kultury, komise zdravotní 

a sociálního zabezpečení, komise obchodu, bytová komise, komise pro ochranu veřejného 

pořádku a trestní komise. Při MěNV byl zřízen Sbor pro občanské záležitosti. V souladu se 

zákonem č. 60/1961 Sb., o úkolech NV při zajišťování socialistického pořádku, z 26. června 1961 

byla na 8. plenárním zasedání MěNV 16. srpna 1961 zrušena trestní komise. Pro ostatní komise 

byla schválena rozšířená pravomoc k projednávání přestupků podle jednotlivých příslušných 

úseků. Přestupky, jejichž projednání nepříslušelo žádné oborové komisi, byly přiděleny komisi 

ochrany veřejného pořádku. Po volbách v roce 1964 stoupl o jednoho počet poslanců MěNV, 

ve funkcích předsedy a  náměstka předsedy MěNV ke změnám nedošlo. 

V dubnu 1963 byla na základě zákona č. 23/1963 Sb., o lidové kontrole a 

národohospodářské evidenci, ustavena při MěNV Místní komise lidové kontroly, která měla 

18 členů. V roce 1965 klesl počet jejích členů na šestnáct a v roce 1967 na jedenáct. Podle písm. 

g) a ch), odst. 2, § 39 zákona č. 69/1967 Sb., o národních výborech, byl namísto této komise 

po volbách v roce 1971 na ustavujícím plenárním zasedání 15. prosince 1971 zřízen Výbor lidové 

kontroly. 

Na základě usnesení 23. plenárního zasedání ze 14. prosince 1967 zřídil MěNV v Kraslicích 

s účinností od 1. ledna 1968 novou rozpočtovou organizaci Technické služby města Kraslic. Tato 

organizace měla za úkol provádět údržbu na území Kraslic a zajišťovat svoz domovního odpadu 

pro obce Rotava, Oloví, Stříbrná, Bublava, Šindelová, Jindřichovice, Kostelní, Přebuz a Sněžná. 

S účinností od 1. ledna 1968 byla zrušena planost zákona č. 65/1960 Sb., který byl nahrazen 

zákonem č. 69/1967 Sb., o národních výborech. Ten podrobně vymezoval práva a povinnosti 

poslanců, pravomoci plenárního zasedání, rady, komisí, aktivů a odborů NV. Jednotlivé stupně 

NV byly definovány jako orgány socialistické moci a správy v krajích, okresech a obcích a MNV 

a MěNV bezprostředně zodpovídaly za hospodářský i kulturně společenský rozvoj jednotlivých 

obcí. 

V období let 1968 až 1971 došlo k několika ústavním změnám. Ústava z 11. července 1960 

byla podstatně pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., o československé federaci, dále ústavním 

zákonem č. 125/1970 Sb. a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Na schůzi pléna 10. prosince 1970 

byli na návrh místního výboru Národní fronty podle § 3, odst. a) a b) ustanovení zákona 



- 11 - 

č. 117/1969 Sb. odvoláni poslanci, kteří svojí činností tzv. narušovali politiku NF. Jednalo se 

o 5 poslanců, mezi kterými byl i dosavadní předseda MěNV Josef Vik. Toho ve funkci nahradil 

poslanec NS Heribert Panster. 

V roce 1971 byl zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, doplněn novými zákony 

č. 54/1971 Sb. a č. 57/1971 Sb. Podle těchto zákonů se ve dnech 26. a 27. listopadu 1971 

uskutečnily volby do národních výborů, které ukončily období spojené s politickými událostmi 

konce 60. let, kdy změny ve složení NV byly v rámci normalizace společnosti řešeny kádrovými 

komisemi. Po těchto volbách měl Městský národní výbor v Kraslicích celkem 41 poslanců, z toho 

27 mužů a 14 žen, kteří byli zvoleni nově na pětileté volební období. 

Ustavujícím zasedáním, které se konalo 15. prosince 1971, byl ve funkci předsedy MěNV 

potvrzen Heribert Panster. Místopředsedou byl zvolen Miloslav Koc, rada MěNV byla 

jedenáctičlenná. Současně bylo ustaveno sedm komisí, byla jim schválena pracovní náplň a 

pravomoc. Byly to plánovací komise, komise místního hospodářství, obchodu, cestovního ruchu a 

dopravy, komise výstavby, vodního a lesního hospodářství a zemědělství, komise školství a 

kultury, zdravotní a sociální komise, komise ochrany veřejného pořádku a bytová komise. Také 

byl zvolen jedenáctičlenný Výbor lidové kontroly v čele s Janem Kratochvílem. 

Počátkem roku 1975 byl z důvodů pověření jinými úkoly na významnějším úseku veřejné a 

politické práce z funkce předsedy MěNV odvolán Heribert Panster. Na jeho místo byl nově zvolen 

Leopold Bernard, který tuto funkci zastával až do roku 1990. 

Vlivem stále postupujícího snižování počtu obyvatel v obcích v okolí Kraslic, byla 

k 1. dubnu 1976 provedena další územní reorganizace a k městu Kraslice byly přičleněny obec 

Kostelní s osadami Černá, Čirá, Kámen, Počátky a Valtéřov a obec Sněžná s osadami Liboc a 

Mlýnská. V této době měla obec Sněžná včetně osad 60 obyvatel a obec Kostelní včetně osad 

90 obyvatel. Po sloučení byla celková rozloha správního obvodu MěNV Kraslice 81,36 km2 a 

město bylo střediskem s největším spádovým územím okresu Sokolov. Podle dalšího sčítání 

obyvatelstva v roce 1980 měly Kraslice společně s přičleněnými obcemi celkem 7363 obyvatel, 

z toho 1811 dětí, 4096 ekonomicky aktivních obyvatel a 1456 důchodců, studujících a žen 

v domácnosti. Podle národností žilo k tomuto datu v Kraslicích 5927 Čechů a 701 Slováků, 

k německé národnosti se hlásilo 542 občanů. Město mělo 1152 obytných domů, z toho 821 

rodinných. 

Po volbách v roce 1976 tvořilo MěNV 45 poslanců, rada MěNV měla i nadále 11 členů. 

Na MěNV pracovaly tři odbory, a to odbor plánovací a finanční, odbor výstavby, komunálního 

hospodářství, obchodu, služeb a cestovního ruchu a správní odbor. Komisí MěNV bylo ustaveno 

celkem devět. Byly to plánovací a finanční komise, komise výstavby a územního plánování, 



- 12 - 

komise místního hospodářství a bytového hospodářství, komise obchodu, cestovního ruchu a 

dopravy, komise vodního a lesního hospodářství a zemědělství, komise školství a kultury, komise 

zdravotní a sociálního zabezpečení, komise pro mládež a tělesnou výchovu a komise ochrany 

veřejného pořádku. Po volbách v roce 1981 měl MěNV Kraslice 50 poslanců a došlo jen 

k nepatrným změnám ve struktuře komisí. Nově byla ustavena komise pro projednávání přestupků 

a odvětví dopravy bylo vyjmuto z kompetence komise obchodu a cestovního ruchu a přičleněno 

ke komisi místního a bytového hospodářství. 

Od 1. července 1982 nabyl účinnosti zákon č. 49/1982 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon 

o národních výborech a upravuje působnost NV ve střediskových obcích. Působnost MěNV 

ve střediskových obcích byla definována zákonem ČNR č. 137/1982 Sb. Tento zákon upravoval 

zásady pro sestavení plánu, rozpočtu a správu majetku MěNV a jím řízených podniků a 

hospodářských organizací. Na základě návrhu ONV byly vyhláškou KNV v Plzni za střediskovou 

obec určeny i Kraslice. 

K 1. lednu 1986 bylo v Kraslicích 7 373 obyvatel, o rok později to bylo o šedesát obyvatel 

méně. Po dokončení a předání bytů na sídlišti Střed stoupl počet obyvatel v roce 1988 na 7749. 

Tento počet však začal po roce 1989 opět mírně klesat, takže v roce 1991 měly Kraslice 7604 

obyvatel, kteří obývali celkem 1081 domů. 

Po listopadových událostech roku 1989 bylo v Kraslicích stejně jako v ostatních obcích 

Československa založeno 27. listopadu Občanské fórum. Na veřejném zasedání MěNV 19. února 

1990 pak došlo ke kooptaci 12 nových poslanců z řad OF. Ke změnám došlo i v radě MěNV, 

ve které kromě předsedy MěNV Leopolda Bernarda a místopředsedy Miloslava Koce, zůstal 

jediný původní člen, ostatní členové rady byli nahrazeni novými poslanci za OF. K dalšímu 

doplnění pléna došlo ještě na mimořádné schůzi 29. března 1990. 

Činnost MěNV v Kraslicích ukončil zákon č. 367/1990 Sb., o obcích, ze 4. září 1990, který 

s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval územní správu a samosprávu státu. V tento 

den se konaly i volby do obecních zastupitelstev. Poslední plenární zasedání MěNV Kraslice se 

konalo 14. listopadu 1990. Vzhledem k tomu, že na tomto zasedání bylo přítomno pouze 

24 poslanců MěNV, a tedy nebylo usnášeníschopné, doporučil předseda MěNV, aby bylo pojato 

jako beseda. Poslední mimořádná schůze rady MěNV se uskutečnila 23. listopadu 1990. Tato 

schůze stanovila termín konání ustavujícího zasedání nového městského zastupitelstva 

na 6. prosince 1990. 

 

 



- 13 - 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 

Od roku 1945 sídlily správní orgány MSK, MNV a MěNV Kraslice v Havlíčkově ulici 

č. p. 2 a v této budově byla umístěna i jejich spisovna.  

Vedení podacích protokolů a korespondence upravoval pokyn předsedy MNV z roku 1947. 

O stavu prostor a způsobu uložení dokumentů se až do šedesátých let nedochovaly žádné 

záznamy.  

V zápisu z dohlídky z 26. dubna 1971 je zaznamenáno, že spisová agenda je v pořádku a její 

vedení je ponecháno bez připomínek. Došlá pošta byla denně zapisována do podacího deníku, 

který byl společný pro celý úřad, ke kterému ale nebyl veden rejstřík. 

Ve druhé polovině 70. let bylo konstatováno, že spisy jsou v podacím deníku pravidelně 

odepisovány hned po vyřízení. Pro písemnosti, které nebyly zapisovány do podacího deníku, byla 

vedena doručovací knížka. Spisy si zakládal každý referent sám do pořadačů podle čísel jednacích 

do vlastní příruční spisovny. Centrální spisovna nebyla zřízena a jednotliví referenti předávali 

písemnosti po uplynutí administrativních lhůt zcela neorganizovaně do vyčleněné místnosti, kde 

byly uloženy společně s matriční agendou. 

Účetní archiv nebyl zřízen. Účetní písemnosti byly uloženy z větší části odděleně ve zvláštní 

místnosti se skladovým materiálem. Skartace písemností nebyla prováděna organicky podle plánu.  

V roce 1980 byl MěNV přemístěn do budovy bývalého ONV na náměstí 28. října č. p. 1438. 

Pro spisovnu zde byly určeny dvě místnosti v půdním prostoru. V jedné z těchto místností byly 

uloženy spisy zcela neuspořádaně. Účetní archiv byl zřízen, ale archivní kniha pro něj byla 

zavedena až o dva roky později. Spisy v podacím deníku nebyly označovány znaky spisového 

plánu. 

Usnesením rady MěNV č. 239 ze 14. prosince 1984 vstoupil od 1. ledna 1985 v platnost 

nový spisový řád MěNV Kraslice, podle jehož ustanovení byly postupně prosazovány změny 

mající zlepšit dosud neutěšený stav spisové služby a ukládání dokumentace tohoto původce. 

V roce 1985 byl již k podacímu deníku veden rejstřík, ve kterém však chyběl obsah podání. 

Písemnosti vyřizované jednotlivými referenty byly i nadále ukládány v jejich příručních 

spisovnách a byly rozděleny do tématických skupin. Někde chybělo označení spisů spisovými 

znaky. Pro spisovnu byly určeny dvě místnosti, zvlášť pro správní odbor a zvlášť pro odbor 

výstavby, komunálního hospodářství, služeb a obchodu. Archivní kniha k těmto dvěma částem 

spisovny nebyla zavedena. Ve spisovně správního odboru byly ještě uloženy některé další 

předměty, které nemohly být prozatím spolehlivě uloženy jinde. Písemného materiálu bylo v této 



- 14 - 

spisovně velmi málo, neboť další se nacházel jinde, většinou ještě u jednotlivých referentů 

v příručních spisovnách. Kroniku města vedl Václav Kotěšovec. Od roku 1945 až do roku 1985 

existoval pouze jediný svazek kroniky s fotografickým dokumentačním materiálem. 

V roce 1986 byl rejstřík k podacímu deníku již veden správně a abecedně, účetní archiv 

MěNV a jeho evidence byly zajišťovány. V účetním archivu však byly ukládány i ostatní 

písemnosti plánovacího a finančního odboru, které však nepatřily do informační soustavy 

organizací. Proto bylo MěNV doporučeno ukládat tyto písemností ve spisovně MěNV. 

Ačkoliv byla během sedmdesátých a osmdesátých let věnována spisové službě u MěNV 

ze strany okresního archivu a odboru vnitřních věcí ONV Sokolov vcelku soustavná kontrolní a 

metodická pozornost, teprve v roce 1988 byla zavedena řádná centrální spisovna MěNV 

s evidencí v archivní knize. Zápisy do podacího deníku byly prováděny s ukládacími znaky. 

Pravidelné odepisování čísel jednacích bylo nejprve prováděno pouze u hospodářského úseku, 

po upozornění však došlo u ostatních úseků k nápravě. 

Písemnosti Městského národního výboru Kraslice a jeho předchůdců byly do Státního 

okresního archivu Sokolov přebírány postupně. První evidovaný přírůstek byl včetně předávacího 

protokolu do archivu podle přírůstkové knihy přijat 28. června 1963 pod přírůstkovým číslem 351 

a tvořily ho 24 balíky. Ještě před tím převzal archiv od tohoto původce některé dokumenty, 

o čemž však nebyly pořízeny žádné záznamy. Nejrozsáhlejším přírůstkem do fondu MěNV 

Kraslice byl přírůstek číslo 550 z 22. února 1972. Tvořila jej dokumentace z let 1950 až 1971 

v celkovém rozsahu 25,20 bm. 

O předání těchto prvních dvou přírůstků byly vypracovány protokoly včetně seznamu 

předaných dokumentů, před předáním však nebylo provedeno řádné skartační řízení a obsahovaly 

řadu bezcenných dokumentů. Proto byla v roce 1979 ve fondu provedena vnitřní skartace, během 

níž byl vyřazen materiál bez trvalé hodnoty. Tento materiál tvořily převážně účetní doklady z let 

1945 – 1955. Celkem bylo vyřazeno ke zničení 8,51 bm materiálu. O této skartaci byl pořízen 

protokol č. j. OA 309/79–44 z 16. července 1979. 

V letech 1977 až 1999 bylo do archivu přijato dalších 16 přírůstků dokumentů MěNV 

Kraslice, které již prošly skartačním řízením. 

V roce 2006 byly z fondu ONV Sokolov do fondu MěNV Kraslice delimitovány zápisy 

ze schůzí pléna a rady MěNV z let 1971 – 1990 v rozsahu 1,92 bm. 

Během zpracování byly do fondu přijaty 2 přírůstky, a to přírůstek č. 15/07 a přírůstek 

č. 19/07, které tak v podstatě uzavřely proces co nejúplnějšího shromáždění archiválií tohoto 

původce. 



- 15 - 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

Do tohoto archivního inventárního zpracování byl zahrnut dochovaný materiál Městského 

národního výboru Kraslice a jeho předchůdců – Místního národního výboru Kraslice a Místní 

správní komise Kraslice, který byl předán do SOkA Sokolov k datu dokončení inventarizace. 

Před zahájením zpracování fond MěNV obsahoval 263 knihy (4,10 bm), 29 registraturních 

pomůcek (0,62 bm), 306 kartonů (37,74 bm), 588 balíků (44,58 bm), 1 kartotéku (0,35 bm) a 

33 map a plánů (0,03 bm), tedy celý fond měřil celkem 87,42 bm. Během zpracování byly 

do fondu přijaty ještě 2 přírůstky, které obsahovaly 3 knihy (0,02 bm) z let 1986 – 1989, 3 kartony 

(0,35 bm) z let 1972 – 1990 a 32 balíků spisů (2,01 bm) z let 1971 – 1990, čímž se celkový rozsah 

fondu zvýšil na 89,80 bm. 

Vzhledem k tomu, že s inventarizací tohoto fondu bylo započato již v lednu roku 2007, 

nebyl při jeho zpracování použit Metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů 

národních výborů v SOA v Plzni č. j. SOAP/006–3120/2007, který nabyl platnosti až 1. listopadu 

2007, jmenovitě základní schéma pro uspořádání archiválií fondu, podle něhož první část mají 

tvořit orgány národního výboru se zápisy z jejich schůzí. 

Uspořádání archiválií tohoto fondu je provedeno podle jejich diplomatických typů 

v obligátním schématu. Pouze oddělení Účetní materiál nebylo samostatně vytvořeno, neboť 

ostatní účetní písemnosti jsou podle jednotlivých spisových plánů rozděleny do příslušných 

obsahových skupin spisů a zachované účetní knihy jsou jako takové zařazeny jako zvláštní 

skupina mezi úřední knihy v pořadí: knihy správní, knihy evidenční, knihy účetní a knihy ostatní. 

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 

respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání písemností národních výborů v obdobích 

1945 – 1948, 1949 – 1954, 1955 – 1958, 1959 – 1976 a 1977 – 1990. Spisy z let 1945 – 1948 byly 

zmanipulovány podle spisového plánu zrušených okresních úřadů používaného u národních 

výborů i po roce 1945 (spisový plán pro okresní úřady z roku 1935 č. B–1050 doplněný v roce 

1945). Spisy z období 1949 až 1954 byly zmanipulovány podle desetinného třídění spisového 

plánu národních výborů z roku 1950 (spisový plán vydaný ministerstvem vnitra pod zn. 185/14–

8/7–1950–I/6). Období 1955 až 1958 bylo zmanipulováno podle spisového plánu pro národní 

výbory z roku 1954 (seznam ukládacích značek v příloze instrukce ministerstva vnitra č. 250/1954 

Sbírky instrukcí), období 1959 až 1976 podle spisového plánu z roku 1959 (instrukce ministerstva 

vnitra č. 4/1959 Sbírky instrukcí, č. j. NV/3–10262/1958) a nakonec období 1977 až 1990 podle 

spisového plánu z roku 1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. VS/1–



- 16 - 

11110/675/87). Tento způsob uspořádání spisů byl zvolen nejen proto, že v SOkA Sokolov byl 

pro zpracování tohoto typu fondů již léta zaveden, ale zejména proto, že ukládání písemností 

podle výše uvedených a obecně stanovených norem nebylo u původce důsledně uplatňováno a 

většina jeho spisů i příslušné registraturní pomůcky postrádají označení nebo vyznačení spisových 

znaků. Ukládacími znaky byly opatřeny skupiny dokumentů pouze v nejnovějších přírůstcích z let 

1992 – 2007. Při stanovování těchto ukládacích znaků však nebylo respektováno období vzniku 

dokumentů a jemu příslušná spisová norma. 

Zápisy z plenárních zasedání MNV, ze schůzí MSK a rady MNV z let 1945 až 1953 se 

ve fondu dochovaly v knižní podobě, zápisy z plenárních zasedání MNV a MěNV a ze schůzí 

rady MNV a MěNV z let 1954 až 1990 se dochovaly v podobě spisové. Výjimku tvoří zápisy 

z plenárních zasedání MNV z roku 1947, které jsou též v podobě spisové. Zápisy v knihách jsou 

příslušně zařazeny ve skupině správních knih pod evidenčními čísly K 1 – K 15 (inv. č. 1 – 15), 

zápisy ve spisové podobě jsou předřazeny před ostatními spisy uspořádanými věcně 

v jednotlivých manipulačních obdobích a tvoří zde dvě samostatné řady, z nichž každá má 

samostatné inventární číslo (inv. č. 203 a 204). 

Také zápisy ze schůzí některých komisí MSK a MNV jsou dochovány jak v knižní tak i 

spisové podobě. Jejich vřazení v knižní podobě respektuje typologické určení mezi správní knihy 

pod evidenčními čísly K 16 a K 17 (inv. č. 16 a 17). Zařazení zápisů ze schůzí komisí 

zachovaných ve spisové podobě respektuje jednotlivé spisové plány. Počet komisí a jejich 

struktura se průběžně měnily. Některé komise často měnily své názvy. Někdy šlo o pouhou změnu 

názvu, někdy se se změnou názvu měnil i rozsah působnosti komise. 

Mezi spisy bylo při zpracování nalezeno 67 knih a Zpravodaj města Kraslic z let 1984 až 

1991. Vzhledem k tomu, že souvislá řada těchto zpravodajů je v archivu zařazena do souboru 

novin, byly tyto duplicitní výtisky vyřazeny. 

Mezi knihami fondu MěNV Kraslice se dochovaly dvě knihy evidence stravních lístků 

Internačního střediska Jindřichovice z let 1947 až 1948. Vzhledem k tomu, že MNV Kraslice 

tento tábor spravoval, byly knihy ve fondu ponechány pod evidenčními čísly K 48 a K 49 (inv. č. 

48 a 49). Z těchto knih však bohužel nelze vyčíst, v jakém časovém období přesně tento tábor 

v Jindřichovicích působil. 

Z fondu byly vyřazeny dva pokladní deníky z let 1947 a 1954, neboť se z těchto let 

dochovaly hlavní knihy a údaje v pokladních denících odpovídají údajům v těchto hlavních 

knihách. 

Čtyři svazky konceptů kronik, které byly do archivu převzaty jako knihy, byly v rámci 



- 17 - 

zpracování přeřazeny mezi spisy. Jedná se o sešity psané retrospektivně a vzhledem k tomu, že i 

ostatní koncepty kroniky byly zařazeny mezi spisy, bylo přistoupeno k uložení všech konceptů 

kroniky jednotně. Přehodnocen byl i časový rozsah těchto konceptů. Přestože se v předávacím 

protokolu uvádí, že jde o dokumenty z let 1945 – 1953, bylo zjištěno, že sice obsahují popis této 

doby, ale jejich vznik spadá až do období padesátých a první poloviny šedesátých let. Vzhledem 

k tomu, že fond neobsahuje kroniky města, byly ve spisech tyto koncepty ponechány. 

Mezi spisy bylo nalezeno větší množství registraturních pomůcek – podacích protokolů, 

rejstříků k podacím protokolům a kontrolních záznamů. Ve fondu bylo ponecháno 5 rejstříků z let 

1945 až 1950. Tři rejstříky z let 1955 až 1959 byly vyřazeny vzhledem k tomu, že z těchto let 

nejsou dochovány podací protokoly a význam rejstříků bez podacích protokolů je minimální. 

Souvislé řady kontrolních záznamů jednotlivých referátů byly ve fondu ponechány, jednotlivé 

průvodní kontrolní záznamy byly vyřazeny. Z roku 1951 se v mnoha případech dochovaly 

kontrolní záznamy ve formě knihy kopií i řady originálů. Vzhledem k tomu, že v knihách byly 

dochovány jen části roku, byly ve fondu ponechány kompletní řady originálů a knihy kopií byly 

vyřazeny. V případě III. referátu byly v knihách zaznamenány kontrolní zápisy oddělení 

ohlašovacího i matričního. Proto byly ve fondu ponechány, přestože z oddělení ohlašovacího 

existuje kompletní řada originálních záznamů. 

Přestože byla u přírůstků č. 351 z roku 1963 a č. 550 z roku 1972 již v roce 1979 provedena 

vnitřní skartace, stále ještě obsahovaly velké množství bezcenného materiálu zejména účetního a 

pomocného, prázdných tiskopisů a korespondence. 

Jako kartotéka byla ve fondu vedena evidence pobytu obyvatel dochovaná ve formě 

jednotlivých lístků ohlašovacích úřadů. Tato evidence byla přeřazena do spisů pod sign. 251 – 

Evidence pobytu obyvatel (zprávy ohlašovacích úřadů) – jednotlivě abecedně (inv. č.  311). 

Mezi spisy z let 1945 – 1948 se nacházelo velké množství žádostí o přidělení nábytku a 

bytového zařízení. Do skupiny XII/4 d – Přidělení nábytku a bytového zařízení – jednotlivě podle 

č. p. (inv. č. 264) byly na ukázku vybrány dokumenty, které obsahovaly soupisy bytového zařízení 

významnějších kraslických domů, ostatní byly vyřazeny. 

Sign. XII/4 f – Restituce nemovitého majetku (inv. č. 266) zahrnuje spisy, které se týkají 

restitucí majetku zabaveného během druhé světové války německými úřady a objevují se zde 

dokumenty až z roku 1939. 

Ucelené spisy nebo spisy, které tvořily jednotné řady, nebyly při zpracování fondu 

oddělovány, ale celé byly zařazeny pod příslušnou signaturu do období, do kterého příslušely 

nejmladší části daných spisů nebo nejmladší spisy této řady. Jedná se o signatury 052 – Trestní 



- 18 - 

komise MNV (inv. č. 278), 056.3 – Zřízení telefonní ústředny na MNV (inv. č. 281), 135 – 

Statistika zemědělské výroby (inv. č. 290), 152 – Začleňování provozoven – živností do národních 

podniků (inv. č. 292), 172 – Zřizování družstev (inv. č. 294), 191.1 – Národní správa (inv. č. 295), 

193 – Konfiskace a příděly (inv. č. 298 – 300), 222.2 – Evidence domů (inv. č. 309), 251 – 

Evidence pobytu obyvatel, Osvědčení o státní a národní spolehlivosti, Vysvědčení zachovalosti, 

(inv. č. 311), 463.0 – Bytové listy (inv. č. 322), 596 – Rekonstrukce elektrického vedení v obci 

(inv. č. 332), 711.6 – Demolice objektů (inv. č. 341), 717 – Stavební řízení (inv. č. 343), 821.5 – 

Přiznání k dani činžovní (inv. č. 356), Zem/5 – Evidenční listy a výkazy o plochách kultur (inv. č. 

360), Zem/8 – Předání statku MNV do správy n. p. ČSSS (inv. č. 361), kult/17 – Koncept kroniky 

města Kraslic s retrospektivními záznamy (inv. č. 380), výst/16 – Stavební řízení (inv. č. 402), 

72/2 – Převody správy národního majetku (inv. č. 426), 99 – Demolice objektů (inv. č. 429), 328/2 

– Stavební řízení (inv. č. 475), 404/2 – Regulace a úpravy potoků v Kraslicích (inv. č. 481), 456/1 

– Městské muzeum (inv. č. 486) a 621/9 – Osobní spisy zaměstnanců MNV a MěNV (inv. č. 514). 

Spisy národních správ jednotlivých živností jsou zařazeny pod sign. 191.1 (inv. č. 295). 

Vzhledem k množství původních živností, k mimořádnému pohybu obyvatelstva a k rozsáhlým 

demolicím, které následně ve městě probíhaly, byly spisy národních správ živností doplněny 

adresou sídla a v inventárním seznamu rozepsány jednotlivě. Pod stejnou signaturou jako národní 

správy živností jsou zvlášť vyčleněny dokumenty týkající se likvidace národních správ, neboť ty 

byly často likvidovány hromadnými výměry. Začleňování národních správ do komunálního 

podniku města je zařazeno pod sign. 150 – Komunální podnik města Kraslic (inv. č. 291), 

začleňování do větších národních podniků pod sign. 152 – Začleňování provozoven – živností do 

národních podniků (inv. č. 292) abecedně podle názvů národních podniků, dokumenty týkající se 

vstupu některých firem do družstev jsou soustředěny pod sign. 172 – Zřizování družstev (inv. č. 

294), kde jsou řazeny rovněž abecedně podle názvů těchto družstev. Ve fondu se nenacházejí spisy 

národních správ velkých kraslických průmyslových podniků, protože jejich správa nespadala pod 

působnost MNV ale nadřízených národních výborů. 

Sign. 193.6 – Žádosti o příděl konfiskovaných domů – jednotlivě podle č. p. (inv. č. 300)  

zahrnuje žádosti uživatelů jednotlivých domů tzv. seznání. Společně s těmito žádostmi byly 

uloženy i přílohy k těmto žádostem, které tvořily převážně výpisy z pozemkových knih a 

pozemnostní archy. Tyto přílohy byly v řadě ponechány. 

Pod sign. 222.2 – Evidence domů (inv. č. 309) byly sloučeny dvě řady spisů. Tyto řady byly 

sestaveny z identických formulářů, které se lišily pouze formátem. Obě řady pocházely 

ze stejného období a listy týchž objektů obsahovaly shodné údaje. Obě tyto řady byly roztříděny 

podle jednotlivých ulic a v rámci každé ulice podle čísel. Jedna z řad byla uspořádána podle čísel 



- 19 - 

popisných, druhá řada byla uspořádána podle čísel orientačních a to tak, že nejdříve byla zařazena 

čísla lichá a poté čísla sudá. Tato řada byla úplnější a obsahovala i listy neobsazených domů. 

Proto byla vzata za řadu základní. Uspořádání podle ulic bylo v této řadě ponecháno stejně jako 

systém řazení podle čísel orientačních. Pouze z čísel lichých a sudých byla utvořena jedna řada. 

V této řadě však chyběly některé celé ulice. Tyto byly doplněny z řady druhé. 

Dokumenty týkající se organizace a průběhu oslav 600. výročí povýšení Kraslic na město se 

v inventárním seznamu rozpadají do dvou signatur. Jsou to sign. 104/2 – Výbor pro oslavy 

600. výročí města a jeho komise (inv. č. 435) a sign. 615 – Udělení zvláštních uznání a cen 

za mimořádné zásluhy o rozvoj města u příležitosti 600. výročí města Kraslic (inv. č. 511). Mezi 

spisy výboru pro oslavy se nacházejí jednak zápisy ze schůzí tohoto výboru a jeho komisí, ale i 

materiály vzniklé v rámci činnosti tohoto výboru včetně korespondence. Jako další byl v této 

skupině ponechán propagační materiál související s průběhem těchto oslav i s průběhem akcí 

s touto oslavou souvisejících. Propagační materiál byl ponechán též u sign. 104/2 – Místní májová 

komise MěNV (inv. č. 435) a sign. 456/8 – Umělecká interpretační soutěž a Celostátní 

interpretační soutěž LŠU (inv. č. 490). 

Pro ilustraci a dotvoření obrazu doby byly ve fondu ponechány pod sign. 456/4 relace 

do místního rozhlasu po drátě (inv. č. 487). 

Pod sign. 456/12 – Vydání publikace Kraslice – město hudebních nástrojů, krajek a 

přírodních krás (inv. č. 491) byl ponechám koncept této knihy s poznámkami. 

Účetní sestavy z let 1980 až 1990 tvořící podklad ročního účetního výkazu byly vyřazeny, 

neboť rozbory hospodaření byly pravidelně projednávány příslušnými orgány MěNV a jsou tedy 

přílohou jejich zápisů, nebo tvoří samostatnou skupinu pod sign. 176 (inv. č. 542). Vypovídací 

hodnota těchto sestav je minimální, neboť vedle obsahu ji snižuje z důvodu špatné čitelnosti i 

fyzické uchování. 

Při inventarizaci map a plánů bylo zjištěno, že v některých případech byly zvlášť 

zaevidovány jednotlivé listy tvořící mapu jedinou. Proto celkový počet zinventarizovaných map a 

plánů není aritmetickým rozdílem počtu map původních a delimitovaných. Mapy a plány byly 

uspořádány tak, že jejich první část tvoří mapy a plány celé obce, následují plány zobrazující 

pouze části obce a jako poslední byly zařazeny plány jednotlivých objektů. V rámci každé skupiny 

pak bylo zvoleno řazení chronologické. Přehodnocen byl i původní rozsah, který po zpracování 

činí 0,12 bm. Celkový časový rozsah všech map a plánů je 1946 – 1974. 

Mezi spisy fondu byla nalezena dvě alba fotografií a 465 volných fotografií, z nichž 12 bylo 

delimitováno do jiných fondů. Po zpracování tedy fond obsahuje dvě alba a 453 fotografií z let 



- 20 - 

1956 až 1981 v celkovém rozsahu 0,22 bm. 

Pod signaturou 717 (inv. č. 343) je uložen stavební spis adaptace budovy kravína, ve kterém 

je uložen plán původní budovy z roku 1922 a tvoří nejstarší priorum fondu. 

Jako posteriora byly ve fondu ponechány archiválie zařazené pod sign. 58 – Statistika a 

výkaznictví MěNV (inv. č. 518), 252/6 – Technické služby MěNV – komplexní rozbory 

hospodaření (inv. č. 549) a 252/9 – Podnik bytového hospodářství – komplexní rozbory 

hospodaření (inv. č. 550) týkající se rozborů a údajů za rok 1990, ale vyhotovené až na začátku 

roku 1991. 

Až do roku 1945 měly ulice v Kraslicích pouze německé názvy. Tyto názvy byly v roce 

1945 nahrazeny názvy českými, některé z nich se ale ještě v průběhu dalších let několikrát 

změnily. Vzhledem k těmto změnám i k tomu, že inventární seznam obsahuje pod sign. 222.2 – 

Evidence domů (inv. č. 309) a sign. 191.1 – Národní správa živností jednotlivě abecedně podle 

původních majitelů (inv. č. 295) odkazy na dobové názvy ulic, byla do inventáře jako příloha č. 5 

zařazena srovnávací tabulka názvů ulic, ve které jsou k názvům současným přiřazeny původní 

německé názvy, první české názvy z roku 1945 a všechny názvy přechodné. 

Při zpracování byly z fondu MěNV Kraslice vyjmuty písemnosti evidentně cizích původců. 

Mezi nimi i dvě inventární knihy z let 1927 až 1949. Tyto knihy byly přeřazeny do fondu Archiv 

města Kraslice, přestože jejich poslední zápisy přesahují v jedné z knih do roku 1947 a ve druhé 

dokonce až do roku 1949. Zápisy z těchto let jsou však stručné a pouze doplňkového charakteru, 

zatímco podstatná část obsahu knih spadá před rok 1945. Proto bylo přistoupeno k delimitaci. 

Z fondu byly delimitovány čtyři plány nalezené ve spisech. 

Bližší informace o delimitaci dokumentace z fondu MěNV Kraslice do jiných archivních 

souborů podává Záznam o delimitaci dokumentů z archivního fondu MěNV Kraslice 

č. j. SOAP/080–0236/2009–01–40.02 ze 13. května 2009. Celkem byl delimitován materiál z let 

1901 až 1991 v celkovém rozsahu 0,53 bm. 

Vnitřní skartací bylo z fondu MěNV Kraslice vyřazeno 166 knih (2,08 bm), 8 registraturních 

pomůcek (0,14 bm) a 61,16 bm spisů. Celkem bylo tedy vyřazeno 63,38 bm materiálu. Bližší 

informaci o vyřazení tohoto materiálu poskytuje Protokol o vyřazení dokumentů vnitřní skartací 

ve fondu MěNV Kraslice č. j. SOAP/080–0235/2009–01–40.02 ze 13. května 2009. 

Po zpracování tedy fond MěNV Kraslice obsahuje celkem 864 evidenčních jednotek 

v celkovém rozsahu 26,03 bm, z toho 150 knih o celkovém rozsahu 2,28 bm, 47 podacích 

protokolů o celkovém rozsahu 0,93 bm, 5 rejstříků o celkovém rozsahu 0,13 bm, 186 kartonů 

spisů o celkovém rozsahu 22,32 bm, 2 fascikly o celkovém rozsahu 0,03 bm, 19 map a plánů 



- 21 - 

o celkovém rozsahu 0,12 bm a 455 fotografií o celkovém rozsahu 0,22 bm. 

Do první kategorie byly zařazeny zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV a MěNV, a to 

jak v podobě knižní, tak v podobě spisové. 

Dokumenty dochované v tomto archivním fondu jsou vedeny převážně v českém jazyce. 

Vzhledem k tomu, že bezprostředně po druhé světové válce tvořili většinu obyvatelstva obce 

Němci a i po odsunu část německého obyvatelstva ve městě zůstala, vyskytují se ve fondu nejen 

v letech 1945 až 1947, ale ojediněle i v letech pozdějších dokumenty psané německy. Převážně 

německy jsou psané též dokumenty, které tvoří priora archivního fondu. Pod sign. III/2 – Hlášení 

americké armády obci z 10. 5. – 8. 6. 1945 (inv. č. 230) se dochovala hlášení americké armády 

určená starostovi obce, která jsou psaná anglicky. 

Fyzický stav archiválií fondu MěNV Kraslice je vcelku dobrý a jejich degradace odpovídá 

stáří i materiálu použitému k jejich zhotovení. Část z nich nese následky uložení v prašném 

prostředí se stopami zaprášení. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

  

K nejvýznamnějším částem fondu patří zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV a MěNV 

ve skoro úplných řadách za celou dobu existence původce. 

Vzhledem k tomu, že fond neobsahuje kroniku města, jsou za významné považovány i 

koncepty kroniky, které se dochovaly ve spisové podobě. Pod sign. kult/17 (inv. č. 380) jsou 

zařazeny tři koncepty popisující stručně historii obce a retrospektivní záznamy z let 1938 až 1947, 

pod sign. 455/6 (inv. č. 485) jsou kromě konceptů z let 1973 a 1974 též retrospektivní záznamy 

vzniklé pravděpodobně v letech 1965 až 1967 a zachycující převážně období mezi lety 1918 a 

1945. Sign. 402/2 (inv. č. 555) pak obsahuje dobové koncepty kroniky z let 1984 až 1989. 

Dokumentace z druhé poloviny 40. let a z 50. let byla ve fondu ponechána s větším 

akcentem než u stejných písemností v novějších obdobích, neboť dosti široce vypovídá 

o pohybech obyvatelstva, majetkových přesunech a zásadních společenských změnách v tomto 

období. 

 

 

 

 



- 22 - 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

 

Archivní fond Městský národní výbor Kraslice (1922) 1945 – 1990 (1991) uspořádali a 

zinventarizovali ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích v letech 2007 

až 2009 pod vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele archivu, archivářky Mgr. Milada 

Čermáková a Jitka Trčová a tito pracovníci zpracovali k tomuto fondu inventář. 

     

     

        Mgr. Milada Čermáková 

 

Jitka Trčová 

 

       

 PhDr. Vladimír Vlasák 

 

Jindřichovice 13. května 2009 



- 23 - 

Příloha č. 1 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Prameny: 

Archiv města Kraslice, Pověřený starosta, spisy 9. 5. – 4. 6. 1945, karton č. 534 

Okresní národní výbor Kraslice,  (EL NAD č. 865), spisy sign. I/2 – karton č. 9,  sign. I/18  

– karton č. 54,  sign. I/21 – kartony č. 56 a 57 

 

Literatura: 

Cekota Vojtěch: Vznik a vývoj okresních národních výborů v letech 1944 – 1960, Sborník 

příspěvků II. severomoravského archivního sympozia, Opava 1986, s. 191 – 279 

Čechová Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 1945 

– 1960, Archivní časopis, roč. 12 (1962), s. 129 – 153 

Kotěšovec Václav: Kraslická kronika, Kraslice 2006, s. 187 – 303, 321 – 327, 335 – 338 

Nuhlíček Josef: Spisová služba národních výborů v letech 1945 – 1955, Archivní časopis, 

roč. 5 (1955), s. 135 – 146 

Šmilauerová Eva: Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů 

v letech 1945 – 1960, Sborník archivních prací, roč. 32 (1982), s. 43 – 166 

Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky 

(1945 – 1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73 – 89 

Vlasák Vladimír, Vlasáková Eva, Dvořák Stanislav: Přehled vývoje správního rozdělení 

okresu Sokolov, Sokolov 1978 

Vlasák Vladimír, Vlasáková Eva, Dvořák Stanislav: Okresní archiv Sokolov – informace, 

Sokolov 1979 

Věstník Okresní správní komise Kraslice, ročník 1, 1945, č. 1 (15. 9. 1945) – 8 (2. 11. 1945) 

Seznam obcí v zemi České podle stavu z prosince 1945, Praha 1946, s. 38 

Seznam obcí v zemi České podle stavu z počátku roku 1948, Praha 1948, s. 63 

Seznam obcí v zemích Českých, Praha 1952, s. 42 – 43 

Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960, s. 79 



- 24 - 

Statistický lexikon obcí ČSSR 1965, Praha 1966, s. 185 

Statistický lexikon obcí ČSSR 1974, Praha 1976, s. 237 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 – 1970, I./1, Praha 1978, s. 418 – 419 

Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, I. díl, Praha 1984, s. 430 – 431 

Sčítání lidu, domů a bytů 2001, okres Sokolov, Český statistický úřad, Krajská reprezentace 

Karlovy Vary 2003, s. 101 a 109 

Historický lexikon obcí České republiky 1869 – 2005, I. díl, Praha 2006, s. 360 – 361 



- 25 - 

Příloha č. 2 

Seznam použitých zkratek     

 

akce M, 2 M, 5 M, Z akce na zvelebení obce 

AP   archivní pomůcka 

č. evid. j.  číslo evidenční jednotky 

č. j.   číslo jednací 

č. o.   číslo orientační 

č. p.   číslo popisné 

ČNR   Česká národní rada 

ČSAD   Československá automobilová doprava 

ČSNS   Československá strana národně socialistická 

ČSR   Československá republika 

ČSSD   Československá strana sociálně demokratická 

ČSSL   Československá strana lidová 

ČSSR   Československá socialistická republika 

ČSSS   Československé státní statky 

DKP   drobné krátkodobé předměty 

DS   Domovní správa 

FNO   Fond národní obnovy 

FS   Federální shromáždění 

KNV   krajský národní výbor 

KS   Komunální služby 

KSČ    Komunistická strana Československa 

k. ú.   katastrální území 

LŠU   lidová škola umění 

MAV NF   Místní akční výbor Národní fronty 

MČSP   Měsíc československo sovětského přátelství 

MDŽ   Mezinárodní den žen 

MěNV   městský národní výbor 

MěÚ   městský úřad 

MNV   místní národní výbor 

MSK   místní správní komise 

MŠ   mateřská škola 



- 26 - 

MV   místní výbor 

nám.   náměstí 

NF   Národní fronta 

n. p.   národní podnik 

NS   Národní shromáždění 

NV   národní výbory 

OF   Občanské fórum 

ONV   okresní národní výbor 

o. p.   oborový podnik 

OSK   okresní správní komise 

ROH   revoluční odborové hnutí 

SVVŠ   střední všeobecně vzdělávací škola 

TBC   tuberkulóza 

TJ   tělovýchovná jednota 

ul.   ulice 

ÚNS   Ústavodárné národní shromáždění 

VŘSR   Velká říjnová socialistická revoluce 

ZDŠ   základní devítiletá škola 

ZP   základní prostředky 

ZV   závodní výbor 

 



- 27 - 

Příloha č. 3 

Části města Kraslice v roce 1980 

 

Současný název  Původní název   Část obce  

    od roku  

_________________________________________________________   

   

Černá    Schwarzenbach  1976    

Čirá    Lauterbach   1976   

Kámen    Stein    1976    

Kostelní    Kirchberg   1976  

Kraslice    Graslitz   1945  

Krásná    Schönwerth   1960   

Liboc    Frankenhammer  1976   

Mlýnská    Konstadt   1976   

Počátky    Ursprung   1976   

Sklená    Glasberg   1945   

Sněžná    Schönau   1976   

Tisová    Eibenberg   1960   

Valtéřov    Waltersgrün   1976   

Zelená Hora    Grünberg   1960   

 



- 28 - 

Příloha č. 4 

Části města Kraslice – počet obyvatel a trvale obydlených domů a bytů k 1. 11. 1980 

 

Část obce  Počet   Počet trvale  Počet trvale 

    obyvatel obydlených  obydlených   

      domů    bytů 

__________________________________________________________  

 

Černá 3 2 2 

Čirá 10 4 4 

Kámen 4 1 1 

Kostelní 10 4 4 

Kraslice 6 862 994 2 367 

Krásná 126 34 36 

Liboc 15 3 3 

Mlýnská 27 9 9 

Počátky 19 10 10 

Sklená 31 10 11 

Sněžná 12 5 5 

Tisová 128 40 44 

Valtéřov 4 1 1 

Zelená 

Hora 

121 35 37 

    

Celkem 7 372 1 152 2 534 

 



- 29 - 

Příloha č. 5 

 

Názvy ulic 

 

Současný název Původní německý název Název v roce 1945 Přechodný název 
(poznámka) 

28. října, nám. Erwein Nostitzplatz, 
Kirchenplatz 

nám. dr. E. Beneše Stalingradské nám. 
(1954), nám. Vítězného 
února 

5. května Hübelpeint 5. května x 

Alšova Glaserlaube Alšova x 

Barvířská Färbergasse Barvířská x 

Boženy Němcové Grünbergerweg, Oberer 
Neubau, Zechenweg 

Boženy Němcové x 

ČSA Richard Wagnerstrasse třída Republiky Karlovarská, 
Sokolovská 

Dolní Wehrgasse Dolní x 

Družstevní x x x 

Dukelská Richard Wagnerstrasse, 
Museumgasse 

Stalinova x 

Dukelská Lehrerplatz, 
Masarykstrasse 

Rudé Armády Stalinova 

Dvořákova Steile Gasse Dvořákova x 

Fibichova x Fibichova x 

Fučíkova x Fučíkova x 

x x Hálkova (u Opletalovy ul. a 
nám. Svobody – 
demolice) 

Havlíčkova Rathausstrasse, 
Silberbacherstrasse, 
Neudorferstrasse 

Radniční, 
Francouzská, 
Silberbachská 

x 

Horní Obere Gasse Horní x 

Horní předměstí Räumern Horní předměstí x 

Hradební Am Graben Hradební x 

x Lindenplatz Malé náměstí (náměstí u Hradební 
ul. – demolice) 



- 30 - 

 Současný název Původní německý název Název v roce 1945 Přechodný název 
(poznámka) 

 

 Hřbitovní Friedhofgasse, 
Schönauerbergstrasse 

Hřbitovní x  

 Husova Am Schrott, Steingrube Husova x  

 Jiráskova Kapellengasse,                   
In der Leiten 

Jiráskova x  

 Komenského Drahthammergasse, 
Untere Schillerstrasse  

Komenského x  

 Kpt. Jaroše Bahnhofstrasse Nádražní Kpt. Jaroše  

 Kpt. Jaroše Obere Bahnhofstrasse Nádražní Nádražní  

 Krátká Untere Kohlgasse Krátká x  

 x x Křivá (u Hradební a Resslovy 
– demolice po r. 1967) 

 

 Lipová cesta Räumerweg Lipová cesta x  

 Lipová cesta Mozartsstrasse Hudební x  

 Lipová cesta Schützenstrasse Střelecká x  

 Luční Ratswiesengasse, 
Wiesengasse 

Luční x  

 Máchova Schönauerweg Máchova x  

 x Kleine Gasse Malá ulička (u Skalní ul. –  
demolice) 

 

 Mánesova Schönbacherstrasse Mánesova x  

 Mlýnská Mühlgasse Mlýnská x  

 Na Kopečku Berggasse Na Kopečku x  

 x Sachsendörfel Na Spojce x  

 Na Samotě x x x  

 Na Stráni Schönwerther Gründl,  Im 
Gründl 

Na Stráni x  

 Na Svahu x x x  

 Nerudova Keilgasse, Parkgasse, 
Knappschaftsgasse 

Nerudova x  

 Nová cesta x x x  

 Novoveská x x x  



- 31 - 

 Současný název Původní německý název Název v roce 1945 Přechodný název 
(poznámka) 

 

 Opletalova x U Horní školy x  

 Palackého Schillerstrasse Anglická x  

 Pod Lesem x Pod Lesem x  

 Pod Nemocnicí x x x  

 Pod Nádražím Korbwiesengasse, 
Hübelpeint 

Americká, Maršála 
Tita 

Gottwaldova  

 Pod Vrchem x Pod Vrchem x  

 Pohraniční Stráže Goethestrasse, 
Kirchengasse 

Masarykova x  

 Polní Feldgasse, 
Zeidelwaldgasse 

Polní x  

 x x x ppl. Sochora (u 
Západní ul. – demolice) 

 

 Příčná Zeidlwaldgasse Příčná x  

 Přilehlá Bäckergasse, 
Schwabgasse 

Přilehlá x  

 Resslova Gabelsbergerstrasse Resslova x  

 Rybná Teichgasse Rybná x  

 Říční Flussgasse Říční x  

 S. K. Neumanna x x x  

 Sadová Flachsleithgasse Sadová x  

 Skalní Hohe Gasse Skalní x  

 Smetanova Dotzauerstrasse, 
Klingenthalerstrasse 

Smetanova x  

 Sněžná cesta x Šenavská cesta x  

 Soukenická Samtgasse Soukenická x  

 x x x Stará (u Žižkovy ul. a 
ul. S.K.Neumanna – 
demolice) 

 

 Svatopluka Čecha Modlgasse Svatopluka Čecha x  

 Svatavská cesta Kupferhammerstrasse Svatavská cesta x  



- 32 - 

 Současný název Původní německý název Název v roce 1945 Přechodný název 
(poznámka) 

 

 x Schindlerplatz, 
Kriegendenkmalplatz, 
Konrad Henlein Platz 

nám. Svobody (u Severky – demolice   
po r. 1973) 

 

 Školní Schulgasse, Glasslgasse Školní x  

 nám. T. G. Masaryka Marktplatz, A.Hitler Platz, 
Museumstrasse 

Rooseveltovo nám. nám. Řeckých hrdinů  

 Tovární Bleigrundgasse Tovární x  

 Třebízského Untere Preiszeile Třebízského x  

 Třebízského Webergasse Štursova x  

 Tylova Obere Preisgasse Tylova x  

 Tyršova Turnhallengasse Tyršova x  

 U Elektrárny Bahnhofstrasse, Baugasse U Elektrárny x  

 x Konsumgasse, 
Schlachthofgasse 

U Jatek x  

 x x U Lomu (na Horním předměstí 
u Novoveské ul.– 
demolice) 

 

 U Nemocnice Glasbergerweg U Nemocnice x  

 U Plynárny Gaswerkgasse, 
Krawanzenweg 

U Plynárny x  

 U Potoka Steinbachzeile U Potoka x  

 U Svatavy Rothauerweg U Svatavy x  

 x Zwodaugasse Úzká x  

 x x V Rovině (u Opletalovy a nám. 
Svobody – demolice) 

 

 V Zátiší Dellingergasse Delingerova,             
V Zátiší 

x  

 Vodní Wassergasse Vodní x  

 Vyhlídka Ober Neubau Na Vyhlídce x  

 Wolkerova Eibenbergerstrasse Wolkerova x  

 Zadní Hintere Gasse Zadní x  

 Zahradní Gartenstrasse Zahradní x  

 Západní Schönwerther Strasse Západní x  



- 33 - 

 Současný název Původní německý název Název v roce 1945 Přechodný název 
(poznámka) 

 

 Zátiší Räumersteig Zátiší x  

 Žižkova Neubaugasse Žižkova x  

 

 

 



- 34 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární  seznam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

I. Úřední knihy

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí MSK (30. 7. 1945. – 23. 3.                
1946) 

1945 – 1946 K 1

2 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 10    
(30. 6. – 11. 12. 1946)

1946 K 2

3 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 6      
(28. 1. – 1. 12. 1948)

1948 K 3

4 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 5      
(19. 1. – 25. 10. 1949)

1949 K 4

5 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 9      
(10. 1. – 14. 12. 1950)

1950 K 5

6 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 6, 1 – 2 
(23. 1. 1951 – 28. 10. 1952)

1951 – 1952 K 6

7 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 4      
(27. 1. – 30. 6. 1953)

1953 K 7

8 Kniha zápisů ze schůzí MSK (29. 3. – 14. 6. 1946)             
a rady MNV, schůze č. 1 – 18 (3. 7. – 18. 12. 1946)

1946 K 8

9 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV, schůze č. 19 – 58   
(15. 1. – 29. 12. 1947)

1947 K 9

10 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 35       
(7. 1. – 22. 12. 1948)

1948 K 10

11 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 44       
(4. 1. – 27. 12. 1949)

1949 K 11

12 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 36       
(3. 1. – 12. 12. 1950)

1950 K 12

13 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 25       
(9. 1. – 26. 12. 1951)

1951 K 13

14 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 50       
(8. 1. – 30. 12. 1952)

1952 K 14

15 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 52       
(6. 1. – 29. 12. 1953)

1953 K 15

16 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MSK a MNV   
(15. 5. 1946 – 13. 2. 1951)

1946 – 1951 K 16

17 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise MSK a MNV    
(21. 3. 1946 – 6. 8. 1947)

1946 – 1947 K 17

18 Kniha zápisů ze schůzí místní komise lidové kontroly       
(8. 11. 1967 – 1. 12. 1971)

1967 – 1971 K 18

19 Kniha zápisů ze schůzí Výboru lidové kontroly                
(20. 1. 1972 – 5. 1. 1977)

1972 – 1977 K 19

20 Kniha zápisů ze schůzí důvěrníků lidové správy MNV     
(10. 4. – 2. 10. 1951)

1951 K 20

- 35 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

B. Evidenční 

21 Rejstřík přestupků 1961 – 1962 K 21
22 Rejstřík přestupků 1963 – 1966 K 22
23 Rejstřík přestupků 1967 K 23
24 Rejstřík přestupků 1968 K 24
25 Rejstřík přestupků 1969 K 25
26 Rejstřík přestupků 1970 K 26
27 Rejstřík přestupků 1971 K 27
28 Rejstřík přestupků 1972 K 28
29 Rejstřík přestupků 1973 – 1977 K 29
30 Rejstřík přestupků 1978 K 30
31 Rejstřík přestupků 1979 K 31
32 Rejstřík přestupků 1980 K 32
33 Rejstřík přestupků 1986 – 1987 K 33
34 Rejstřík přestupků 1988 K 34
35 Rejstřík přestupků 1989 K 35
36 Rejstřík zaopatřovacích příspěvků a příspěvků nemocným 

TBC
1961 – 1965 K 36

37 Kniha evidence domů podle čísel popisných a ulic 1945 K 37
38 Kniha evidence obyvatel podle čísel popisných 1948 – 1949 K 38
39 Kniha evidence obyvatel přihlášených k trvalému pobytu 1945 – 1952 K 39
40 Kniha evidence obyvatel přihlášených k přechodnému 

pobytu
1945 – 1948 K 40

41 Kniha evidence přihlášených osob české národnosti 1945 K 41
42 Kniha evidence německého obyvatelstva 1947 K 42
43 Domovní kniha evidence pobytu osob, dům ul. Lipová 

cesta, č. p. 1091
1953 – 1956 K 43

44 Kniha evidence konfiskovaných nemovitostí 1948 K 44
45 Kniha evidence odevzdaných zkonfiskovaných               

jízdních kol
1945 K 45

46 Kniha evidence odevzdaných zkonfiskovaných jízdních 
kol, lyží a lyžařských bot a jejich přídělů

1945 – 1946 K 46

47 Kniha evidence žádostí o byty 1945 – 1947 K 47
48 Kniha evidence stravních lístků Internačního střediska 

Jindřichovice (1. 12. 1947 – 12. 6. 1948)
1947 – 1948 K 48

49 Kniha evidence stravních lístků Internačního střediska 
Jindřichovice (13. 6. – 22. 12. 1948)

1948 K 49

50 Inventární kniha ZP a DKP MNV 1956 – 1958 K 50
51 Inventární kniha ZP a DKP MNV 1959 K 51
52 Inventární kniha DKP MěNV [1960] K 52
53 Inventární kniha ZP a DKP místního hospodářství MNV 1955 – 1956 K 53
54 Inventární kniha ZP a DKP MNV a jeho zařízení 1958 – 1959 K 54

- 36 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

55 Inventární kniha finančních prostředků MNV a jeho 
zařízení

1947 – 1949 K 55

56 Inventární kniha městských jatek 1947 – 1948 K 56
57 Inventární kniha požárního sboru 1956 – 1957 K 57
58 Inventární kniha ZP požárního sboru 1957 K 58
59 Inventární kniha ZP škol 1957 – 1959 K 59
60 Inventární kniha jeslí I. [1957] K 60
61 Inventární kniha jeslí II. [1957] K 61
62 Inventární kniha jeslí III. [1957] K 62
63 Inventární kniha I. MŠ [1957] K 63
64 Inventární kniha II. MŠ [1957] K 64
65 Inventární kniha III. MŠ [1957] K 65
66 Inventární kniha osmileté střední školy [1957] K 66
67 Inventární kniha jedenáctileté střední školy [1957] K 67
68 Inventární kniha hudební školy [1957] K 68
69 Rejstřík stavebních a k nim příslušných pozemků MNV     

a MěNV
1959 – 1961 K 69

C. Účetní

70 Hlavní kniha. Příjem a vydání 1947 K 70
71 Hlavní kniha. Vydání 1947 K 71
72 Hlavní kniha. Příjem 1948 K 72
73 Hlavní kniha. Vydání 1948 K 73
74 Hlavní kniha. Příjem 1950 K 74
75 Hlavní kniha. Vydání I 1950 K 75
76 Hlavní kniha. Vydání II 1950 K 76
77 Hlavní kniha. Příjem 1954 K 77
78 Hlavní kniha. Vydání 1954 K 78
79 Hlavní kniha městských jatek. Příjem a vydání 1950 K 79
80 Hlavní kniha škol. Vydání 1950 K 80
81 Pomocná hlavní kniha. Příjem a vydání 1946 K 81
82 Pomocná hlavní kniha. Příjem a vydání 1947 – 1948 K 82
83 Pomocná hlavní kniha obecních dávek z nápojů, karetních 

her a přechodného ubytování. Příjem
1948 – 1949 K 83

84 Kniha příjmů I 1955 K 84
85 Kniha příjmů II 1955 K 85
86 Kniha příjmů III 1955 K 86
87 Kniha příjmů IV 1955 K 87
88 Kniha příjmů V 1955 K 88
89 Kniha příjmů VI 1955 K 89
90 Kniha příjmů II 1956 K 90
91 Kniha příjmů III 1956 K 91
92 Kniha příjmů IV 1956 K 92

- 37 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

93 Kniha příjmů 1957 K 93
94 Kniha příjmů 1958 K 94
95 Kniha příjmů místní osvětové besedy 1958 – 1963 K 95
96 Kniha výdajů I 1955 K 96
97 Kniha výdajů II 1955 K 97
98 Kniha výdajů III 1955 K 98
99 Kniha výdajů IV 1955 K 99

100 Kniha výdajů V 1955 K 100
101 Kniha výdajů I 1956 K 101
102 Kniha výdajů II 1956 K 102
103 Kniha výdajů 1957 K 103
104 Kniha výdajů 1958 K 104
105 Kniha výdajů návěštního ústavu 1948 K 105
106 Kniha výdajů hřbitova 1948 – 1949 K 106
107 Kniha výdajů autodopravy MNV 1948 – 1949 K 107
108 Kniha výdajů lesů MNV 1949 – 1950 K 108
109 Kniha výdajů vodárny 1948 – 1949 K 109
110 Kniha výdajů městských jatek 1949 – 1950 K 110
111 Pokladní kniha 1946 K 111
112 Pokladní kniha (5. 1. – 23. 11. 1955) 1955 K 112
113 Pokladní kniha (24. 11. – 31. 12. 1955) 1955 K 113
114 Pokladní kniha 1956 K 114
115 Pokladní kniha (4. 1. – 19. 7. 1957) 1957 K 115
116 Pokladní kniha (19. 7. – 21. 12. 1957) 1957 K 116
117 Pokladní kniha místní osvětové besedy 1958 – 1959 K 117
118 Deník (1. 1. – 10. 3. 1955) 1955 K 118
119 Deník (10. 3. – 3. 5. 1955) 1955 K 119
120 Deník (3. 5. – 22. 6. 1955) 1955 K 120
121 Deník (22. 6. – 20. 8. 1955) 1955 K 121
122 Deník běžného účtu a fondu rozvoje 1955 – 1956 K 122
123 Deník (2. 1. – 10. 7. 1956) 1956 K 123
124 Deník (11. 7. – 31. 12. 1956) 1956 K 124
125 Deník běžného účtu, depozitního účtu a fondu rozvoje 1956 K 125
126 Deník (2. 1. – 8. 2. 1958) 1958 K 126
127 Deník (15. 3. – 23. 4. 1958) 1958 K 127
128 Deník (24. 4. – 31. 12. 1958) 1958 K 128
129 Deník fondu movitých konfiskátů FNO 1947 – 1948 K 129
130 Deník stavebních prací FNO 1948 K 130
131 Deník městských jatek 1948 – 1949 K 131
132 Pokladní deník 1945 K 132
133 Pokladní deník 1946 K 133
134 Pokladní deník 1948 – 1949 K 134
135 Pokladní deník 1950 K 135
136 Pokladní deník 1951 K 136

- 38 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

137 Pokladní deník (2. 1. – 30. 9. 1952) 1952 K 137
138 Pokladní deník (30. 9. – 31. 12. 1952) 1952 K 138
139 Pokladní deník 1953 K 139
140 Pokladní deník škol 1945 K 140
141 Pokladní deník škol 1946 K 141
142 Pokladní deník hudební školy 1948 – 1949 K 142
143 Pokladní deník hudební školy 1950 – 1951 K 143
144 Pokladní deník autodopravy MNV 1948 K 144
145 Pokladní deník zemědělského statku MNV 1950 K 145
146 Pokladní deník zemědělského statku MNV 1953 – 1954 K 146
147 Pokladní deník vodárny   (1942)        

1945 – 1946
K 147

148 Pokladní deník vodárny 1948 – 1949 K 148
149 Pokladní deník dávek a poplatků z návěští, za vylepení 

plakátů a za povolení vylepení
1947 – 1949 K 149

150 Pokladní (likvidační) strazza (3. 5. 1948 – 19. 1. 1950) 1948 – 1950 K 150

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

151 Podací protokol MěÚ a MSK                                               
(MěÚ 2. 1. – 14. 5. 1945 a MSK 16. 6. – 3. 8. 1945)

1945 R 1

152 Podací protokol MSK a MNV                                              
(MSK 3. 8. 1945 – 30. 6. 1946                                            
a MNV 1. 7. – 31. 7. 1946)

1945 – 1946 R 2

153 Podací protokol MNV (1. 8. – 31. 12. 1946) 1946 R 3
154 Podací protokol MNV (28. 1. – 21. 6. 1947) 1947 R 4
155 Podací protokol MNV (21. 6. – 25. 10. 1947) 1947 R 5
156 Podací protokol MNV (2. 1. – 30. 12. 1948) 1948 R 6
157 Podací protokol presidiální                                                   

(22. 10. 1947 – 14. 10. 1948)
1947 – 1948 R 7

158 Podací protokol presidiální (18. 10. 1948 – 12. 5. 1950) 1948 – 1950 R 8

159 Podací protokol presidiální (12. 5. – 22. 12. 1950) 1950 R 9
160 Podací protokol tajemníka MNV (2. 1. – 30. 8. 1947) 1947 R 10
161 Podací protokol stavebního referátu                                     

(17. 11. 1945 – 27. 12. 1946)
1945 – 1946 R 11

162 Podací protokol stavebního referátu (2. 1. – 2. 9. 1947) 1947 R 12
163 Podací protokol stavebního odboru                                      

(27. 2. 1948 – 21. 12. 1949)
1948 – 1949 R 13

164 Podací protokol VII. a VIII. referátu sociální péče              
a školního a živnostenského (4. 1. – 14. 8. 1947)

1947 R 14

- 39 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

165 Podací protokol referátu sociální péče a školního              
(2. 8. 1948 – 13. 5. 1949)

1948 – 1949 R 15

166 Podací protokol sociálního odboru                                       
(2. 1. 1956 – 3. 9. 1957)

1956 – 1957 R 16

167 Podací protokol IX. finančního referátu                               
(2. 1. 1947 – 29. 12. 1948)

1947 – 1948 R 17

168 Podací protokol zemědělského odboru                                 
(2. 8. 1948 – 5. 1. 1951)

1948 – 1951 R 18

169 Podací protokol zásobovacího referátu                                
(5. 8. 1948 – 4. 1. 1951)

1948 – 1951 R 19

170 Podací protokol technického odboru                                   
(3. 1. – 29. 12. 1950)

1950 R 20

171 Podací protokol všeobecného odboru                                   
(3. 9. 1957 – 31. 12. 1958) a odboru pro výstavbu             
a místního hospodářství (3. 1. – 1. 7. 1959)

1957 – 1959 R 21

172 Podací protokol odboru pro výstavbu a místního 
hospodářství (1. 7. – 31. 12. 1959)

1959 R 22

173 Podací protokol odboru pro výstavbu                                   
(10. 1. 1969 – 24. 5. 1976)

1969 – 1976 R 23

174 Podací protokol matriky (10. 1. 1950 – 2. 1. 1951) 1950 – 1951 R 24
175 Podací protokol přidělení konfiskací                                    

(3. 8. 1948 – 23. 7. 1949)
1948 – 1949 R 25

176 Podací protokol přidělení konfiskací                                    
(25. 7. 1949 – 29. 12. 1950)

1949 – 1950 R 26

177 Podací protokol vysvědčení zachovalosti                             
(23. 7. 1948 – 20. 11. 1950)

1948 – 1950 R 27

178 Podací protokol vysvědčení národní spolehlivosti               
(4. 8. 1948 – 23. 12. 1950)

1948 – 1950 R 28

179 Podací protokol žádostí o přidělení bytu                              
(28. 7. 1948 – 29. 12. 1949)

1948 – 1949 R 29

180 Podací protokol žádostí o přidělení bytu                              
(2. 1. 1950 – 27. 12. 1956)

1950 – 1956 R 30

181 Podací protokol dávek, poplatků, důchodů a sociálních 
podpor (14. 9. 1948 – 4. 1. 1951)

1948 – 1951 R 31

182 Podací protokol záležitostí voleb (3. 4. – 1. 6. 1948) 1948 R 32
183 Podací protokol záležitostí voleb                                         

(3. 10. 1948 – 13. 4. 1950), podací protokol kultury          
a školství (9. 5. – 9. 12. 1950)

1948 – 1950 R 33

184 Podací protokol stížností (24. 8. 1956 – 13. 12. 1965) 1956 – 1965 R 34
185 Podací protokol návěštního ústavu 1948 – 1949 R 35
186 Rejstřík k podacímu protokolu MNV I 1948 – 1949 R 36
187 Rejstřík k podacímu protokolu MNV II 1948 – 1949 R 37
188 Rejstřík k podacímu protokolu MNV III 1948 – 1949 R 38
189 Rejstřík k podacímu protokolu presidiálnímu 1947 – 1949 R 39

- 40 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

190 Rejstřík k podacímu protokolu žádostí o přidělení bytu 1945 – 1950 R 40
191 Kontrolní záznam I. referátu, oddělení tajemníka MNV      

(5. 1. – 22. 12. 1951)
1951 R 41

192 Kontrolní záznam III. referátu, oddělení ohlašovací            
a matriční (6. 3. – 11. 4. 1951)

1951 R 42

193 Kontrolní záznam III. referátu, oddělení ohlašovací            
a matriční (11. 8. – 18. 9. 1951)

1951 R 43

194 Kontrolní záznam III. referátu, oddělení ohlašovací            
(8. 1. – 22. 12. 1951)

1951 R 44

195 Kontrolní záznam III. referátu, oddělení ohlašovací            
(2. 1. – 15. 12. 1952)

1952 R 45

196 Kontrolní záznam V. referátu, oddělení bytové                   
(5. 1. – 20. 12. 1951)

1951 R 46

197 Kontrolní záznam V. referátu, oddělení bytové                   
(2. 1. – 19. 5. 1952)

1952 R 47

198 Kontrolní záznam VII. referátu finančního                          
(22. 11. – 3. 12. 1951)

1951 R 48

199 Kontrolní záznam VIII. referátu, oddělení živnostenské      
(8. 1. – 21. 12. 1951)

1951 R 49

200 Kontrolní záznam X. referátu, oddělení zásobovací            
(8. 9. – 11. 12. 1951)

1951 R 50

201 Kontrolní záznam XI. referátu, oddělení technické             
(6. 1. – 22. 12. 1951)

1951 R 51

202 Kontrolní záznam XI. referátu, oddělení technické             
(2. 1. – 20. 12. 1952)

1952 R 52

B. Spisy

Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV

203 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 10 – 15, 17 – 19 
(22. 1. – 14. 11. 1947)

1947 N 1

203 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 2, 1 – 6           
(19. 1. – 28. 10. 1954),                                                         
mimořádná schůze (12. 10. 1954)

1954 N 1

203 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 10                    
(20. 1. – 29. 11. 1955)

1955 N 1

203 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 11                    
(11. 1. – 19. 12. 1956)

1956 N 1

203 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 4, 1 – 7        
(30. 1. – 28. 11. 1957)

1957 N 1

203 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 9 – 19                    
(23. 1. – 27. 11. 1958)

1958 N 1

- 41 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

203 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 20 – 30                 
(29. 1. – 19. 11. 1959)

1959 N 2

203 Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV, schůze č. 31 – 35, 
1 – 4 (29. 1. – 8. 12. 1960), společné slavnostní zasedání 
MV KSČ, MV NF a MěNV (12. 12. 1960) 

1960 N 2

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 5 – 10                  
(23. 2. – 21. 12. 1961),                                                         
mimořádné schůze (18. 5. a 15. 11. 1961)

1961 N 3

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 11 – 16               
(28. 2. – 12. 12. 1962)

1962 N 3

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 17 – 23               
(27. 2. – 17. 12. 1963)

1963 N 3

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 24 – 25, 1 – 4 
(26. 2. – 22. 12. 1964)

1964 N 4

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 5 – 11                  
(24. 2. – 22. 12. 1965)

1965 N 4

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 12 – 17               
(17. 2. – 15. 12. 1966)

1966 N 4

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 18 – 23               
(27. 2. – 21. 12. 1967),                                                         
mimořádná schůze (29. 5. 1967)

1967 N 5

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 24 – 27               
(24. 1. – 20. 11. 1968), mimořádná schůze (30. 8.            
1968)

1968 N 5

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 28 – 33               
(12. 2. – 11. 12. 1969)

1969 N 5

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 34 – 39               
(23. 1. – 10. 12. 1970), společné slavnostní zasedání MV 
KSČ, MV NF a MěNV (7. 5. 1970) 

1970 N 6

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 40 – 44, 1        
(25. 2. – 16. 12. 1971), mimořádná schůze (27. 1.             
1971)

1971 N 6

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 2 – 7                    
(16. 2. – 20. 12. 1972)

1972 N 6

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 8 – 13                  
(21. 2. – 19. 12. 1973)

1973 N 7

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 14 – 19               
(14. 3. – 28. 12. 1974)

1974 N 7

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 20 – 25               
(27. 2. – 18. 12. 1975)

1975 N 7

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 26 – 29, 1            
(26. 2. – 18. 11. 1976),                                                         
mimořádné schůze (11. 2. a 4. 8. 1976)

1976 N 8

- 42 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 2 – 7                    
(24. 2. – 15. 12. 1977)

1977 N 8

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 8 – 13                  
(23. 2. – 14. 12. 1978), mimořádná schůze (1. 2. 1978)

1978 N 9

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 14 – 19               
(28. 2. – 12. 12. 1979)

1979 N 9

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 20 – 25               
(28. 2. – 18. 12. 1980),                                                         
mimořádná schůze (20. 5. 1980),                                         
společné slavnostní zasedání MV KSČ, MV NF a MěNV  
(20. 5. 1980)

1980 N 10

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 26 – 27, 1 – 4      
(2. 3. – 10. 12. 1981)

1981 N 10

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 5 – 10                  
(4. 3. –   9. 12. 1982), mimořádná schůze (13. 9. 1982) 

1982 N 11

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 11 – 16               
(17. 2. – 15. 12. 1983)

1983 N 12

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 17 – 22               
(16. 2. – 13. 12. 1984)

1984 N 13

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 23 – 28               
(21. 2. – 12. 12. 1985)

1985 N 14

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 29 – 30, 1 – 4 
(20. 2. – 11. 12. 1986)

1986 N 15

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 5 – 10                  
(19. 2. – 10. 12. 1987)

1987 N 16

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 11 – 16               
(25. 2. – 8. 12. 1988)

1988 N 17

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 17 – 20               
(23. 2. – 30. 11. 1989)

1989 N 18

203 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 21 – 24               
(22. 2. – 14. 11. 1990),                                                         
mimořádné schůze (19. 2., 29. 3. a 6. 9. 1990)

1990 N 18

Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV

204 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 20, 1 – 28       
(5. 1. – 30. 12. 1954), mimořádná schůze (26. 3. 1954)

1954 N 19

204 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 46                     
(6. 1. – 28. 12. 1955)

1955 N 19

204 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 49                     
(4. 1. – 19. 12. 1956)

1956 N 20

204 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 18, 1 – 15       
(9. 1. – 19. 12. 1957),                                                           
mimořádné schůze (17. 4. a 24. 5. 1957)

1957 N 20

- 43 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

204 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 26                     
(2. 1. – 18. 12. 1958), mimořádná schůze (8. 9. 1958)

1958 N 21

204 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 25                     
(8. 1. – 17. 12. 1959)

1959 N 21

204 Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV, schůze č. 1 – 11,     
1 – 12 (7. 1. – 21. 12. 1960),                                                
mimořádné schůze (15. 1., 30. 7. a 1. 9. 1960)

1960 N 22

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 13                   
(6. 1. – 22. 6. 1961),                                                             
mimořádné schůze (10. 6. a 29. 6. 1961)

1961 N 23

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV schůze č. 14 – 27                  
(5. 7. – 28. 12. 1961), mimořádná schůze (10. 9. 1961)

1961 N 24

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV schůze č. 1 – 26                    
(11. 1. – 20. 12. 1962)

1962 N 25

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 26                   
(9. 1. – 18. 12. 1963), mimořádná schůze (3. 7. 1963)

1963 N 26

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 27                    
(8. 1. – 22. 12. 1964),                                                           
mimořádné schůze (25. 3. a 27. 8. 1964)

1964 N 27

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25                    
(6. 1. – 22. 12. 1965)

1965 N 28

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25                    
(12. 1. – 22. 12. 1966)

1966 N 29

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24                   
(13. 1. – 21. 12. 1967), mimořádná schůze (29. 5.            
1967)

1967 N 30

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze, č. 1 – 22                  
(10. 1. – 18. 12. 1968), mimořádná schůze (21. 8.            
1968)

1968 N 31

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 22                    
(15. 1. – 17. 12. 1969)

1969 N 32

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 23                   
(21. 1. – 10. 12. 1970),                                                         
mimořádná schůze (15. 10. 1970)

1970 N 33

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 21                   
(6. 1. – 10. 12. 1971), mimořádná schůze (23. 6. 1971)

1971 N 34

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 21                   
(12. 1. – 13. 12. 1972)

1972 N 35

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 20                   
(10. 1. – 10. 12. 1973)

1973 N 36

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24                   
(9. 1. – 28. 12. 1974)

1974 N 37

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24                   
(9. 1. – 18. 12. 1975)

1975 N 38

- 44 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24                   
(8. 1. – 16. 12. 1976)

1976 N 39

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24                   
(6. 1. – 22. 12. 1977)

1977 N 40

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24                   
(12. 1. – 21. 12. 1978), mimořádná schůze (1. 2. 1978)

1978 N 41

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24                   
(4. 1. – 20. 12. 1979), společné zasedání rady MěNV        
a předsednictva MV NF (29. 3. 1979)

1979 N 42

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24                   
(10. 1. – 11. 12. 1980)

1980 N 43

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 19                   
(9. 1. – 18. 12. 1981)

1981 N 44

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 11                   
(8. 1. – 16. 7. 1982),                                                              
mimořádné schůze (26. 3. a 7. 5. 1982)

1982 N 45

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 12 – 19                 
(13. 8. – 17. 12. 1982)

1982 N 46

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 9                      
(14. 1. – 24. 6. 1983), mimořádná schůze (13. 5. 1983)

1983 N 47

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 10 – 18                 
(8. 7. – 9. 12. 1983)

1983 N 48

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 9                      
(13. 1. – 29. 6. 1984)

1984 N 49

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 10 – 17                 
(12. 7. – 14. 12. 1984)

1984 N 50

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 9                      
(11. 1. – 28. 6. 1985)

1985 N 51

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 10 – 17                 
(5. 7. – 13. 12. 1985), mimořádná schůze (12. 12.          
1985) 

1985 N 52

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 8                      
(10. 1. – 6. 6. 1986), mimořádná schůze (17. 4. 1986)

1986 N 53

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 8                      
(11. 7. – 5. 12. 1986)

1986 N 54

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 8                      
(16. 1. – 19. 6. 1987)

1987 N 55

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 9 – 16                   
(10. 7. – 11. 12. 1987),                                                         
mimořádná schůze (18. 12. 1987)

1987 N 56

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 8                      
(7. 1. – 10. 6. 1988)

1988 N 57

- 45 -



 Inv. č.:     Obsah a popis: Čas. rozsah:          Č.evid.j.:  

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 9 – 18                   
(8. 7. – 20. 12. 1988),                                                           
mimořádné schůze (8. 12. a 20. 12. 1988)

1988 N 58

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 9                      
(6. 1. – 23. 6. 1989)

1989 N 59

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 10 – 17                 
(14. 7. – 27. 12. 1989),                                                         
mimořádná schůze (27. 12. 1989)

1989 N 60

204 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 13                   
(12. 1. – 9. 11. 1990),                                                           
mimořádné schůze (4. 5., 6. 9., 28. 9. a 23. 11. 1990)

1990 N 61

- 46 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

Období 1945 – 1948

205 I/1 Vyhlášky MSK a MNV 1945 – 1948 N 62
205 I/1 Oběžníky MSK a MNV 1945 – 1948 N 62
205 I/1 Rezoluce pohraničních měst za vyhoštění 

nežádoucích občanů z pohraničí
1947 N 62

206 I/6 b Organizace činnosti MSK a MNV 1946 – 1947 N 62
207 I/11 b Výkazy a statistická hlášení 1945 – 1948 N 62
208 I/12 b Osvědčení o československém státním občanství 

– jednotlivě abecedně
1946 – 1948 N 62

209 I/13 Domovské právo – jednotlivě abecedně 1946 – 1948 N 62
210 I/15 b Volební komise 1946 – 1948 N 62
211 I/15 c Reklamační volební komise 1946 – 1948 N 62
212 I/15 d Voličské seznamy 1946 – 1948 N 62
213 I/16 Volby do ÚNS a NS 1946 – 1948 N 63
214 I/18 Volby do MNV 1946 – 1948 N 63
215 I/19 e Zaměstnanci MSK a MNV a jejich zařízení 1945 – 1948 N 63
215 I/19 e Evidence zaměstnanců MSK a jejích zařízení – 

jednotlivě abecedně, A – K
1945 N 63

215 I/19 e Evidence zaměstnanců MSK a jejích zařízení – 
jednotlivě abecedně, L – Ž

1945 N 64

216 I/21 a Evidence razítek MNV 1948 N 65
217 I/21 b Ustavení MNV v obci 1946 N 65
218 I/21 f Členové MSK a MNV 1945 – 1948 N 65
219 I/21 j Komise MNV – všeobecně 1946 – 1948 N 65
219 I/21 j Finanční komise MNV 1947 – 1948 N 65
219 I/21 j Zápis z 1. schůze plánovací komise MNV             

z 16. 12. 1948
1948 N 65

219 I/21 j Stavební komise MNV 1946 – 1948 N 65
219 I/21 j Technická komise MNV 1947 – 1948 N 65
219 I/21 j Bytová a zajišťovací komise MNV 1946 – 1947 N 65
219 I/21 j Zápis ze schůze zásobovací komise MNV            

z 9. 9. 1946
1946 N 65

220 I/21 n Přejmenování a názvy ulic 1946 N 65
221 I/21 p Jmenování obecního kronikáře 1947 N 65
222 I/21 r Jmenování obecního knihovníka 1947 N 65
223 I/21 s Vedení spisové služby u MNV 1947 N 65
224 I/23 Petice za úpravu státních hranic 1946 N 65
224 I/23 Zprávy o rozvoji obce 1946 N 65
225 II/5 b Rozpočty obce a zařízení obce 1945 – 1948 N 65
226 II/5 c Účetní závěrky obce a zařízení obce 1945 – 1948 N 66
227 II/5 d Daně, dávky, poplatky 1946 – 1948 N 66
228 II/5 j Evidence pozemků v majetku obce 1948 N 66
228 II/5 j Domy v majetku obce [1946] N 66
228 II/5 j Pronájem nemovitostí v majetku obce 1945 – 1948 N 66

- 47 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

228 II/5 j Inventarizace majetku MSK a MNV a zařízení 
MSK a MNV

1945 – 1947 N 66

229 II/12 Spořitelna 1947 – 1948 N 66
230 III/2 Hlášení americké armády obci z 10. 5. – 8. 6. 

1945
1945 N 66

231 III/4 Hraniční přechody 1948 N 66
232 III/5 b Evidence nově příchozích obyvatel do obce 1945 – 1946 N 66
232 III/5 b Soupis osob starších 14 let v obci                          

k 10. listopadu 1948 – jednotlivě podle č. p.,         
1 – 1000

1948 N 67

232 III/5 b Soupis osob starších 14 let v obci                          
k 10. listopadu 1948 – jednotlivě podle č. p.,        
1001 – 1713

1948 N 68

232 III/5 b Evidence německých pracovních sil v obci 1948 N 68
232 III/5 b Seznam smíšených manželství přihlášených při 

nové registraci
1947 N 68

233 III/5 e Seznamy ruských, ukrajinských a polských 
státních příslušníků v obci

1946 N 68

234 III/5 f Seznam obyvatel v obci 1945 N 68
235 IV/9 Pozemnostní archy – jednotlivě podle č. p. 1947 – 1948 N 68
235 IV/9 Výpisy z pozemkových knih – jednotlivě podle     

č. p.
1946 – 1948 N 69

236 VI/2 Zřízení a obnovení živností      (1939)       
1945 – 1948

N 69

236 VI/2 Zastavení činnosti firem, nad kterými nebyla 
ustavena národní správa

1947 N 69

236 VI/2 Rušení živností 1945 – 1948 N 69
236 VI/2 Průmyslové závody 1945 – 1948 N 69
237 VI/4 Seznam veřejných místností v Kraslicích 1945 N 69
238 VI/5 b Tržní řád pro město Kraslice 1946 N 69
239 VI/17 Znárodnění Městských elektrických podniků 1946 – 1948 N 69
239 VI/17 Seznam vodních staveb v obci 1948 N 69
239 VI/17 Zrušení plakátovacího ústavu MNV 1946 N 69
240 VII Školství – všeobecně 1948 N 69
241 VII/6 Učňovská škola 1946 N 69
241 VII/6 Základní odborná škola pro hudební nástrojaře 1946 – 1947 N 69
242 VII/11 b Zřízení městské hudební školy 1947 N 69
243 VII/12 Mateřská škola 1948 N 69
244 VII/15 b Městská knihovna 1946 N 69
245 VII/16 ch Místní rada osvětová 1946 N 69
246 VII/16 i Uvolnění domu č. p. 219 pro provoz kina 1946 N 69
246 VII/16 i Dům kultury 1946 N 69
247 VII/21 Správa evangelického kostela 1946 N 69
248 VII/25 Židovská náboženská obec 1946 N 69
249 VIII/7 Zaměstnávání německých specialistů 1945 – 1946 N 69

- 48 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

250 VIII/8 Odsun Němců – seznamy lidí v transportech 1946 N 69
250 VIII/8 Seznamy Němců určených k odsunu 1947 N 69
251 IX/10 h Městský hřbitov 1948 N 69
252 IX/17 Městská jatka 1945 – 1948 N 69
253 X/1 Hospodářské výkazy – zemědělství 1945 – 1948 N 69
253 X/1 Zemědělská statistika – rostlinná výroba 1946 N 69
253 X/1 Zemědělská statistika – osevní plochy 1946 – 1947 N 69
253 X/1 Dodávky zemědělských produktů 1945 – 1947 N 69
254 X/6 Soupisy hospodářského zvířectva 1945 – 1947 N 70
254 X/6 Soupisy hospodářského zvířectva 1948 N 71
255 X/7 ch Parcelní protokoly pozemkového a domovního 

majetku města
[1945] O 1

255 X/7 ch Soupis pozemků ve vlastnictví Továrny na 
samety a plyše, n. p. Varnsdorf na katastrálním 
území Kraslice

1948 N 72

256 X/13 e Zalesnění půdy 1947 – 1948 N 72
257 X/13 s Lesní hospodářství MNV 1947 N 72
258 XI/3 Odhady budov přidělených do národní správy – 

jednotlivě podle č. p.
1945 – 1946 N 72

259 XI/4 c Stavební řízení – jednotlivé stavby 1945 – 1948 N 72
259 XI/4 c Opravy poškozených opěrných zdí v obci 1946 N 72
260 XI/8 Mosty a lávky 1946 N 72
261 XII/2 Soupisy zajištěných zbraní a cenností 1945 – 1946 N 72
261 XII/2 Soupis ostatních zajištěných předmětů 1945 – 1946 N 72
262 XII/3 a Konfiskační výměry živností – jednotlivě  

abecedně 
1947 N 72

262 XII/3 a Seznamy nekonfiskovaných domů 1948 N 73
263 XII/4 b Národní správa pozemků – jednotlivě abecedně 

podle národních správců
1946 – 1947 N 73

263 XII/4 b Přidělení zemědělského majetku podle § 22 
zákona č. 90/1947 Sb.

1948 N 73

264 XII/4 d Přidělení nábytku a bytového zařízení – 
jednotlivě podle č. p. 

1945 – 1948 N 73

265 XII/4 e Přidělení strojů, přístrojů, hudebních nástrojů a 
radiopřijímačů

1946 – 1948 N 73

265 XII/4 e Přidělení jízdních kol a lyží 1945 – 1947 N 73
266 XII/4 f Přidělení živností pod národní správou do 

vlastnictví
[1948] N 73

266 XII/4 f Přidělení hospodářského zvířectva 1946 N 73
266 XII/4 f Seznamy domů způsobilých k přídělu 1947 N 73
266 XII/4 f Restituce nemovitého majetku    (1939)           

1945 – 1948
N 73

267 XII/5 d Prodej konfiskovaného majetku 1947 – 1948 N 73
268 XII/5 e Prodej radiopřijímačů 1946 – 1947 N 73
269 XII/5 g Prodej hudebních nástrojů 1946 N 73

- 49 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

269 XII/5 g Prodej tažných koní 1946 N 73
270 XII/7 Pětiletý plán investic 1948 N 73
270 XII/7 Akce 2 M 1947 N 73

Období 1949 – 1954

271 042.0 Vyhlášky MNV 1949 – 1954 N 74
272 042.2 Újezdní školní rada 1949 N 74
272 042.2 Výbor žen 1952 – 1954 N 74
272 042.2 Spolky a dobrovolné organizace – jednotlivě 

abecedně
1949 – 1953 N 74

273 042.3 Zaměstnanci MNV 1949 – 1954 N 74
273 042.3 Činnost referátů MNV 1952 – 1954 N 74
274 045.1 Změny hranic katastrálních území Kraslice a 

Stříbrná
1950 – 1951 N 74

275 048.8 Kontroly a revize u MNV 1949 – 1954 N 74
276 051.0 Zprávy o činnosti MNV, hodnocení práce MNV 1954 N 74

276 051.0 Zprávy o rozvoji obce od roku 1945 1950 – 1954 N 74
277 051.1 Předání agendy MNV a razítek 1950 – 1954 N 74
278 052 Komise MNV – všeobecně 1950 – 1954 N 74
278 052 Finanční komise MNV 1949 – 1950 N 74
278 052 Rozpočtová a finanční komise MNV 1950 – 1954 N 74
278 052 Plánovací komise MNV 1949 N 74
278 052 Technická komise MNV 1949 N 74
278 052 Plánovací a technická komise MNV 1950 – 1952 N 74
278 052 Zásobovací komise MNV 1953 – 1954 N 74
278 052 Komise MNV pro výstavbu 1954 N 74
278 052 Zápis ze schůze hospodářské komise MNV           

z 23. 7. 1953
1953 N 74

278 052 Komise místního hospodářství MNV 1954 N 74
278 052 Zvelebovací komise MNV 1954 N 74
278 052 Bytová komise MNV 1949 – 1954 N 74
278 052 Kulturní a školská komise MNV 1949 – 1954 N 74
278 052 Zdravotní komise MNV 1954 N 74
278 052 Trestní komise MNV 1948 – 1954 N 75
278 052 Bezpečnostní komise MNV 1951 – 1952 N 75
279 052.6 Zápisy z veřejných schůzí MNV 1954 N 75
280 053.1 Jmenování a odvolání členů MNV 1950 – 1953 N 75
281 056.3 Zřízení telefonní ústředny na MNV 1947 – 1949 N 75
282 101 Akční plán MNV na rok 1954 a jeho plnění 1954 N 75
283 103.0 Plánování investic 1949 – 1954 N 75
284 103.1 Plánování výstavby koupaliště 1950 – 1952 N 75
285 108 Plánování zemědělské výroby 1950 – 1954 N 75
286 118.5 Akce 5 M 1949 – 1953 N 75
287 127 Plány úprav města na rok 1951 1951 N 75

- 50 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

288 132.6 Statistika kultury a osvěty 1949 – 1950 N 75
289 133 Statistika pracovních sil trvale činných                   

v zemědělství
1949 – 1953 N 75

290 135 Statistika zemědělské výroby 1948 – 1952 N 75
291 150 Komunální podnik města Kraslic (od roku 1953 

Komunální služby) – všeobecně
1949 – 1954 N 75

291 150 – začleňování, vyčleňování provozoven  1949 – 1951 N 75
291 150 – inventarizace 1949 – 1954 N 75
291 150 – prověrky 1950 – 1953 N 75
291 150 – rozpočty a rozbory hospodaření 1950 – 1954 N 75
291 150 Komunální bytový podnik 1951 N 75
291 150 Městská jatka 1949 – 1950 N 75
292 152 Začleňování provozoven – živností do národních 

podniků
1948 – 1952 N 75

293 158 Seznamy německých specialistů pracujících          
u jednotlivých národních podniků

1949 N 75

294 172 Zřizování družstev 1948 – 1951 N 75
295 191.0 Národní správa živností – všeobecně 1946 – 1949 N 76
295 191.1 Národní správa živností – jednotlivě abecedně 

podle původních majitelů:
N 76

295 191.1 Arnold Richard, elektro radio závod,        
Stalinova 126

1947 – 1949 N 76

295 191.1 Bauer Robert a syn, autodoprava, velkoobchod     
s potravinami, Stalinova 198

1945 – 1949 N 76

295 191.1 Bauerfeind Anton, výroba prádla a výšivek, 
Francouzská 1698

1945 – 1946 N 76

295 191.1 Baumgartl Hans, hostinec, Polní 761 1945 N 76
295 191.1 Bayerl Ernst, fotograf, Masarykova 1248 1945 – 1948 N 76
295 191.1 Bednářová Emma, módní obchod, Masarykova 69 1945 – 1948 N 76
295 191.1 Berk Karl, kovářství, Mánesova 649 1948 – 1949 N 76
295 191.1 Biegl Karl, drogerie U Černého psa,          

Francouzská 63
1947 – 1948 N 76

295 191.1 Bohland Rudolf, stavitelství, Mlýnská 1041 1945 – 1948 N 76
295 191.1 Böhm & Wiederer, obuvnictví,                         

Masarykova 365
1946 – 1949 N 76

295 191.1 Böhm Anton, zámečnictví, výroba mechanik, 
Silberbachská 1331

1945 N 76

295 191.1 Böhm Bruno & spol., stáčírna piva a výroba 
sodové vody, Rybná 1508

1945 – 1950 N 76

295 191.1 Böhm Ottokar, cukrářství, Alšova 226 1948 – 1951 N 76
295 191.1 Böhm Peppi, krejčovství, Stalinova 655 1945 N 76
295 191.1 Böhmová Anna, koloniální obchod,     

Francouzská 1297
1946 – 1949 N 76

295 191.1 Böhmová Berta, čistírna a prodej peří,       
Kostelní 322

1945 – 1946 N 76

- 51 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

295 191.1 Braun Anton, knihtiskárna, Maršála Tita 632 1945 – 1946 N 76
295 191.1 Braunová Terezie, tovární vyšívání, výroba 

bílého zboží a prádla, Anglická 1471
1945 – 1946 N 76

295 191.1 Bräutigam Walter, výroba prádla, záclon, krajek    
a výšivek, č. p. 468

1946 N 76

295 191.1 Breinl Konrad, hodinářství, zlatnictví, 
Rooseveltovo nám. 201

1945 – 1948 N 76

295 191.1 Busch Heinrich, pekařství, Polní 765 1945 – 1947 N 76
295 191.1 Czada Johann, výroba prádla a výšivek,                       

č. p. 451
1945 – 1946 N 76

295 191.1 Dannler Emil, hostinec 1945 N 77
295 191.1 Deimer Josef, obchodní dům, Stalinova 137 1945 – 1949 N 77
295 191.1 Denk Alois, kovářství a podkovářství, nám. 

Svobody 499
1948 N 77

295 191.1 Donát Robert, zubní technik, Anglická 1470 1947 – 1948 N 77
295 191.1 Dotzauer Adolf, papírnictví a galanterie, 

Masarykova 385
1946 – 1949 N 77

295 191.1 Dotzauer František, autodílna, č. p. 1327 1946 – 1948 N 77
295 191.1 Dotzauer Josef, koloniální obchod, Tyršova 177 1947 – 1949 N 77
295 191.1 Durst & Krey, barevna, č. p. 699 1946 – 1948 N 77
295 191.1 Dům Svobody, restaurace, Masarykova 347 1948 N 77
295 191.1 Eck Karel, výroba prádla a výšivek,        

Wolkerova 1479
  (1939)           

1945 – 1948
N 77

295 191.1 Ecková Marie, koloniální obchod,                
Smetanova 926

1948 – 1949 N 77

295 191.1 Fischer Anton, řeznictví a uzenářství,              
Stalinova 128

1947 – 1951 N 77

295 191.1 Fischer Ernst, hostinec, Masarykova 383 1945 N 77
295 191.1 Fischer Hans, řeznictví a uzenářství, Alšova 922 1945 – 1950 N 77
295 191.1 Fischer Josef, povoznictví, Husova 129 1945 – 1946 N 77
295 191.1 Fischer Julius, krejčovství, Hradební 1046 1945 – 1948 N 77
295 191.1 Fischer Karel, pekařství, Republiky 1276 1947 N 77
295 191.1 Fischer Karel Anton, slévárna, Wolkerova 943 1947 – 1949 N 77
295 191.1 Fischer R., fotoateliér 1950 N 77
295 191.1 Fischer Rudolf, lakýrnictví 1945 N 77
295 191.1 Fischer Rudolf F., sklenářství, Masarykova 82 1945 – 1948 N 77
295 191.1 Fischer Vilém, krejčovství, Stalinova 146 1947 – 1949 N 77
295 191.1 Förster Anton, klempířství, Mánesova 954 1947 – 1948 N 77
295 191.1 Franklová Emma, mandl, nám. Svobody 498 1946 N 77
295 191.1 Friedel Ernst, osobní autodoprava, Republiky     

813
1945 – 1949 N 77

295 191.1 Fuchs Anton, koloniální obchod, Sadová 679 1945 – 1946 N 77
295 191.1 Funk Josef, sedlář a čalouník, Stalinova 948 1947 – 1949 N 77
295 191.1 Gareis Anton, mlékárna, Francouzská 1131 1945 – 1948 N 77
295 191.1 Gareis Anton, koloniální obchod, ul. 5. května 1946 – 1949 N 77

- 52 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

295 191.1 Gemeinhardt Emanuel, restaurace, uzenářství, 
Masarykova 816

1945 N 77

295 191.1 Gemeinhardt Jan, pekařství, Republiky 1681 1947 – 1949 N 77
295 191.1 Gemeinhardt Karel, pekařství,                          

Francouzská 1272
1945 – 1949 N 77

295 191.1 Glasslová Marie, dámské krejčovství,           
Školní 1315

1946 N 77

295 191.1 Götz Anton, truhlářství, Stalinova 655/d 1947 – 1948 N 77
295 191.1 Grämer L. a spol., továrna na výšivky a záclony, 

5. května 215
1945 – 1949 N 77

295 191.1 Grimm Alois, galvanisovna 1945 N 77
295 191.1 Grimm Anton & spol., továrna na výšivky 1947 N 77
295 191.1 Gröschl Josef, holičství a kadeřnictví, nám. 

Svobody 430
1945 – 1948 N 77

295 191.1 Grosser Wenzel, autodílna a autoškola,        
Republiky 712

1945 – 1949 N 77

295 191.1 Gruber Otto, výroba prádla a záclon,      
Republiky 938

1945 – 1946 N 77

295 191.1 Hakenfelde, výroba leteckých přístrojů 1945 – 1947 N 77
295 191.1 Häring, koloniální obchod 1945 – 1946 N 77
295 191.1 Harrerová Anna, prodej mléka, kiosek, Malé        

nám.
1945 – 1948 N 77

295 191.1 Hartl A., výšivky, Wolkerova 1517 1947 N 77
295 191.1 Hartl Josef, slévárna, Pod Lesem 1478 1948 N 77
295 191.1 Hauschmann Hermann, pekařství, č. p. 622 1945 N 77
295 191.1 Heinz Johann, kadeřnictví, Francouzská 775 1946 – 1948 N 78
295 191.1 Heinzmann Anton, holičství a kadeřnictví, 

Masarykova 355
1945 – 1948 N 78

295 191.1 Heinzmann Karel, velkoobchod a export 
hudebních nástrojů, V Zátiší 41

1947 – 1848 N 78

295 191.1 Hendrich Ernst, obchod s ovocem a zeleninou, 
Stalinova 148

1945 – 1949 N 78

295 191.1 Hess Josef, restaurace, kavárna, Rudé Armády 
853

1945 – 1949 N 78

295 191.1 Hierath Rudolf, stavitelství, Anglická 1510 1947 N 78
295 191.1 Hild Johann, papírnictví, knihařství, Stalinova 66 1945 – 1948 N 78
295 191.1 Himml Emil, pekařství, Rudé Armády 1945 N 78
295 191.1 Höfer Josef, povoznictví a fiakr,                       

nám. Svobody 497
1945 – 1950 N 78

295 191.1 Hoffmann, niklovna, V Zátiší 626 1946 N 78
295 191.1 Hochsieder Anton, malířství a lakýrnictví,       

Husova 90
      (1944)      

1945 – 1948
N 78

295 191.1 Hoyer Hermann, restaurace, Anglická 1693 1945 – 1949 N 78
295 191.1 Hoyer Josef, výroba kovového zboží, 

Francouzská 1202
1946 N 78

- 53 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

295 191.1 Hüller Hermann, autodílna, Tyršova 170 1946 – 1948 N 78
295 191.1 Hüller Konrad, pekařství, Hradební 587 1945 – 1949 N 78
295 191.1 Hüller Robert, koloniální obchod,            

Masarykova 356
1947 – 1949 N 78

295 191.1 Hüller Robert, restaurace, kavárna Plzeň, 
Stalinova 961

      (1939)        
1945 – 1949

N 78

295 191.1 Hüller Robert, hotel Imperiál, Nádražní 213 1945 – 1947 N 78
295 191.1 Hupfer a syn, továrna na vlněné zboží 1946 – 1948 N 78
295 191.1 Hüttl Ernst, truhlářství, Nerudova 405 1945 – 1948 N 78
295 191.1 Jaroš Alois, kamnářství, č. p. 670                               

(dříve č. p. 37) 
1947 N 78

295 191.1 Kahl Hans, hostinec a sklad piva,        
Rooseveltovo nám.

1945 N 78

295 191.1 Kaiser Antonín, obuvnictví, Stalinova 1025 1947 – 1949 N 78
295 191.1 Kautský Robert, továrna na likéry 1948 N 78
295 191.1 Keilwerth Adolf, koloniální obchod,              

Stalinova 780
1947 – 1949 N 78

295 191.1 Keitzelová Alžběta, zahradnictví,                 
Lipová cesta 952

1945 – 1946 N 78

295 191.1 Kiessl Karl Josef, tovární výroba krabic,          
Úzká 537

1945 – 1948 N 78

295 191.1 Kliegl František, obchod s ovocem a zeleninou, 
Francouzská 63

1948 N 78

295 191.1 Klier Bedřich, výroba výšivek a záclon,     
Hřbitovní 241

1946 – 1948 N 78

295 191.1 Köhler Franz, kominictví, Polní 872 1945 – 1947 N 79
295 191.1 Köhler Václav, oprava kancelářských strojů,       

5. května 293
1946 – 1947 N 79

295 191.1 Köhlerová Barbora, mandl, Stalinova 851 1947 – 1948 N 79
295 191.1 Köhlerová Barbora, obchod s kůží a koženým 

zbožím, Stalinova 851
1948 – 1949 N 79

295 191.1 Kohlert Anton, řeznictví, Masarykova 350 1945 N 79
295 191.1 Kohlert Anton, zámečnictví, mechanické dílny,     

V Zátiší 37
1945 – 1950 N 79

295 191.1 Kohlert Bohdan, hotel Praha (dříve hotel 
Kohlert), Rooseveltovo nám. 204

1945 – 1950 N 79

295 191.1 Kohlert Jan, řeznictví a uzenářství,       
Masarykova 374

1945 – 1948 N 79

295 191.1 Kohlert Julius, hostinec, Radniční 727 1945 – 1948 N 79
295 191.1 Kohlert Norbert, truhlářství,                       

Svatopluka Čecha 569
1945 – 1947 N 79

295 191.1 Kohlert Rudolf, řeznictví, Francouzská 9 1945 – 1950 N 79
295 191.1 Kohlert Václav, výroba krajek, Barvířská 564 1947 – 1948 N 79
295 191.1 Kohlertová Berta, řeznictví, Stalinova 1246 1947 N 79

- 54 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

295 191.1 Korb Josef, obchod s textilním zbožím, 
Masarykova 68

1945 – 1948 N 79

295 191.1 Krainhöfer Anton, pekařství, nám. Svobody 494 1947 – 1948 N 79
295 191.1 Kratschmann Jan, zámečnictví, Jiráskova 1171 1947 – 1949 N 79
295 191.1 Kroha Ferdinand, výšivky ruční a strojové,  

Wolkerova 1361
1945 – 1947 N 79

295 191.1 Kroner Josef, obchod s textilem 1945 N 79
295 191.1 Kühnl Christian, bělidlo, barvírna, Stalinova 655 1947 – 1949 N 79
295 191.1 Künzl Josef, hostinec 1945 N 79
295 191.1 Künzl Richard, instalatérství, Stalinova 715 1945 – 1949 N 79
295 191.1 Kunzmann A. R., vdova a syn, galanterie,    

Alšova 220
1945 – 1948 N 79

295 191.1 Langhammer Wenzel, truhlářství, Stalinova 998 1945 – 1947 N 79
295 191.1 Langhammerová Julie G., výroba prádla a lehké 

konfekce, Nerudova 393
1945 – 1947 N 79

295 191.1 Lausmann Ernst, sběrné suroviny, 5. května 297 1946 – 1948 N 79
295 191.1 Lausmann František, hostinec 1945 N 79
295 191.1 Lausmann Robert, módní obchod, Husova 99 1947 – 1948 N 79
295 191.1 Lausmann Rudolf, koloniální obchod s rybami, 

Mlýnská 1317
1947 – 1950 N 79

295 191.1 Lausmannová Marie, květinářství, 5. května 317 1945 – 1946 N 79
295 191.1 Lehrer Anton, Národní kavárna (dříve kavárna 

Vídeň), 5. května 222
1945 – 1947 N 79

295 191.1 Lehrer Josef, Naše restaurace, Masarykova 388 1948 N 79
295 191.1 Lehrer Konrad, řeznictví a uzenářství,                   

5. května 212
1945 – 1946 N 79

295 191.1 Leibl J., řeznictví, č. p. 506 1947 N 79
295 191.1 Leicht Norbert, výroba prádla a výšivek, 

Francouzská 25
1945 – 1948 N 79

295 191.1 Leicht Richard, výroba prádla, Francouzská 32 1946 – 1948 N 79
295 191.1 Leistner Mayer Anton, obchod s ovocem a 

zeleninou, č. p. 218
1948 N 79

295 191.1 Liebig Karel, cukrářství,                                            
Rooseveltovo nám. 202

1945 – 1947 N 79

295 191.1 Lorenz Anton, výroba výšivek a záclon 1946 N 80
295 191.1 Lorenz Anton, výroba dřevěných hudebních 

hraček, Polní 984
1947 N 80

295 191.1 Lorenz Emil, výroba záclon a pokrývek,         
Husova 91

1945 – 1946 N 80

295 191.1 Lorenz Ernst, sběrné suroviny, Nádražní 560 1945 – 1947 N 80
295 191.1 Lorenz Ernst, slévárna, č. p. 164 1945 – 1948 N 80
295 191.1 Lorenz Josef, koloniální obchod,                     

nám. Svobody 432 
1945 – 1949 N 80

295 191.1 Lorenz Julius – Jaroslav Oplatek, výroba strojů    
a nástrojů, Smetanova 886

1945 – 1949 N 80

- 55 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

295 191.1 Löw Anton, kolářství a karosářství,                 
nám. Svobody 428

1946 – 1947 N 80

295 191.1 Löw Jan, restaurace Ve Skalním sklepě,               
5. května 316

1945 – 1948 N 80

295 191.1 Löw Johan, pekařství, Tyršova 617 1946 – 1948 N 80
295 191.1 Löw Václav, kolářství, nám. Svobody 427 1947 – 1848 N 80
295 191.1 Männer Karel, drogerie a parfumerie U Zlatého 

anděla, nám. Dr. E. Beneše 1294
1945 – 1948 N 80

295 191.1 Meinl Ernest, koloniální obchod,                 
Masarykova 618

1945 – 1949 N 80

295 191.1 Meinl Ernst, výroba hudebních nástrojů, Rudé 
armády 124

1945 – 1946 N 80

295 191.1 Meinl Hans, malířství a lakýrnictví,        
Masarykova 383

1945 – 1947 N 80

295 191.1 Meinlschmidt Fritz, zámečnictví, Republiky 81 1947 N 80
295 191.1 Meinlschmidt Hermann, truhlářství,              

Anglická 1572
1945 – 1948 N 80

295 191.1 Meinlschmidtová Marie, papírnictví,    
Francouzská 59

1945 – 1947 N 80

295 191.1 Metzler Otto Anton, prodej hudebních nástrojů,   
5. května 300

1947 N 80

295 191.1 Michl Jan a syn, prodej hudebních nástrojů, 
Sokolovská 937

1949 N 80

295 191.1 Mörtl Hans, instalatérství, č. p. 613 1945 – 1946 N 80
295 191.1 Mühlhans Josef, koloniální obchod,          

Republiky 1658
1945 – 1949 N 80

295 191.1 Müller Ferdinand, holičství, Masarykova 427 1945 N 80
295 191.1 Müller Josef, holičství, Karlovarská 938 1945 N 80
295 191.1 Müller Josef a syn, železářství, Francouzská 5 1945 – 1948 N 80
295 191.1 Müller Josef Franz, výroba prádla, Republiky       

833
1945 – 1947 N 80

295 191.1 Müller Vincenc, holičství a kadeřnictví, Rudé 
Armády 125

1945 – 1948 N 80

295 191.1 Nejedly Amalie, dámské krejčovství,          
Husova 1615

1945 N 81

295 191.1 Neubert Friedrich, koloniální obchod,       
Hřbitovní 256

1945 – 1949 N 81

295 191.1 Paulus Jan a syn, řeznictví a uzenářství, 
Masarykova 647

1945 – 1948 N 81

295 191.1 Paulus Theodor, koloniální obchod,            
Stalinova 852

1945 – 1949 N 81

295 191.1 Petera Jaroslav, obchod s textilem,                      
V Zátiší 1256

1945 – 1947 N 81

295 191.1 Pfeiffer Jiří, holičství, nám. Svobody 433 1946 – 1947 N 81

- 56 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

295 191.1 Pfeiffer Paul, galvanická dílna a továrna na 
kovové zboží, Americká 846

1945 – 1946 N 81

295 191.1 Pickert Ernst, restaurace U Dvou lip, 
Francouzská 1029

1948 – 1949 N 81

295 191.1 Pilzová Adriane, obchod s textilním zbožím, 
Masarykova 390

1945 – 1949 N 81

295 191.1 Pitterling Alfred, pokrývačství, Polní 785 1945 – 1948 N 81
295 191.1 Pohl, hostinec 1945 N 81
295 191.1 Pohl Rudolf, výroba prádla, výšivek a záclon, 

Fučíkova 1521
1947 – 1848 N 81

295 191.1 Pohle, malířství písma a lakýrnictví, Nádražní 19 1945 N 81
295 191.1 Pollert Anton, obchod s uhlím, Husova 135 1947 N 81
295 191.1 Poppa M., pekařství 1945 N 81
295 191.1 Pöschl Josef, obchod s ovocem a zeleninou, 

Stalinova
1945 N 81

295 191.1 Pruner Metoděj, řeznictví a uzenářství,        
Republiky 816

1946 N 81

295 191.1 Prymus Karl, obchod s textilem, Masarykova       
406

1945 – 1947 N 81

295 191.1 Pscherer Theodor, výroba kojeneckého a 
dětského prádla, Anglická 235

1945 – 1947 N 81

295 191.1 Pückert Ignaz, truhlářství, nám. Dr. E. Beneše 1945 – 1946 N 81
295 191.1 Pückert Otto, pila 1945 – 1947 N 81
295 191.1 Pückertové bratří, velkoobchod s hudebními 

nástroji, Republiky 909
1945 – 1949 N 81

295 191.1 Pucholt Rudolf, zahradnictví, Mánesova 1946 – 1948 N 81
295 191.1 Reiter Augustin, sportovní potřeby, Alšova 922 1945 – 1946 N 81
295 191.1 Reiter Julius, kožešnictví, Masarykova 608 1948 – 1949 N 81
295 191.1 Renzová Marie, prodej mléka,                 

Komenského 1307
1945 – 1947 N 81

295 191.1 Riedl Alois, výroba pouzder na hudební nástroje, 
Tyršova 648

1946 – 1947 N 81

295 191.1 Riedl Ernst, krejčovství, Smetanova 479 1946 – 1948 N 81
295 191.1 Riedl Josef, módní obchod, Stalinova 152 

(později 1022)
1945 – 1948 N 81

295 191.1 Riedl Karel, pekařství, č. p. 573 1945 – 1947 N 81
295 191.1 Riedl Karel a synové, ASTRA hudební nástroje     

a součástky, Husova 87
1947 – 1949 N 81

295 191.1 Riedlová Antonie, dámské krejčovství,                 
5. května 305

1948 – 1949 N 81

295 191.1 Richter František, továrna na výšivky a záclony, 
Wolkerova 695

1945 – 1948 N 81

295 191.1 Richter Richard, slévárna, č. p. 347 1948 N 81
295 191.1 Riedl Martin Josef, holičství a kadeřnictví, 

Stalinova 152
1945 – 1947 N 81

- 57 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

295 191.1 Riedl Robert, autodoprava, U Městských jatek 1947 – 1948 N 81
295 191.1 Riedl Robert, řeznictví a uzenářství,                  

nám. Svobody 427
1945 – 1948 N 81

295 191.1 Rödig Benjamin, účetní poradce 1948 N 81
295 191.1 Rödig Karel, mosaznictví, č. p. 541 1948 N 81
295 191.1 Röhlich Eduard, krejčovství, Lipová cesta 519 1945 N 81
295 191.1 Röhlichová Hermína, prodej mléka,         

Mánesova 257
1945 – 1948 N 81

295 191.1 Rölz Hanuš, továrna na hudební hračky, 
Wolkerova 1269

1946 N 81

295 191.1 Röpke Frieda, košíkářství, Hradební 580 1945 – 1946 N 81
295 191.1 Rühle Gustav, knihtiskárna 1947 N 81
295 191.1 Sandner Emanuel, obchod s textilem,  

Francouzská 62
      (1938)      

1945 – 1949
N 82

295 191.1 Sandner J. B., výšivky – zprostředkovatelství,      
č. p. 678

1948 N 82

295 191.1 Sandner J. R., výroba letovacích pistolí,                  
č. p. 650

1946 – 1948 N 82

295 191.1 Sandner Josef, pokrývačství, Polní 791 1945 N 82
295 191.1 Sattler Rudolf, výroba výšivek a záclon,  

Republiky 938
1945 – 1946 N 82

295 191.1 Seemann Adolf, velkoobchod koloniálním 
zbožím, Masarykova 376, 377

1947 – 1949 N 82

295 191.1 Schedl Theodor, malířství a lakýrnictví,      
Tyršova 173

1947 – 1948 N 82

295 191.1 Schimmer Alfred, cukrářství, Masarykova 1247 1947 – 1948 N 82
295 191.1 Schimmer Otto, obchod s uhlím a dřívím,     

Husova 135
1947 – 1948 N 82

295 191.1 Schmidt Anton & Sohn, stavitelství,       
Wolkerova 439

1945 – 1947 N 82

295 191.1 Schmidt Franz, drogerie, Masarykova 386 1947 – 1949 N 82
295 191.1 Schmidt Wenzel & Sohn, klempířství,       

Stalinova 1299
1945 – 1948 N 82

295 191.1 Schmidtová Helena, módní obchod,                     
Rudé Armády 148

1945 N 82

295 191.1 Schmirler Josef, hostinec, 5. května 302 1945 N 82
295 191.1 Schreiber Josef, kadeřnictví,              

Rooseveltovo nám. 72
1947 N 82

295 191.1 Schreiner Jan, obuvnictví, Masarykova 370   
(dříve Wolkerova 1242)

1948 N 82

295 191.1 Schrott Josef A., obchod s kůží,               
Masarykova 373

1947 – 1949 N 82

295 191.1 Schwab, koloniální obchod, Stalinova 111 1945 – 1948 N 82
295 191.1 Schwarz Anton, krejčovství, Komenského 1430 1947 N 82
295 191.1 Singer Julius, textilní závod, 5. května 292 1945 – 1947 N 82

- 58 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

295 191.1 Sittauer Josef, obuvnictví, Masarykova 369 1946 – 1947 N 82
295 191.1 Sluka Eduard, výroba prádla a výšivek, 

Komenského 1418
1945 – 1946 N 82

295 191.1 Soukup a Korb, výroba prádla a výšivek, 
Stalinova 655/a

1945 – 1947 N 82

295 191.1 Spranger Paul, výroba prádla a výšivek,   
Americká 939

1945 – 1951 N 82

295 191.1 Starck A., koloniální obchod,                                   
Francouzská 1090

1947 – 1948 N 82

295 191.1 Steinmüller Josef, truhlářství, Tyršova 648 1945 – 1948 N 82
295 191.1 Summer Antonín, autodoprava, Husova 135 1946 – 1947 N 82
295 191.1 Than František, výroba dřevěných hudebních 

nástrojů, Francouzská 946
1948 N 82

295 191.1 Ulrichová Julie, dámské krejčovství,    
Francouzská 58

1948 – 1949 N 82

295 191.1 Vinzel Anton, hotel Bílá labuť,           
Rooseveltovo nám.

1945 – 1950 N 82

295 191.1 Vinzl Richard, řeznictví a uzenářství,    
Masarykova 1042

1945 – 1948 N 82

295 191.1 Vitt Fritz, lékárna U Matky boží pomocné,     
Rudé Armády 942

(1944) 1945 N 82

295 191.1 Weck Karel, obchod s kůží, Republiky 964 1945 – 1947 N 83
295 191.1 Wildner Erwin, holičství a kadeřnictví, 

Masarykova 387
1945 – 1948 N 83

295 191.1 Wilfling Martin, instalatérství 1945 N 83
295 191.1 Winkelhöfer Anton, obchod elektro radio, 

Francouzská 8
1945 – 1948 N 83

295 191.1 Winkelhöfer Hermann, pekařství, Husova 605 1945 – 1954 N 83
295 191.1 Winter Walter, koloniální obchod,       

Francouzská 1090
1947 – 1949 N 83

295 191.1 Winter Willibald, výroba výšivek, Západní 1210 1946 – 1948 N 83
295 191.1 Wisshaupt Adolf Vojtěch, kavárna, cukrárna 

Hradčany, Francouzská 1274
1945 – 1949 N 83

295 191.1 Wltschek Albert, malířství a lakýrnictví,      
Tyršova 180

1945 – 1948 N 83

295 191.1 Wolf Franz, kamenosochařství 1945 – 1946 N 83
295 191.1 Zankl & Jörka, výroba záclon, pokrývek, ložního 

a stolního prádla, Hřbitovní 228
1945 – 1948 N 83

295 191.1 Zartner, radioobchod, Husova 93 1945 N 83
295 191.1 Zettl Helmut, koloniální obchod, Republiky 968 1945 – 1950 N 83
295 191.1 Zettl Josef, výroba záclon a výšivek, potisk látek, 

Svatavská cesta 1191
1945 – 1948 N 83

295 191.1 Zuhr Johann, krejčovství, Francouzská 7 1947 N 83
295 191.1 Zuleger Anton, výroba záclon, Stalinova 655 1945 – 1946 N 83
295 191.1 Zuleger Robert, hostinec 1945 N 83

- 59 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

295 191.1 Likvidace živností v národní správě 1948 – 1951 N 83
296 191.2 Národní správa domů a bytů – všeobecně 1947 – 1950 N 84
296 191.2 Národní správa domů – jednotlivě podle č. p.,      

1 – 1300
1946 – 1950 N 84

296 191.2 Národní správa domů – jednotlivě podle č. p.,    
1301 – 1696, Sklená

1946 – 1950 N 85

297 193.0 Fond národní obnovy 1949 N 85
298 193.1 Seznamy konfiskovaných nemovitých podstat 

přicházejících v úvahu pro odevzdání obci
1946 – 1950 N 85

298 193.1 Konfiskace nemovitého majetku 1946 – 1950 N 86
298 193.1 Konfiskační výměry domů – jednotlivě             

podle č. p.  
1946 – 1950 N 86

298 193.1 Restituce konfiskovaných domů – jednotlivě 
podle č. p.

1949 N 86

298 193.1 Zrušení konfiskací nemovitého majetku 1949 – 1952 N 86
299 193.5 Prodej konfiskovaných psacích strojů 1949 N 86
299 193.5 Příděly bytového zařízení, šicích strojů a 

hudebních nástrojů
1949 – 1950 N 86

300 193.6 Příděly rodinných domů 1949 – 1952 N 86
300 193.6 Žádosti o příděl konfiskovaných domů,                  

č. p. 1 – 400
1946 – 1950 N 87

300 193.6 Žádosti o příděl konfiskovaných domů,                 
č. p. 401 – 750

1946 – 1950 N 88

300 193.6 Žádosti o příděl konfiskovaných domů,                 
č. p. 751 – 950

1946 – 1950 N 89

300 193.6 Žádosti o příděl konfiskovaných domů,                 
č. p. 951 – 1100

1946 – 1950 N 90

300 193.6 Žádosti o příděl konfiskovaných domů,                 
č. p. 1101 – 1300

1946 – 1950 N 91

300 193.6 Žádosti o příděl konfiskovaných domů,                  
č. p. 1301 – 1550

1946 – 1950 N 92

300 193.6 Žádosti o příděl konfiskovaných domů,                 
č. p. 1551 – 1697, Sklená

1946 – 1950 N 93

300 193.6 Přihlášky o příděl rodinných domků podle            
§ 5 zákona č. 31/1947 Sb. a § 45 vládního 
nařízení č. 163/1947 Sb. – jednotlivě podle č. p.

1948 – 1951 N 94

300 193.6 Příděly konfiskovaného nemovitého majetku do 
národní správy a vlastnictví MSK a MNV

1945 – 1952 N 94

300 193.6 Odevzdání konfiskovaného nemovitého majetku   
do vlastnictví jednotlivým organizacím

1949 – 1953 N 94

301 204 Volby do MNV, ONV a KNV 1954 N 94
302 211 Matriční záležitosti 1951 – 1953 N 94
302 211 Změna příjmení – jednotlivě abecedně podle 

původního příjmení
1952 N 94

303 211.9 Uznání otcovství – jednotlivě abecedně 1950 – 1954 N 94

- 60 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

304 215 Péče o cikánské obyvatelstvo 1952 – 1954 N 94
305 216.3 Udělení československého státního občanství – 

jednotlivě abecedně
1951 – 1954 N 94

306 216.7 Výměry o vrácení československého státního 
občanství podle § 3 dekretu č. 33/1945 Sb. – 
jednotlivě abecedně

1951 – 1953 N 94

307 216.9 Nabytí československého státního občanství 
podle ústavního zákona č. 179/1946 Sb. – 
jednotlivě abecedně

1952 – 1954 N 94

308 222.1 Seznam ulic v obci 1954 N 94
308 222.1 Přejmenování ulic 1949 N 94
308 222.1 Přejmenování sadů 1951 – 1952 N 94
309 222.2 Evidence domů – ulice Alšova, č. o. 1 – 4 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Barvířská, č. o. 10 – 12 1945 – 1949 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Dolní, č. o. 1 – 12 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – náměstí Dr. E. Beneše,             

č. o. 2 – 6
1945 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice Dvořákova, č. o. 4 – 16 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Fibichova, č. o. 2 – 26 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Fučíkova, č. o. 2 – 54 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Hálkova, č. o. 4 1947 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Havlíčkova,                         

č. o. 1 – 121
1945 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice Horní, č. o. 1 – 22 1945 – 1949 N 95
309 222.2 Evidence domů – Horní předměstí, č. o. 1 – 46 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Hradební, č. o. 3 – 33 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Hřbitovní, č. o. 3 – 50 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Komenského, č. o. 1 – 38 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Krátká, č. o. 5 1947 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Křivá, č. o. 6 – 10 1946 – 1949 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Lipová cesta,                           

č. o. 1 – 29
1945 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice Luční, č. o. 1 – 12 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Máchova, č. o. 1 – 25 1945 – 1949 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Masarykova,                                   

č. o. 1 – 84
1945 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice Palackého, č. o. 1 – 76 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice 5. května, č. o. 2 – 41 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Pod Lesem, č. o. 1 – 17 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Pod Nemocnicí,               

č. o. 1 – 13
1945 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice Pod Vrchem,                            
č. o. 1 – 16

1945 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice Polní, č. o. 1 – 37 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Příčná, č. o. 1 – 4 1948 – 1950 N 95

- 61 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

309 222.2 Evidence domů – ulice Přilehlá, č. o. 1 – 9 1945 – 1949 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Resslova, č. o. 1 – 4 1945 – 1949 N 95
309 222.2 Evidence domů – Rooseveltovo nám.,                                

č. o. 1 – 7
1945 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice Rybná, č. o. 7 – 18 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Říční, č. o. 1 – 7 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Sadová, č. o. 2 – 35 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Skalní – Malá,                     

č. o. 18 a 22
1945 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice Smetanova,                                            
č. o. 27 – 43

1946 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice Sokolovská, č. o. 1 – 79 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Soukenicá, č. o. 1 – 5 1945 – 1948 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Stalinova, č. o. 1 – 57 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Stará, č. o. 1 – 8 1945 – 1948 N 95
309 222.2 Evidence domů – Svatavská cesta, č. o. 1 – 24 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Svatopluka Čecha,           

č. o. 1 – 33
1945 – 1950 N 95

309 222.2 Evidence domů – Šenavská cesta, č. o. 4 – 17 1946 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Školní, č. o. 2 – 14 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice U Elektrárny,                                   

č. o. 1 – 11
1946 – 1949 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice U Jatek, č. o. 1 – 7 1945 – 1948 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice U Lomu, č. o. 1 – 5 1946 – 1949 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice U Nemocnice,                    

č. o. 1 – 15
1945 – 1949 N 95

309 222.2 Evidence domů – ulice U Plynárny, č. o. 1 – 4 1945 – 1948 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice U Potoka, č. o. 1 – 15 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice U Svatavy, č. o. 1 – 10 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Úzká, č. o. 1 – 33 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice V Rovině, č. o. 4 1946 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Vodní, č. o. 1 – 11 1945 – 1949 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Wolkerova, č. o. 1 – 61 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Zadní, č. o. 1 – 44 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Západní, č. o. 1 – 41 1945 – 1950 N 95
309 222.2 Evidence domů – ulice Žižkova, č. o. 1 – 44 1945 – 1950 N 95
310 223 Změna městského znaku 1950 N 96
311 251 Přehled o počtu obyvatel podle národnosti                      

v obci v letech 1945 – 1950 
1950 N 96

311 251 Evidence pobytu obyvatel (přihlášky, odhlášky) – 
jednotlivě abecedně

1945 – 1950 N 96

311 251 Evidence pobytu obyvatel (zprávy ohlašovacích 
úřadů) – jednotlivě abecedně, A – I

1946 – 1951 N 96

311 251 Evidence pobytu obyvatel (zprávy ohlašovacích 
úřadů) – jednotlivě abecedně, J – Ž

1946 – 1951 N 97

- 62 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

311 251 Seznamy obyvatel v obci 1950 – 1953 N 98
311 251 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti – 

jednotlivě abecedně, A – M
1947 – 1951 N 98

311 251 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti – 
jednotlivě abecedně, N – Ž

1947 – 1951 N 99

311 251 Vysvědčení zachovalosti – jednotlivě abecedně,     
A – J

1946 – 1951 N 99

311 251 Vysvědčení zachovalosti – jednotlivě abecedně,     
K – Ž

1946 – 1951 N 100

312 266 Požární ochrana 1952 N 100
313 287.3 Evidence a klasifikace koní 1950 – 1954 N 100
314 305 Využití bronzu z pomníku Richarda Dotzauera 1949 N 100
315 316 Osmiletá střední škola 1954 N 100
315 316 Základní odborná škola pro hudební nástrojaře 1949 N 100
315 316 Národní škola 1954 N 100
315 316 Městský hudební ústav 1949 – 1950 N 100
315 316 Mateřské školy 1949 – 1954 N 100
315 316 Provoz jeslí 1950 – 1954 N 100
316 354 Městské muzeum 1950 – 1952 N 100
317 355 Zřízení a činnost městského archivu v Kraslicích 1949 – 1952 N 100
318 378 Zřízení rozhlasu po drátě 1954 N 100
319 383.4 Kino 1949 N 100
320 444.2 Pěstounská péče 1950 N 100
321 463 Bytová situace v obci 1952 N 100
322 463.0 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání 

bytů v konfiskovaných domech, č. p. 1 – 200
1946 – 1950 N 101

322 463.0 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání 
bytů v konfiskovaných domech, č. p. 201 – 400

1946 – 1950 N 102

322 463.0 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání 
bytů v konfiskovaných domech, č. p. 401 – 600

1946 – 1950 N 103

322 463.0 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání 
bytů v konfiskovaných domech, č. p. 601 – 800

1946 – 1950 N 104

322 463.0 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání 
bytů v konfiskovaných domech,                             
č. p. 801 – 1000

1946 – 1950 N 105

322 463.0 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání 
bytů v konfiskovaných domech,                           
č. p. 1001 – 1200

1946 – 1950 N 106

322 463.0 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání 
bytů v konfiskovaných domech,                           
č. p. 1201 – 1400

1946 – 1950 N 107

322 463.0 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání 
bytů v konfiskovaných domech,                           
č. p. 1401 – 1600

1946 – 1950 N 108

- 63 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

322 463.0 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání 
bytů v konfiskovaných domech,                           
č. p. 1601 – 1700, Sklená, bez čísla

1946 – 1950 N 109

322 463.0 Přidělení bytů jednotlivě podle č. p., 1 – 1000 1949 – 1954 N 110
322 463.0 Přidělení bytů jednotlivě podle č. p.,                       

1001 – 1713
1949 – 1954 N 111

323 473.4 Zubní technik – udělení koncese 1949 N 112
324 476.1 Zápis z prověrky pracovišť Státní okresní 

nemocnice Kraslice z 21. 7. 1950
1950 N 112

325 500 Seznam zaměstnavatelů a osob samostatně 
výdělečně činných v obci

[1949] N 112

326 502.1 Živnosti 1949 – 1954 N 112
327 512 Vodní díla a turbíny 1952 – 1954 N 112
328 560 Síť prodejen a služeb 1950 – 1954 N 112
329 570.3 Výroba, výkup a dodávka zemědělských 

produktů
1949 – 1954 N 112

330 571.8 Výroba píce 1951 N 112
331 574 Dodávky vajec 1950 N 112
332 596 Rekonstrukce elektrického vedení v obci 1948 – 1949 N 112
333 597 Dodávka elektrické energie 1949 – 1950 N 112
334 610 Zemědělský statek MNV 1951 – 1954 N 112
334 610 Zemědělská půda v držbě MNV 1949 – 1952 N 112
334 610 Zemědělská půda v držbě n. p. Československé 

státní statky
1950 – 1951 N 112

334 610 Zemědělské usedlosti 1951 – 1954 N 112
335 621 Přehled o plochách osevu zemědělských plodin 1949 – 1954 N 112
335 621 Zajištění sezónních prací 1951 – 1954 N 112
336 623 Ochrana proti škůdcům 1953 N 112
337 634 Pěstování a dodávky lnu 1951 N 112
338 650.5 Evidence živočišné výroby 1953 N 112
338 650.5 Soupisy hospodářského zvířectva k 1. 1. 1951 1951 N 113
338 650.5 Soupisy hospodářského zvířectva k 1. 7. 1951 1951 N 114
338 650.5 Soupisy hospodářského zvířectva k 1. 1. 1952 1952 N 115
338 650.5 Soupisy hospodářského zvířectva k 29. 6. 1952     

a za roky 1953 a 1954
1952 – 1954 N 116

339 661 Správa lesů 1951 – 1952 N 117
340 675 Pronájem rybníků v k. ú. Jindřichovice MNV 

Kraslice
1953 N 117

341 711.6 Demolice objektů 1945 – 1949 N 117
342 715 Bytová výstavba 1953 N 117
343 717 Stavební řízení – všeobecně 1951 N 117
343 717 Stavební úpravy budovy střední školy,      

Stalinova ul.
1951 N 117

343 717 Adaptace provozní budovy ČSAD, n. p. 1952 N 117
343 717 Úprava sušárny v n. p. Krajka 1951 N 117

- 64 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

343 717 Oprava domu č. p. 774 1949 N 117
343 717 Oprava domu č. p. 896 1949 N 117
343 717 Adaptace tovární budovy firmy Starck na kravín   

s plány původní budovy z roku 1922
     (1922)      

1945 – 1952
N 117

343 717 Adaptace vepřína Zemědělského statku MNV 1948 – 1952 N 117
344 718.2 Udržování opěrných zdí a zábradlí kolem 

vodních toků v obci
1951 – 1952 N 117

344 718.2 Provoz veřejného osvětlení v obci 1954 N 117
345 724.5 Mosty v obci 1950 – 1952 N 117
346 732.2 Úprava koryt vodních toků v obci 1953 – 1954 N 117
347 735.3 Výstavba vodovodu, vodárny a čerpací stanice     

v obci
1949 – 1954 N 117

348 741.9 Čištění vodních toků v obci 1949 – 1954 N 117
349 744 Vodárna, vodovod, kanalizace v obci 1949 – 1954 N 117
350 807 Inventarizace majetku obce a zařízení MNV 1949 – 1954 N 117
351 807.0 Evidence bytového národního majetku ve správě 

MNV – jednotlivě podle č. p.
1951 N 117

352 807.2 Pronájem nemovitého majetku obce 1949 – 1951 N 117
352 807.2 Prodej a příděly pozemků obce 1951 – 1953 N 117
352 807.2 Propachtování obecních pozemků 1949 – 1952 N 117
353 810.1 Rozpočty MNV a jeho zařízení 1949 – 1953 N 118
354 810.2 Rozbory hospodaření MNV a jeho zařízení 1949 – 1952 N 118
355 816 Účetní závěrky obce 1949 – 1952 N 118
356 821.5 Přiznání k dani činžovní – seznamy a jednotlivě 

podle č. p.
1946 – 1951 N 119

357 862 Spořitelna a záložna v Kraslicích 1949 N 119
358 905 Pozemky v majetku MNV v k. ú. Kraslice, 

Rotava a Smolná – výpisy z pozemkové knihy
1949 N 119

Období 1955 – 1958

359 Zem/3 Plány zemědělské výroby 1955 – 1958 N 120
360 Zem/5 Statistika osob trvale činných v zemědělství 1958 N 120
360 Zem/5 Evidenční listy a výkazy o plochách kultur 1954 – 1958 N 120
360 Zem/5 Soupisy hospodářského zvířectva 1955 – 1958 N 120
360 Zem/5 Evidence půdy a pozemků 1955 – 1958 N 120
361 Zem/8 Předání statku MNV do správy n. p. ČSSS 1954 – 1955 N 120
362 Zem/31 Ochrana proti mandelince bramborové 1957 N 120
363 Zem/33 Zajištění sezónních prací 1956 – 1958 N 120
364 Zem/43 Chov skotu 1955 – 1957 N 120
365 Zem/45 Chov koz 1955 N 120
366 Zem/54 Očkování proti vzteklině 1956 N 120
367 Zem/72 Dodávky zemědělských výrobků 1955 – 1956 N 120
368 Zem/75 Zrušení povoznické živnosti Rudolfa Frička           

v Kraslicích
1957 N 120

- 65 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

369 Zem/99 Pozemnostní archy Lesního závodu Kraslice 1958 N 120
369 Zem/99 Pronájem, prodej a příděl pozemků MNV 1955 – 1958 N 120
370 MH/15 Veřejné osvětlení v obci 1955 – 1956 N 121
371 MH/19 Komunální služby MNV 1955 – 1958 N 121
372 MH/22 Domovní správa 1956 – 1958 N 121
372 MH/22 Bytové hospodářství MNV 1956 – 1957 N 121
372 MH/22 Přidělení bytů lékařům a učitelům 1956 – 1958 N 121
373 MH/63 Adaptace bytů 1955 – 1958 N 121
374 MH/76 Akce M, akce Z 1955 – 1958 N 121
375 MH/99 Zajištění zimní kampaně 1956 – 1958 N 121
376 fin/7 Statistika a výkaznictví MNV 1956 – 1958 N 121
377 fin/11 Rozpočty MNV a jeho zařízení 1956 – 1958 N 121
378 fin/17 Pronájem přízemních prostor budovy č. p. 1705   

v Kraslicích místním národním výborem za 
účelem provozu  kina

1957 N 121

378 fin/17 Prodej a převod nemovitostí mezi MNV a 
organizacemi

1955 – 1958 N 121

378 fin/17 Prodej a převod rodinných domů v Kraslicích a 
Sklené – jednotlivě podle č. p.

1955 – 1958 N 121

379 kult/5 Umístění soch v obci 1956 – 1958 N 122
380 kult/17 Koncept kroniky města Kraslic                               

s retrospektivními záznamy
1953 – 1958 N 122

381 kult/19 Místní koordinační komise k přípravě oslav MDŽ 1955 N 122
382 kult/23 Rozhlas po drátě 1958 N 122
383 kult/24 Kino 1955 – 1958 N 122
384 kult/27 Dům osvěty, Místní osvětová beseda 1956 – 1958 N 122
385 škol/2 Činnost škol 1955 – 1958 N 122
386 obch/6 Zřizování nových prodejen v obci 1957 N 122
387 vnitř/1 Vnitřní organizace MNV 1957 – 1958 N 122
387 vnitř/1 Předání agendy všeobecného odboru MNV           

a razítek odborů MNV
1957 N 122

387 vnitř/1 Protokol o likvidaci starých neplatných razítek 1957 N 122
387 vnitř/1 Vyhlášky MNV 1956 – 1957 N 122
388 vnitř/3 Kontrola činnosti zařízení MNV 1957 – 1958 N 122
389 vnitř/5 Stížnosti 1957 N 122
390 vnitř/6 Spolky a dobrovolné organizace – jednotlivě 

abecedně
1955 – 1957 N 122

391 vnitř/8 Volby do NV 1957 – 1958 N 122
391 vnitř/8 Seznam členů MNV 1958 N 123
392 vnitř/13 Udělování československého státního občanství – 

jednotlivě abecedně
1956 – 1957 N 123

393 vnitř/14 Přiznání otcovství – jednotlivě abecedně podle 
příjmení otce

1955 N 123

393 vnitř/14 Změna příjmení 1955 N 123
394 vnitř/17 Občané cikánské národnosti 1957 – 1958 N 123

- 66 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

395 vnitř/20 Plány rozvoje obce 1958 N 123
396 vnitř/24 Seznam obyvatel Kraslic narozených v letech 

1926 – 1955
1955 N 123

396 vnitř/24 Seznamy povolanců 1955 N 123
397 vnitř/26 Inventarizace majetku MNV a zařízení MNV 1955 – 1958 N 123
398 vnitř/58 Požární ochrana 1957 – 1958 N 123
399 dopr/3 Zřízení autobusového nádraží 1955 N 123
400 dopr/7 Opravy komunikací a mostů v obci 1956 – 1958 N 123
401 výst/6 Rozpočet generálních oprav bytových jednotek     

v obci
1955 N 123

402 výst/16 Oprava budovy MNV 1958 N 123
402 výst/16 Úprava šaten Jedenáctileté střední školy               

v Kraslicích 
[1958] N 123

402 výst/16 Výstavba nové mateřské školy v Kraslicích 1956 N 123
402 výst/16 Adaptace domu č. p. 392 v Kraslicích 1955 – 1958 N 123
402 výst/16 Adaptace domu č. p. 790 v Kraslicích 1957 N 123
402 výst/16 Stavba koupaliště v Kraslicích, Polní ulice 1952 – 1956 N 123
402 výst/16 Stavba koupaliště ve Sklené 1956 – 1958 N 123
402 výst/16 Stavba lyžařského můstku v Kraslicích 1955 – 1957 N 123
403 výst/18 Vytýčení stavebních obvodů pro bytovou  

výstavbu v Kraslicích
1955 N 124

404 výst/29 Zřízení nového č. p. 196 v Kraslicích 1958 N 124
405 vod/5 Vodovod a kanalizace v obci 1955 – 1958 N 124
405 vod/5 Vodní toky a vodní díla v obci 1955 – 1957 N 124
406 prům/26 Plyn, plynovod v obci 1955 – 1958 N 124
407 zdrav/1 Zdravotní situace v obci 1958 N 124
408 BHS/43 Plánování investic 1955 – 1958 N 124
409 OK/2 Plány práce MNV 1955 – 1957 N 124
410 OK/3 Besedy s voliči 1955 – 1958 N 124
411 OK/6 Komise MNV – všeobecně 1955 N 124
411 OK/6 Zemědělská komise MNV 1957 – 1958 N 124
411 OK/6 Komise místního hospodářství MNV 1957 – 1958 N 124
411 OK/6 Finanční rozpočtová komise MNV 1957 – 1958 N 124
411 OK/6 Školská a kulturní komise MNV 1957 – 1958 N 124
411 OK/6 Komise MNV pro obchod 1957 – 1958 N 124
411 OK/6 Zápis ze schůze komise MNV pro výstavbu           

z 22. 1. 1955
1955 N 124

411 OK/6 Zvelebovací komise MNV 1955 – 1956 N 124
411 OK/6 Komise MNV pro výstavbu a zvelebení města 1957 – 1958 N 124
411 OK/6 Zdravotní a sociální komise MNV 1957 N 124
411 OK/6 Zdravotní komise MNV 1958 N 124
411 OK/6 Bytová komise MNV 1955 – 1958 N 124
411 OK/6 Trestní komise MNV 1955 – 1958 N 124
411 OK/6 Bezpečnostní komise MNV 1958 N 124

- 67 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

411 OK/6 Místní komise pro práci mezi občany cikánského 
původu

1957 – 1958 N 124

412 OK/7 Výbor žen 1955 – 1958 N 124
413 OK/8 Soutěžení MNV, závazky 1955 – 1958 N 124
414 OK/13 Kontroly a dohlídky na MNV 1957 – 1958 N 124
415 TVS/8 Pronájem kluziště místním národním výborem     

od TJ Tatran Kraslice
1957 N 124

Období 1959 – 1976

416 51 Vyhlášky MNV a MěNV 1960 – 1976 N 125
416 51 Rezoluce z konference kulturních a osvětových 

pracovníků města Kraslic z 28. ledna 1962
1962 N 125

416 51 Hodnocení činnosti MěNV 1965 – 1973 N 125
417 52/2 Působnost a pravomoc MěNV 1965 – 1971 N 125
417 52/2 Předávací protokoly agend a razítek MNV            

a MěNV
1959 – 1970 N 125

418 53 Vnitřní organizace výkonných orgánů MěNV 1965 – 1970 N 125
419 55 Kádrová a personální činnost MěNV [1960] – 1976 N 125
420 58 Statistika a výkaznictví MNV a MěNV 1959 – 1976 N 125
420 58 Statistika obyvatelstva [1960] – 1975 N 125
421 59 Závazky a soutěže MěNV a jeho zařízení 1961 – 1976 N 126
422 60 Stížnosti 1959 – 1974 N 127
423 64 Živelní pohromy 1961 – 1973 N 127
424 69 Využití objektů v Kraslicích uvolněných                

v důsledku územní reorganizace
1960 – 1962 N 127

425 70 Inventarizace majetku MNV a MěNV a jejich 
zařízení

1959 – 1960 N 127

425 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1961 – 1963 N 128
425 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1964 – 1969 N 129
425 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1970 – 1976 N 130
426 72/2 Převody správy národního majetku         1954 – 1973 N 130
426 72/2 Převod rodinných domků n. p. Rudné doly 

Příbram, provoz Tisová do správy MěNV 
Kraslice

1960 – 1965 N 130

426 72/2 Převzetí majetku MNV Tisová 1959 – 1962 N 130
426 72/2 Převzetí majetku MNV Krásná 1960 N 130
427 72/5 Pronájem pozemků – jednotlivě abecedně podle 

nájemců
1959 – 1962 N 130

428 72/6 Prodej domů – všeobecně 1970 – 1974 N 131
428 72/6 Prodej domů – jednotlivě podle č. p. 1961 – 1967 N 131
428 72/6 Evidence nemovitých majetkových podstat            

na katastrálním území Kraslice
[1960] N 131

429 99 Demolice objektů – všeobecně 1956 – 1976 N 131

- 68 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

429 99 Demolice objektů – jednotlivě,                         
Kraslice č. p. 4 – 400

1947 – 1959 N 131

429 99 Demolice objektů – jednotlivě,                         
Kraslice č. p. 401 – 1673 a nečíslované,                
Sklená č. p. 1 – 60 a nečíslované

1947 – 1959 N 132

430 101 Zápisy z porad vedoucích odborů MěNV 1961 – 1976 N 133
430 101 Zápisy z aktivů ředitelů průmyslových závodů, 

předsedů ZV ROH a zástupců MěNV
1962 – 1963 N 133

431 101/1 Volební programy NF a jejich plnění 1960 – 1976 N 133
431 101/1 Akční program rozvoje národního hospodářství  

na rok 1963 a jeho plnění
1963 N 133

432 102 Veřejné schůze občanů 1962 – 1964 N 133
432 102 Besedy s voliči 1959 – 1960 N 133
433 104 Komise MěNV – všeobecně 1971 N 133
434 104/1 Zápisy ze schůzí finanční rozpočtové komise 

MNV
1959 – 1960 N 133

434 104/1 Finanční rozpočtová komise MNV – ostatní 
materiál

1959 – 1960 N 133

434 104/1 Zápisy ze schůzí finanční komise MěNV 1960 – 1968 N 133
434 104/1 Finanční komise MěNV – ostatní materiál 1960 – 1968 N 133
434 104/1 Zápisy ze schůzí plánovací komise MěNV 1961 – 1965 N 133
434 104/1 Plánovací komise MěNV – ostatní materiál 1961 – 1968 N 133
434 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro plán              

a rozpočet
1969 – 1970 N 133

434 104/1 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 
MěNV

1971 – 1976 N 133

434 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise a komise cestovního 
ruchu MěNV

1961 – 1966 N 134

434 104/1 Komise  cestovního ruchu MěNV – ostatní 
materiál

1965 – 1973 N 134

434 104/1 Zápisy ze schůzí obchodní komise MNV                
a MěNV

1959 – 1971 N 134

434 104/1 Zápisy ze schůzí komise obchodu, cestovního 
ruchu a dopravy MěNV

1972 – 1976 N 134

434 104/1 Zápisy ze schůzí komise MNV pro místní 
hospodářství

1959 – 1960 N 134

434 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro služby           
a místní výrobu

1960 – 1971 N 134

434 104/1 Zápisy ze schůzí komise MNV a MěNV                
pro výstavbu

1959 – 1976 N 135

434 104/1 Komise MNV a MěNV pro výstavbu – ostatní 
materiál

1959 – 1976 N 135

434 104/1 Zápisy ze schůzí bytové komise MNV a MěNV 1959 – 1969 N 135
434 104/1 Bytová komise MěNV – ostatní materiál 1964 – 1966 N 135

- 69 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

434 104/1 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MNV          
a MěNV

1959 – 1968 N 135

434 104/1 Zemědělská komise MěNV – ostatní materiál 1962 – 1966 N 135
434 104/1 Zápisy ze schůzí komise vodního, lesního 

hospodářství a zemědělství MěNV
1976 N 136

434 104/1 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MNV  
a MěNV

1959 – 1976 N 136

434 104/1 Školská a kulturní komise MěNV – ostatní 
materiál

1961 – 1974 N 136

434 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise kultury MěNV           
z 1. 2. a 20. 3. 1962

1962 N 136

434 104/1 Zápisy ze schůzí zdravotní komise MNV               
a MěNV

1959 – 1961 N 137

434 104/1 Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociálního 
zabezpečení MěNV

1961 – 1976 N 137

434 104/1 Komise zdravotní a sociálního zabezpečení 
MěNV – ostatní materiál

1963 – 1969 N 137

434 104/1 Zápis ze schůze komise MěNV pro mládež          
a tělesnou výchovu z 27. 12. 1976

1976 N 137

434 104/1 Zápisy ze schůzí bezpečnostní komise MNV 1959 – 1960 N 137
434 104/1 Zápisy ze schůzí trestní komise MěNV                   

z 17. 2. a 28. 3. 1961
1961 N 137

434 104/1 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného 
pořádku MěNV

1960 – 1976 N 138

434 104/1 Komise ochrany veřejného pořádku MěNV – 
ostatní materiál

1963 – 1974 N 138

435 104/2 Aktiv mladých poslanců MěNV 1974 – 1976 N 139
435 104/2 Komise MěNV pro přípravy voleb do NV, NS     

a soudců
1964 N 139

435 104/2 Inventarizační komise MNV a MěNV 1959 – 1971 N 139
435 104/2 Soutěžní komise MěNV 1961 – 1963 N 139
435 104/2 Komise MěNV k prověrce efektivnosti  na úseku 

KS a DS
1961 N 139

435 104/2 Aktiv MNV a MěNV pro cikánskou otázku 1959 – 1975 N 139
435 104/2 Místní májová komise MěNV 1970 – 1976 N 139
435 104/2 Komise pro řízení oslav výročí VŘSR a MČSP 1962 – 1967 N 139
435 104/2 Výbor pro oslavy 600. výročí města a jeho komise 1966 – 1970 N 139
435 104/2 Organizační výbor k zajištění koncertu Festivalu 

politické písně v Kraslicích
1976 N 139

435 104/2 Štáb okrskové spartakiády v Kraslicích 1964 – 1965 N 139
435 104/2 Štáb olympiády mládeže 1961 N 139
435 104/2 Spotřebitelské rady MěNV, občanská kontrola 1960 – 1966 N 139
436 105 Výbory žen 1959 – 1966 N 140
437 106 Akce Z 1959 – 1976 N 140
437 106 Plnění úkolů zimní kampaně 1959 – 1964 N 140

- 70 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

438 126 Kontrola činnosti MNV a MěNV 1959 – 1976 N 140
439 129 Kontrola činnosti zařízení MNV a MěNV 1960 – 1976 N 141
440 131 Místní komise lidové kontroly 1963 – 1970 N 141
440 131 Výbor lidové kontroly 1973 – 1976 N 141
441 153/1 Plány rozvoje města a jejich plnění 1960 – 1975 N 142
442 153/2 Plány práce MěNV a jeho orgánů 1961 – 1968 N 142
443 154 Investiční záměry výstavby a oprav budov               

v majetku MNV a MěNV
1959 – 1976 N 142

444 154/2 Pětileté plány práce MNV a MěNV a jejich  
plnění

1960 – 1976 N 142

444 154/2 Plánování investic zařízení MNV a MěNV 1959 – 1961 N 142
445 154/3 Roční plány MěNV a jejich plnění 1960 – 1976 N 142
446 154/21 Jednotné plány kulturně výchovné a osvětové 

činnosti
1965 – 1976 N 142

447 154/24 Směrný územní plán města [1970] – [1972] N 142
448 156 Rekonstrukce rozvodných elektrických sítí            

a veřejného osvětlení v obci
1961 – 1966 N 143

448 156 Plynofikace v Kraslicích 1959 N 143
449 176/2 Rozpočty MNV a MěNV a jejich zařízení 1959 – 1976 N 143
449 176/2 Rozpočtové změny MNV a MěNV a jejich 

zařízení
1959 – 1976 N 143

450 176/4 Rozbory plnění rozpočtů MNV a MěNV a jejich 
zařízení

1959 – 1976 N 144

450 176/4 Rozbory hospodaření MNV a MěNV a jejich 
zařízení

1959 – 1976 N 144

451 177/4 Fond pohraničí 1968 – 1976 N 145
451 177/4 Fond ochrany ovzduší 1968 – 1972 N 145
452 178 Správní a místní poplatky 1967 N 145
453 201 Statistika zemědělství 1959 – 1968 N 145
454 204/3 Zemědělské sezónní práce 1962 – 1964 N 145
455 204/8 Ochrana rostlin proti škůdcům 1964 – 1967 N 145
456 205 Soupisy hospodářského zvířectva v obci 1959 – 1967 N 145
456 205 Soupisy hospodářského zvířectva v obci 1968 N 146
457 205/12 Úhyn včel 1967 N 146
458 205/19 Výskyt vztekliny 1961 – 1964 N 146
459 208 Státní statek Kraslice, n. p. 1959 – 1967 N 146
460 209/3 Zalesnění půdy 1961 N 146
461 212/4 Evidence půdy a pozemků 1959 – 1969 N 146
462 252/6 Technické služby – všeobecně 1967 – 1975 N 146
462 252/6 – inventarizace 1968 – 1974 N 146
462 252/6 – výkaznictví 1968 – 1969 N 146
462 252/6 – prověrky 1968 – 1976 N 146
462 252/6 – plánování 1968 – 1976 N 146
462 252/6 – rozbory hospodaření 1970 – 1971 N 146
462 252/6 Komunální služby města – všeobecně 1959 – 1975 N 147

- 71 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

462 252/6 – inventarizace 1961 – 1974 N 147
462 252/6 – výkaznictví 1959 – 1975 N 147
462 252/6 – prověrky 1959 – 1975 N 148
462 252/6 – plánování 1959 – 1975 N 149
462 252/6 – rozbory hospodaření 1959 – 1975 N 149
462 252/6 – zahradnictví v Kraslicích, Havlíčkova ul. 1959 – 1969 N 149
463 252/9 Domovní správa – všeobecně 1959 – 1974 N 150
463 252/9 – inventarizace 1959 – 1974 N 150
463 252/9 – výkaznictví 1959 – 1975 N 150
463 252/9 – prověrky 1960 – 1974 N 150
463 252/9 – plánování 1959 – 1975 N 151
463 252/9 – finance 1960 – 1974 N 151
463 252/9 – rozbory hospodaření 1959 – 1975 N 151
463 252/9 Městská organizace bytového hospodářství          

–  všeobecně
1975 N 152

463 252/9 – výkaznictví 1975 – 1976 N 152
463 252/9 – prověrky 1975 – 1976 N 152
463 252/9 – plánování 1975 – 1976 N 152
463 252/9 – rozbory hospodaření 1976 N 152
464 253 Obchod, služby, zásobování 1959 – 1976 N 152
465 254/7 Hospodaření s byty 1960 N 152
466 255/1 Vymazání výrobních družstev v likvidaci              

z evidence
1961 N 152

467 276/4 Žádost o provedení opravy nádražních budov       
v Kraslicích

1964 N 152

468 277 Silniční doprava 1960 – 1968 N 152
469 277/4 Umístění autobusové zastávky u závodu        

Krajka 1 
1968 N 152

470 280 Silnice a místní komunikace 1960 – 1969 N 152
471 280/2 Opravy a údržba mostů v Kraslicích 1965 – 1971 N 152
472 306 Výhledové plány cestovního a turistického ruchu 1964 – 1971 N 152
473 326/5 Bytová výstavba v Kraslicích 1963 N 152
474 328/1 Konkurzní návrhy řešení stavební situace   

prostoru při severovýchodním nároží náměstí       
T. G. Masaryka (tehdy Řeckých hrdinů)                
– průvodní zpráva

1970 N 152

474 328/1 – výkresy 1970 O 2
475 328/2 Stavební řízení – výstavba ZDŠ v Havlíčkově ul. 1969 N 152
475 328/2 – generální oprava bývalé budovy ONV a její 

rekonstrukce na ZDŠ
1961 – 1962 N 152

475 328/2 – generální oprava budov SVVŠ a ZDŠ v ul. 
Pohraniční stráže a Vítězného února

1963 – 1965 N 152

475 328/2 – generální oprava ZDŠ v Dukelské ul. 1964 – 1965 N 152
475 328/2 – generální oprava ZDŠ v Opletalově ul. 1962 – 1964 N 152
475 328/2 – generální oprava ZDŠ v Tisové 1964 – 1965 N 152

- 72 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

475 328/2 – rekonstrukce zvláštní školy 1958 – 1959 N 152
475 328/2 – rekonstrukce budovy LŠU 1966 – 1970 N 152
475 328/2 – generální oprava budovy MěNV 1966 – 1969 N 152
475 328/2 – oprava stropu a interiéru obřadní síně MěNV 1968 – 1970 N 152
475 328/2 – generální oprava budovy Osvětové besedy 1959 – 1961 N 152
475 328/2 – opravy na budovách mateřských škol a jeslí, 

adaptace budovy bývalého soudu na jesle
1961 – 1968 N 152

475 328/2 – výstavba místního rozhlasu v Kraslicích 1959 N 152
475 328/2 – výstavba požární zbrojnice v Kraslicích 1960 N 152
475 328/2 – výstavba dětského pavilonu, prádelny a kotelny 

v areálu nemocnice
1960 – 1964 N 152

475 328/2 – výstavba kulturního domu v Kraslicích 1958 – 1960 N 152
475 328/2 – stavba koupaliště ve Sklené 1971 N 152
475 328/2 – výstavba garáží v Kraslicích, Komenského ul. 1960 N 152
476 329/1 Sesuvy terénu v Kraslicích 1961 – 1964 N 153
477 403/1 Výstavba vodovodu 1960 – 1968 N 153
478 403/2 Zásobování vodou 1959 – 1965 N 153
479 403/3 Kanalizace 1959 – 1969 N 153
480 404/1 Znečištění vodních toků v Kraslicích 1959 – 1969 N 153
481 404/2 Regulace a úpravy potoků v Kraslicích 1958 – 1963 N 153
481 404/2 Zrušení vodních staveb v Kraslicích 1961 N 153
482 426 Výkup zemědělských produktů 1960 – 1969 N 153
483 452 Místní dům pionýrů a mládeže v Kraslicích 1966 – 1976 N 153
484 455 Školy – všeobecně 1959 – 1976 N 153
484 455 Základní devítileté školy 1. – 5. ročník (dřívější 

národní školy)
1959 – 1974 N 153

484 455 Základní devítiletá škola v Dukelské ulici 
(dřívější osmiletá střední škola)

1959 – 1976 N 153

484 455 Základní devítiletá škola v ul. Pohraniční stráže 
(dřívější jedenáctiletá střední škola)

1959 – 1973 N 154

484 455 Základní devítiletá škola v Havlíčkově ul. 1972 – 1975 N 154
484 455 Zvláštní škola 1959 – 1965 N 154
484 455 Lidová škola umění 1961 – 1975 N 154
484 455 Mateřské školy a jesle 1959 – 1969 N 154
485 455/6 Koncepty kroniky města Kraslic                            

s retrospektivními záznamy
[1965] – 1974 N 154

485 455/6 Kronika města a její vedení 1960 – 1976 N 154
486 456/1 Městské muzeum 1949 – 1962 N 154
486 456/1 Zřízení muzea hudebních nástrojů 1964 N 154
487 456/4 Montáž televizních převaděčů a antén 1967 – 1969 N 154
487 456/4 Rozhlas po drátě 1959 – 1969 N 155
488 456/5 Kino 1959 – 1976 N 155
489 456/6 Místní osvětová beseda 1959 – 1962 N 155
489 456/6 Osvětový dům 1960 N 155
489 456/6 Všeodborový dům kultury 1961 – 1975 N 155

- 73 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

489 456/6 Městská lidová knihovna 1961 – 1976 N 155
490 456/8 Kraslické hudební jaro 1961 – 1962 N 156
490 456/8 Celostátní interpretační soutěž LŠU 1970 – 1976 N 156
490 456/8 Umělecká interpretační soutěž pro obory trubka, 

lesní roh a trombón
1969 – 1976 N 156

491 456/12 Vydání publikace Kraslice – město hudebních 
nástrojů, krajek a přírodních krás

1969 – 1970 N 156

492 457/1 Zápis kostela v Kraslicích do seznamu kulturních 
památek

1972 – 1973 N 156

493 460 Výuka náboženství v Kraslicích 1968 N 156
494 461 Církevní majetek 1969 N 156
495 462 Církevní pohřby 1963 – 1964 N 156
496 463 Hodnocení duchovních 1972 N 156
497 526/2 Nemocnice s poliklinikou 1961 – 1970 N 156
498 527/4 Údržba hrobů a správa hřbitova v Kraslicích          

a Hraničné
1961 – 1968 N 156

499 558 Doklady pro zápočet vojenské služby v německé 
armádě pro důchodové zabezpečení – jednotlivě 
abecedně

1965 – 1970 N 156

500 601 Místní výbor Národní fronty 1972 N 156
500 601 Spolky a dobrovolné organizace – jednotlivě 

abecedně
1959 – 1976 N 156

501 601/3 Občanské výbory 1960 – 1976 N 157
502 602/1 Zrušení hraničního pásma 1959 N 158
503 603/2 Volby do NV 1959 – 1976 N 158
504 603/4 Soudci z lidu, místní lidový soud 1961 – 1972 N 159
505 604 Územní změny katastru obce Kraslice 1959 – 1960 N 159
505 604 Sloučení obcí Kraslice, Krásná a Tisová 1961 N 159
506 606/1 Udělení Československého státního občanství – 

jednotlivě abecedně
1959 N 159

507 607/1 Matriční záležitosti a Sbor pro občanské 
záležitosti

1959 – 1972 N 159

508 608 Národnostní politika 1960 – 1965 N 159
508 608 Občané cikánské národnosti 1959 – 1969 N 159
509 612 Označení ulic a číslování domů, rozdělení města  

na okruhy
1960 – 1964 N 159

510 613 Sčítání lidu, domů a bytů k 1. 12. 1970 1970 – 1971 N 159
511 615 Znak města Kraslice 1965 – 1967 N 159
511 615 Udělení zvláštních uznání a cen za mimořádné 

zásluhy o rozvoj města u příležitosti 600. výročí 
města Kraslic

1970 N 159

512 620 Požární ochrana 1959 – 1969 N 159
513 621/4 Počty funkčních a systemizovaných míst u MNV 

a MěNV
1960 – 1976 N 159

- 74 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

514 621/9 Osobní spisy zaměstnanců MNV a MěNV – 
jednotlivě abecedně, B – K

1945 – 1965 N 160

514 621/9 Osobní spisy zaměstnanců MNV a MěNV – 
jednotlivě abecedně, L – Ž

1945 – 1965 N 161

515 621/15 Členové a poslanci MNV a MěNV 1959 – 1973 N 161

Období 1977 – 1990

516 54 Vyhlášky MěNV 1979 – 1989 N 162
517 56/3 Kolektivní smlouvy MěNV 1977 – 1990 N 162
518 58 Statistika a výkaznictví MěNV 1977 – 1990 

(1991)
N 162

519 59 Soutěž národních výborů k 60. výročí vzniku 
KSČ

1980 N 162

520 67 Zprávy a výkazy o přestupcích 1977 – 1990 N 162
521 70 Spisový řád MěNV 1984 N 162
522 72/2 Inventarizace majetku MěNV 1977 – 1990 N 162
523 78/1 Volby do FS 1986 – 1990 N 163
524 78/3 Volby do MěNV 1981 – 1986 N 163
524 78/3 Volby do městského zastupitelstva 1990 N 163
525 78/6 Doplňovací volby do MěNV 1979 – 1989 N 163
526 101 Organizační a jednací řády MěNV 1977 – 1984 N 163
526 101 Zápisy z porad vedoucích odborů MěNV 1977 – 1981 N 164
527 101/1 Volební programy NF a jejich plnění 1981 – 1989 N 164
528 104 Komise MěNV – všeobecně [1979] – 1987 N 164
529 104/1 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 

MěNV
1977 – 1980 N 164

529 104/1 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 
MěNV

1981 – 1986 N 165

529 104/1 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 
MěNV

1987 – 1990 N 166

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise výstavby MěNV 1977 – 1990 N 166
529 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního a bytového 

hospodářství MěNV
1977 – 1982 N 166

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního a bytového 
hospodářství a dopravy MěNV

1983 – 1986 N 167

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního a bytového 
hospodářství, služeb a dopravy MěNV

1987 – 1990 N 167

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise obchodu, cestovního 
ruchu a dopravy MěNV

1977 N 167

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise cestovního ruchu     
MěNV

1977 N 167

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise obchodu a dopravy 
MěNV

1977 – 1979 N 167

- 75 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise obchodu a cestovního 
ruchu MěNV

1980 – 1990 N 167

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství MěNV 

1977 – 1990 N 167

529 104/1 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise                            
MěNV

1977 – 1986 N 168

529 104/1 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise                          
MěNV

1987 – 1990 N 169

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociálního 
zabezpečení MěNV

1977 – 1982 N 169

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociálního 
zabezpečení MěNV

1983 – 1989 N 170

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro mládež a 
tělesnou výchovu

1977 – 1981 N 170

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro mládež a 
tělesnou výchovu

1982 – 1990 N 171

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného 
pořádku MěNV

1977 – 1982 N 172

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného 
pořádku MěNV

1983 – 1990 N 173

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro jednotný 
systém branné výchovy

1979 – 1989 N 174

529 104/1 Zápisy ze schůzí komise životního prostředí 
MěNV z 12. 2. a 20. 6. 1990

1990 N 174

529 104/1 Zápisy ze schůzí aktivu MěNV pro cikánskou 
otázku

1977 – 1983 N 174

529 104/1 Zápisy ze schůzí okrskového aktivu mladých 
poslanců MěNV

1978 – 1989 N 174

529 104/1 Zápisy ze schůzí stranické skupiny KSČ poslanců 
MěNV

1982 – 1988 N 174

530 104/2 Komise výstavby MěNV – ostatní materiál 1977 – 1989 N 174
530 104/2 Komise obchodu a cestovního ruchu MěNV – 

ostatní materiál
1980 – 1989 N 174

530 104/2 Komise vodního a lesního hospodářství a 
zemědělství MěNV – ostatní materiál

1979 – 1987 N 175

530 104/2 Komise zdravotní a sociálního zabezpečení 
MěNV – ostatní materiál

1977 – 1986 N 175

530 104/2 Komise MěNV pro mládež a tělesnou výchovu – 
ostatní materiál

1980 – 1989 N 175

530 104/2 Komise ochrany veřejného pořádku MěNV – 
ostatní materiál

1978 – 1989 N 175

530 104/2 Komise MěNV pro jednotný systém branné 
výchovy – ostatní materiál

1983 – 1989 N 175

530 104/2 Aktiv MěNV pro cikánskou otázku – ostatní 
materiál

1979 – 1987 N 175

- 76 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

531 106/1 Akce Z 1977 – 1989 N 175
532 116 Pracovní řád pro pracovníky MěNV 1979 N 175
532 116 Kádrová a personální činnost MěNV 1977 – 1984 N 175
533 131 Výbor lidové kontroly – všeobecně 1977 – 1981 N 176
534 131/2 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 1978 – 1990 N 176
535 133 Prověrky výboru lidové kontroly 1977 – 1990 N 176
536 137 Kontroly a dohlídky u MěNV 1977 – 1990 N 176
537 138 Kontroly a revize činnosti zařízení MěNV 1979 – 1984 N 176
538 153 Pětileté plány investic 1980 – 1986 N 176
539 154 Postupový plán MěNV 1982 N 176
540 154/b/2 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti a 

programové dokumenty rozvoje kultury města
1977 – 1989 N 177

541 176/2 Rozpočty MěNV 1977 – 1990 N 178
541 176/2 Rozpočtové změny 1977 – 1990 N 179
542 176/3 Rozbory plnění rozpočtů MěNV 1977 – 1990 N 179
542 176/3 Rozbory hospodaření MěNV 1977 – 1990 N 180
543 183 Roční účetní výkazy MěNV 1977 – 1988 N 180
544 231 Plán rozvoje vodního hospodářství Kraslicka 1977 N 180
545 233/1 Kontrola ochranných pásem vodních zdrojů         

v obci
1978 – 1982 N 180

546 233/2 Zásobování pitnou vodou 1979 – 1981 N 180
547 234/6 Povodňové škody na majetku MěNV 1981 N 180
548 246 Ochrana životního prostředí 1981 – 1989 N 180
549 252/6 Drobné provozovny MěNV – všeobecně 1985 N 180
549 252/6 – statistika, výkaznictví 1987 – 1990 N 180
549 252/6 Technické služby – všeobecně 1977 – 1986 N 180
549 252/6 – závazky 1978 – 1985 N 180
549 252/6 – statistika, výkaznictví 1980 – 1986 N 181
549 252/6 – kontroly a prověrky 1978 – 1990 N 181
549 252/6 – plánování 1977 – 1989 N 181
549 252/6 – komplexní rozbory hospodaření 1977 – 1990 

(1991)
N 181

550 252/9 Městská organizace bytového hospodářství – 
všeobecně

1977 – 1986 N 182

550 252/9 – inventarizace 1987 – 1988 N 182
550 252/9 – statistika, výkaznictví 1977 – 1988 N 182
550 252/9 – kontroly a prověrky 1981 – 1988 N 182
550 252/9 – plánování 1977 – 1987 N 183
550 252/9 – komplexní rozbory hospodaření 1977 – 1981 N 183
550 252/9 – komplexní rozbory hospodaření 1982 – 1988 N 184
550 252/9 Podnik bytového hospodářství – statistika,  

výkaznictví
1989 – 1990 N 184

550 252/9 – kontroly a prověrky 1989 – 1990 N 184
550 252/9 – plánování 1989 – 1990 N 184

- 77 -



  Inv. č.:  Sign.:        Obsah a popis:   Čas. rozsah:       Č.evid.j.:  

550 252/9 – komplexní rozbory hospodaření 1989 – 1990 
(1991)

N 184

551 332 Demolice objektů 1978 – 1985 N 184
552 332/1 Výstavba mateřské školy v Kraslicích, ul.              

U Elektrárny
1979 N 184

553 401/1 Sbor pro občanské záležitosti 1980 N 185
554 401/2 Zápisy ze schůzí městské májové komise z roku 

1977 a májové komise z 16. 5. 1985
1977 – 1985 N 185

554 401/2 Zápisy ze schůzí organizačního výboru                 
k zajištění koncertu Festivalu politické písně       
v Kraslicích

1977 N 185

554 401/2 Zápisy ze schůzí okrskového spartakiádního   
štábu

1979 – 1990 N 185

555 402/2 Koncept kroniky města Kraslic 1984 – 1989 N 185
555 402/2 Kronikáři a vedení kroniky města 1979 – 1989 N 185
556 403 Všeodborový dům kultury 1977 – 1983 N 185
557 403/8 Městská knihovna 1977 – 1988 N 185
558 404 Ochrana přírody a kulturních památek v obci 1985 – 1986 N 185
559 404/9 Zřízení oblasti klidu Leopoldovy Hamry 1986 N 185
560 432 Zřízení shromažďovací místnosti Bratrské 

jednoty Baptistů
1987 N 185

561 454 Organizační a hospodářské věci mateřských a 
základních devítiletých škol

1978 N 185

561 454 Místní dům pionýrů a mládeže 1982 – 1988 N 185
562 561 Evidence Romů v obci [1977] N 186
563 601 Dobrovolné a společenské organizace – 

jednotlivě abecedně
1977 – 1989 N 186

564 604/1 Změny hranic katastrálního území města      
Kraslice

1983 – 1984 N 186

565 613 Přidělení evidenčních čísel rekreačním objektům 
– jednotlivě podle částí obce

1979 – 1987 N 186

566 617/2 Znak města a jeho používání 1979 N 186

- 78 -



 Inv. č.:     Obsah a popis:                                                                              Čas. rozsah: Č.evid.j.:        

III.  Ostatní  materiál

A. Mapy a plány

567 Polohopisný plán obce Kraslice 1946 M 1
Ing. Bačák, 1 : 1000, tisk, kolorováno, papírový 
karton, neúplná řada (původně 33 listů, chybí listy   
17 – 33), 17 listů 63 x 50 cm 

568 Grafický přídělový plán katastrálního území                
Kraslice

[1948] M 2

Autor neuveden, 1 : 2880, tisk, kolorováno                
9 papírových listů spojených podlepením plátnem      
v jeden celek 132 x 212 cm

569 Polohopisný plán obce Kraslice    [1948] M 3
Autor neuveden, 1 : 5000, tuší, průsvitný papír            
2 listy
1. 85 x 75 cm
2. 85 x 75 cm

570 Plán obce Kraslice [1950] M 4
Autor neuveden, 1 : 4000, tuší, kolorováno 
průsvitný papír poškozený potrháním, část chybí 
84 x 120 cm

571 Plán obce Kraslice                  [1950] M 5
Autor neuveden, 1 : 2000, tisk, papír
91 x 148 cm

572 Plán obce Kraslice s vyznačením a popisem 
významných objektů                  

[1950] M 6

Autor neuveden, 1 : 2000, tisk, kolorováno papír 
poškozený potrháním 83 x 120 cm

573 Katastrální mapa obce Kraslice [1950] M 7
Autor neuveden, 1 : 2880, tisk, papír, neúplná řada 
(původně 8 listů), 5 listů
1. list (3)  75 x 56 cm
2. list (5)  66,5 x 53 cm s vyznačením zón 
3. list (6)  66 x 53 cm s vyznačením zón
4. list (6)  75,5 x 55 cm s vyznačením elektrického 
vedení
5. list (8)  75 x 55,5 cm

- 79 -



 Inv. č.:     Obsah a popis:                                                                              Čas. rozsah: Č.evid.j.:        

574 Plán obce Kraslice                     [1954] M 8
Autor neuveden, 1 : 2000, tisk doplněný tužkou a 
kolorováním, papír, 3 listy                
1. 178 x 100 cm
2. 158 x 100 cm
3. 162 x 100 cm

575 Plán volebních obvodů obce Kraslice 1957 M 9
Autor neuveden, měřítko neuvedeno, tuší průsvitný 
papír poškozený potrháním                 
88 x 127 cm

576 Směrný územní plán obce Kraslice 1970 M 10
Státní ústav pro územní plánování, 1 : 5000 tisk, 
kolorováno, papír, 2 listy o rozměrech 117 x 126 cm 
v deskách

577 Mapa plánovaného rekreačního krajinného celku 
Kraslice

1971 M 11

Státní ústav pro územní plánování, 1 : 10000 tisk, 
kolorováno, papír 90 x 120 cm v deskách

578 Plán sítě vodovodního potrubí hořejšího okruhu    v 
Kraslicích

1948 M 12

Autor nečitelný, 1 : 4000, tisk, papír 46 x 82 cm     

579 Plán osady Krásná s vyznačenými č. p. [1960] M 13
Autor neuveden, měřítko neuvedeno, tuší průsvitný 
papír poškozený potrháním, část chybí
51 x 60 cm

580 Plán osady Tisová s vyznačenými č. p. [1960] M 14
Autor neuveden, měřítko neuvedeno, tuší 
kolorováno, průsvitný papír poškozený potrháním, 
část chybí, 84 x 62 cm

581 Plán osady Zelená Hora s vyznačenými č. p.    [1960] M 15
Autor neuveden, měřítko neuvedeno, tuší 
kolorováno, průsvitný papír 46 x 41 cm

- 80 -



 Inv. č.:     Obsah a popis:                                                                              Čas. rozsah: Č.evid.j.:        

582 Plán volebních obvodů částí obce Kraslice,  Sklená 
(1), Krásná (2), Dolní předměstí (3),  Horní 
předměstí (4)

1964 M 16

Autor neuveden, měřítko neuvedeno, tuší průsvitný 
papír poškozený potrháním, 4 listy
1. 41 x 30 cm
2. 31 x 55 cm
3. 64 x 35,5 cm
4. 78 x 39 cm

583 Situační a výškopisný plán sídliště Sever                      
v Kraslicích                           

1974 M 17

J. Bejček a J. Buriánek, 1 : 500, tisk, papír
145 x 89 cm

584 Plán státního reálného gymnázia a výšivkové školy   
v Kraslicích                            

[1947] M 18

Autor neuveden, měřítko neuvedeno, tuší průsvitný 
papír, 3 listy 62 x 66 cm      
1. Přízemí
2. 1. patro
3. 2. patro

585 Plán domova pionýrů okresu Kraslice 1950 M 19
Autor nečitelný, 1 : 50, 1 : 100, tužkou, tuší 
průsvitný papír, 4 listy
1. Pohledy od severu a východu a půdorysy přízemí 
a podkroví 35,5 x 38 cm (1 : 100, tuší)
2. Skica šatny, 40 x 27 cm (měřítko neuvedeno,         
tuší)
3. Půdorys základů, 27 x 36 cm (1 : 50, tuší)  
4. Půdorys přízemí, 38 x 32 cm (1 : 50, tužkou)

- 81 -



 Inv. č.:     Obsah a popis:                                                                              Čas. rozsah: Č.evid.j.:        

B. Fotografie

586 Album fotografií ze dne požárníků v Kraslicích          
10. 8. 1958 (66 ks)

1958 F 1

587 Fotografie města Kraslic (69 ks) 1956 – [1970] F 2 – 70
588 Fotografie poslanců MěNV (82 ks) [1964] – [1981] F 71 – 152
589 Fotografie demolic domů v Kraslicích (29 ks) 1959 F 153 – 181
590 Výstavba a rekonstrukce domů ve městě (20 ks) 1959 – 1961 F 182 – 201
591 Fotografie výstavby dětského oddělení nemocnice 

Kraslice (8 ks)
1959 – 1960 F 202 – 209

592 Fotografie výstavby ZDŠ v Havlíčkově ulici (1 ks) 1971 F 210
593 Fotografie výstavby kina Kraslice (27 ks) 1959 – [1960] F 211 – 237
594 Fotografie výstavby koupaliště Sklená (1 ks) [1970] F 238
595 Fotografie z oslav výročí 600 let města Kraslic         

(6 ks)
1970 F 239 – 244

596 Fotografie vánoční besídky v mateřské škole             
(18 ks)

[1960] F 245 – 262

597 Fotografie dětského oddělení nemocnice Kraslice    
(7 ks)

[1972] F 263 – 269

598 Fotografie z kraslického jarmarku (83 ks) [1974] – [1980] F 270 – 352
599 Fotografie z módních přehlídek při příležitosti 

jarmarku v Kraslicích (42 ks)
[1974] – [1980] F 353 – 394

600 Fotografie z oslavy 1. máje (11 ks) [1962] F 395 – 405
601 Fotografie z 50. a 60. výročí svatby manželů 

Neckářových a Geletových (4 ks)
1975 – 1977 F 406 – 409

602 Fotografie ze slavnostních schůzí a společenských 
akcí v Kraslicích (32 ks)

[1961] – [1981] F 410 – 441

603 Fotografie z kulturních akcí v Kraslicích (5 ks) [1959] – [1960] F 442 – 446
604 Fotografie ze sportovních akcí v Kraslicích (5 ks) 1957 – 1970 F 447 – 451
605 Fotografie pracovnice n. p. Krajka Kraslice  (1 ks) [1958] F 452
606 Fotografie okolí Kraslic (2 ks) [1960] F 453 – 454
607 Album fotografií družebního města Greiz (20 ks) [1965] F 455

- 82 -



Věcný rejstřík

A

adaptace budovy bývalého soudu na jesle 475
adaptace bytů 373
akce 2 M 270
akce M 374
akce 5 M 286
akce Z 374, 437, 531
akční plán MNV 282
akční program MěNV 431
aktiv mladých poslanců MěNV 435, 529
aktiv MNV a MěNV pro cikánskou otázku 435, 529, 530
album fotografií družebního města Greiz 607
album fotografií ze dne požárníků v Kraslicích 586
archiv městský 317
archy pozemnostní 369
armáda americká 230
armáda německá 499
autobusová doprava 399, 469
autodoprava 107, 144

B

besedy s voliči 410, 432
bezpečnost 278, 411, 434
boty lyžařské – evidence konfiskací 46
branná výchova 529, 530
Bratrská jednota Baptistů 560
budova bývalého soudu – adaptace na jesle 475
budova ČSAD 343
budova MNV, MěNV – oprava 402, 475
budova osvětové besedy – oprava 475
bytová výstavba 403, 473
bytové hospodářství 372, 463, 529, 550
bytové jednotky – opravy 401
bytové listy 322
bytové zařízení – konfiskace, prodej 299
bytové zařízení – přidělení 264
bytový podnik – komunální 291
byty 17, 47, 179, 180, 219, 278, 321, 

322, 351, 372, 373, 411, 434, 465, 
510

byty – adaptace 373

- 83 -



byty – národní správa 296
byty – přidělení 179, 180, 190, 322, 372
byty – přidělení lékařům a učitelům 372
byty – výstavba 342

C

cennosti – zajištěné 261
ceny – udělení 511
cestovní ruch 434, 472, 529, 530
cikánská otázka 304, 394, 411, 435, 508, 529, 530, 

562
církevní majetek 494
církevní pohřby 495
cizí státní příslušníci – evidence 233

Č

čerpací stanice 347
československé státní občanství 208, 305-307, 392
činnost MSK, MNV a MěNV 206, 416, 438
činnost zařízení MNV a MěNV 439, 537
činžovní daň 356
číslování domů 509
členové MSK, MNV a MěNV 218, 280, 391, 515

D

daň činžovní 356
daně 227, 356
dávky 83, 181, 227
demolice objektů 341, 429, 551
demolice objektů – fotografie 589
den požárníků – fotografie 586
deník městských jatek 131
deník pokladní autodopravy MNV 144
deník pokladní dávek a poplatků 149
deník pokladní hudební školy 142-143
deník pokladní MNV 132-139
deník pokladní škol 140-141
deník pokladní vodárny 147-148
deník pokladní zemědělského statku MNV 145-146
deník účetní MNV 118-130
dobrovolné organizace 272, 390, 500, 563
dodávka elektrické energie 333

- 84 -



dodávky zemědělských produktů 253, 329, 331, 367
dohlídky u MNV a MěNV 414, 536
domovní kniha – Lipová cesta č. p. 1091 43
domovní majetek města 255
Domovní správa 372, 435, 463
domovské právo 209
domy 228, 510
domy – číslování 509
domy – evidence 37, 309
domy – konfiskace 262, 298-300
domy – národní správa 296
domy – odhady 258
domy – prodej 428
domy – přidělení 266
domy – rekonstrukce  – fotografie 590
domy – výstavba  – fotografie 590
domy obytné – opravy 402
domy obytné – výstavba 403
doplňovací volby do MěNV 525
doprava 529
doprava autobusová 399
doprava silniční 468
Drobné provozovny MěNV 549
družstva – zřizování 294
družstva výrobní 466
držba zemědělské půdy 334
důchody 181
duchovní 496
dům kultury 246, 489, 556
dům osvěty 384, 489
dům pionýrů a mládeže 483, 561, 585
důvěrníci lidové správy MNV 20

E

elektrická energie – dodávka 333
elektrická síť 332, 448
elektrické podniky – znárodnění 239
evangelický kostel 247
evidence a klasifikace koní 313
evidence bytového majetku obce 351
evidence cizích státních příslušníků v obci 233
evidence českých obyvatel 41
evidence domů 37, 309
evidence konfiskace nemovitostí 44

- 85 -



evidence německých obyvatel 42
evidence německých pracovních sil 232
evidence nemovitých majetkových podstat 428
evidence obyvatel 38-42, 232, 234
evidence pobytu obyvatel 43, 311
evidence pozemků 228, 360, 461
evidence půdy 334, 461
evidence razítek MNV 216
evidence Romů 562
evidence smíšených manželství 232
evidence stravních lístků Internačního střediska 
Jindřichovice

48-49

evidence žádostí o byty 47
evidence živočišné výroby 338, 360
evidenční čísla rekreačních objektů – přidělení 565
evidenční listy o plochách kultur 360

F

Festival politické písně 435, 554
finance 16, 219, 278, 411, 434, 529
Fond národní obnovy 297
fond ochrany ovzduší 451
fond pohraničí 451
fotografie 586-607
fotografie města a okolí 587, 606
funkční místa u MNV 513

G

garáže – výstavba 475
gymnázium – plán budovy 584

H

hlášení americké armády 230
hlavní kniha městských jatek 79
hlavní kniha pomocná obecních dávek z nápojů, 
karetních her a přechodného ubytování

83

hlavní kniha účetní MNV 70-78, 81-83
hlavní kniha účetní škol 80
hodnocení duchovních 496
hospodaření MNV a MěNV 354, 542
hospodaření s byty 465

- 86 -



hospodářské zvířectvo 254, 266, 338, 360, 364, 365, 456

hospodářství bytové 463, 529, 550
hospodářství vodní 544
hranice obce 274
hranice státní 224, 231
hraniční pásmo – zrušení 502
hraniční přechody 231
hroby – údržba 498
hry karetní – pomocná hlavní kniha obecních dávek 83
hřbitovy v Kraslicích a Hraničné 106, 251, 498
hudební nástrojaři – základní odborná škola 315
hudební nástroje – konfiskace, příděl, prodej 265, 269, 299
hudební slavnosti 490
hudební škola 68, 142-143, 242
hudební ústav městský 315

I

Internační středisko Jindřichovice 48-49
inventarizace majetku MSK, MNV a MěNV 228, 350, 397, 425, 522
inventarizace majetku zařízení MSK, MNV a MěNV 228, 350, 397, 425
inventarizační komise MNV a MěNV 435
investice 270, 283
investice – plánování 408
investiční plány MNV a MěNV 443
investiční plány zařízení MNV a MěNV 444

J

jarmark v Kraslicích – fotografie 598-599
jatka 56, 79, 110, 131, 252, 291
jedenáctiletá střední škola 67, 402
jednotné plány kulturně výchovné činnosti 446, 540
jesle 60-62, 315, 484
jízdní kola – kniha evidence konfiskace 45, 46
jízdní kola – přidělení 265

K

kádrová činnost MěNV 419, 532
kampaň zimní 437
kanalizace 349, 405, 479
karetní hry – pomocná hlavní kniha obecních dávek 83
katastrální mapa Kraslic 573

- 87 -



katastrální území 274, 564
kino 246, 319, 378, 383, 488, 593
klasifikace a evidence koní 313
kluziště 415
kniha domovní – Lipová cesta č. p. 1091 43
kniha evidence domů 37
kniha evidence konfiskace nemovitostí 44
kniha evidence obyvatel 38-42
kniha evidence odevzdaných zkonfiskovaných jízdních 
kol

45, 46

kniha evidence odevzdaných zkonfiskovaných lyží a 
lyžařských bot

46

kniha evidence pobytu osob 43
kniha evidence stravních lístků Internačního střediska 
Jindřichovice

48-49

kniha evidence žádostí o byty 47
kniha hlavní městských jatek 79
kniha hlavní MNV 70-78, 81-83
kniha hlavní pomocná obecních dávek z nápojů, 
karetních her a přechodného ubytování

83

kniha hlavní škol 80
kniha inventární 50-68
kniha inventární hudební školy 68
kniha inventární jedenáctileté střední školy 67
kniha inventární jeslí 60-62
kniha inventární mateřské školy 63-65
kniha inventární městských jatek 56
kniha inventární osmileté střední školy 66
kniha inventární požárního sboru 57, 58
kniha inventární škol 59, 66-68
kniha pokladní místní osvětové besedy 117
kniha pokladní MNV 111-116
kniha příjmů místní osvětové besedy 95
kniha příjmů MNV 84-94
kniha výdajů autodopravy MNV 107
kniha výdajů hřbitova 106
kniha výdajů lesů MNV 108
kniha výdajů městských jatek 110
kniha výdajů MNV 96-104
kniha výdajů návěštního ústavu 105
kniha výdajů vodárny 109
kniha zápisů ze schůzí bytové komise MNV 17
kniha zápisů ze schůzí důvěrníků lidové správy MNV 20
kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 16
kniha zápisů ze schůzí místní komise lidové kontroly 18

- 88 -



kniha zápisů ze schůzí MSK 1, 8
kniha zápisů ze schůzí pléna MNV a MěNV 2-7
kniha zápisů ze schůzí rady MNV a MěNV 8-15
kniha zápisů ze schůzí výboru lidové kontroly 19
knihovna městská (lidová) 244, 489, 557
knihovník obecní 222
knihy pozemkové – výpisy 235
kolektivní smlouvy MěNV 517
komise bytová 17
komise cestovního ruchu 434
komise finanční 16, 
komise k prověrce efektivnosti  na úseku KS a DS 435
komise májová 435
komise místního a bytového hospodářství 529
komise místního hospodářství 278, 411
komise MNV a MěNV 219, 278, 411, 433-434,                      

528-530
komise obchodu, cestovního ruchu a dopravy 529, 530
komise ochrany veřejného pořádku 434, 529, 530
komise plánovací a finanční 529
komise pro jednotný systém branné výchovy 529, 530
komise pro mládež a tělesnou výchovu 434, 529, 530
komise pro obchod 411
komise pro práci s občany cikánského původu 411
komise pro řízení oslav výročí VŘSR a MČSP 435
komise pro služby a místní výrobu 434
komise pro výstavbu 278, 411, 434, 529, 530
komise reklamační 211
komise soutěžní 435
komise školská a kulturní 529
komise vodního, lesního hospodářství a zemědělství 434, 529, 530
komise volební 210, 435
komise zdravotní 434
komise zdravotní a sociálního zabezpečení 434, 529, 530
komise životního prostředí 529
Komunální bytový podnik 291
Komunální podnik 291
Komunální služby 291, 371, 435, 462
koně – evidence a klasifikace 313
koně – prodej 269
konfiskace 266-269
konfiskace – podací protokol přidělení 175, 176
konfiskace bytového zařízení 299
konfiskace hudebních nástrojů 299
konfiskace majetku – evidence, prodej 45, 46, 267

- 89 -



konfiskace nemovitostí 44, 262, 298, 300
konfiskace strojů a přístrojů 299
konfiskace živností 262
kontrola činnosti MNV a MěNV 275, 414, 438, 536
kontrola činnosti zařízení MNV a MěNV 388, 439, 537
kontrola lidová 440
kontrola ochranných pásem vodních zdrojů v obci 545
kontrolní záznamy 191-202
kostel evangelický 247
kostely 492
koupaliště 284, 402, 475
koupaliště Sklená  – fotografie 594
kozy 365
Krajka Kraslice, n. p. – fotografie pracovnice 605
Kraslické hudební jaro 490
kronika města 380, 485, 555
kronikář městský (obecní) 221, 555
kultura 183, 278, 288, 411, 434, 529
kulturně výchovná činnost 446, 540
kulturní akce – fotografie 603
kulturní dům 489, 556
kulturní dům – výstavba 475
kulturní památky 492, 558

L

lávky 260
len 337
lesní hospodářství MNV a MěNV 257, 434, 529, 530
lesy 108, 256, 257, 339, 369, 529,          

530
lidová kontrola 440
lidová škola umění 484
likvidace výrobních družstev 466
likvidační (pokladní) strazza 150
lyžařské boty – evidence konfiskací 46
lyžařský můstek – stavba 402
lyže – evidence konfiskací 46
lyže – přidělení 265

M

majetek církevní 494
majetek domovní 255
majetek MěNV – inventarizace 522

- 90 -



majetek MNV Krásná – převzetí 426
majetek MNV Tisová – převzetí 426
majetek MSK, MNV a MěNV 228, 255, 350-352, 358,  397, 425, 

426, 547
majetek nemovitý – restituce 266
majetek zařízení MNV a MěNV 350, 397, 425
manželství smíšená 232
mapa katastrální 573
mapa plánovaného rekreačního krajinného celku 
Kraslice

577

mateřská škola 63-65, 243, 315, 484, 561
mateřská škola – fotografie 596
mateřská škola – výstavba 402, 552
matriční záležitosti 174, 192, 193, 203, 507
městská jatka 56, 79, 110, 131, 252, 291
městská (lidová) knihovna 244, 489, 557
Městská organizace bytového hospodářství 463, 550
městské muzeum 316, 486
městské okruhy 509
městský archiv 317
městský hudební ústav 315
městský znak 310, 566
Místní dům pionýrů a mládeže 483, 561
místní komise lidové kontroly 18, 440
místní komunikace 470
místní koordinační komise k přípravě oslav MDŽ 381
místní lidový soud 504
místní osvětová beseda 95, 117, 384
místní rada osvětová 245
místní rozhlas – výstavba 475
místní správní komise 1, 8, 16, 17, 151, 152, 205, 206, 

215, 218, 228
místní výbor Národní fronty 500
místnosti veřejné 237
mládež 529, 530
mosty 260, 345
mosty – opravy a údržba 400, 471
muzeum městské 316, 486
muzeum hudebních nástrojů 486

N

náboženství 248, 493
nábytek – přidělení 264
nádraží autobusové 399

- 91 -



nádražní budovy – oprava 467
národní podniky 292, 293
národní spolehlivost 178
národní správa budov 258
národní správa domů a bytů 296
národní správa pozemků 263
národní správa živností 266, 295
národní škola 315
národní, státní a politická spolehlivost 311
národnost obyvatel 311
národnostní politika 508
návěštní ústav 105, 185
návrhy řešení stavební situace prostoru při 
severovýchodním nároží náměstí      

474

názvy ulic 220
německé obyvatelstvo 42, 232, 249
nemoci zvířat 458
nemocnice 324, 475, 497
nemocnice  – fotografie 591, 597
nemovité majetkové podstaty – evidence 428
nemovitosti – konfiskace 44, 298, 300
nemovitosti – restituce 266
nemovitosti – využití 424
nemovitosti v majetku obce – prodej 378
nemovitosti v majetku obce – pronájem 352
nemovitosti v majetku obce – převod 378

O

obce – sloučení 505
občanská kontrola 435
občanské výbory 501
obecní pozemky 255, 369
oběžníky MSK a MNV 205
obchod 411, 434, 464, 529, 530
objekty uvolněné v důsledku územní reorganizace 424
oblast klidu Leopoldovy Hamry 559
obytné domy – opravy 402
obytné domy – výstavba 403
obyvatelstvo – evidence 38-42, 232, 234, 311, 396
obyvatelstvo – národnost 311
obyvatelstvo – statistika 420
očkování proti vzteklině 366
odborná škola pro hudební nástrojaře 241
odhady budov 258

- 92 -



odhlášky obyvatel 311
odsun Němců 250
ochrana kulturních památek 558
ochrana ovzduší 451
ochrana přírody 558
ochrana rostlin proti škůdcům 336, 434, 455, 529, 530
ochrana životního prostředí 548
okrsková spartakiáda 435
okrskový spartakiádní štáb 554
olympiáda mládeže 435
opěrné zdi 344
oprava budovy MěNV 475
oprava budovy Osvětové besedy 475
oprava nádražních budov 467
oprava silnic 400
opravy bytových jednotek 401
opravy mostů 400, 471
opravy školních budov 475
organizace dobrovolné 390, 500, 563
organizace společenské 500, 563
organizace výkonných orgánů MěNV 387, 418
organizační a jednací řády MěNV 526
organizační výbor k zajištění koncertu Festivalu 
politické písně v Kraslicích

435

orgány MěNV 418
osevní plochy 253, 335
oslava 1. máje – fotografie 600
oslavy 381, 435
oslavy výročí 600 let města Kraslic – fotografie 595
osmiletá střední škola 66, 315
osobní spisy zaměstnanců MNV a MěNV 514
osoby samostatně výdělečně činné 325
osvědčení o národní, státní a politické spolehlivosti 311
osvěta 288
osvětlení veřejné 370, 448
Osvětová beseda 95, 117, 489
osvětový dům 489
otcovství – přiznání, uznání 303, 393
ovzduší 451
označení ulic 509

- 93 -



P

památky kulturní 558
parcelní protokoly 255
personální činnost MěNV 419, 532
pěstounská péče 320
pěstování lnu 337
petice 224
pětileté plány práce MNV a MěNV 444
pětiletý plán investic 270
píce 330
pitná voda 546
plakátovací ústav MNV – zrušení 239
plán budovy domova pionýrů okresu Kraslice 585
plán budovy státního reálného gymnázia a výšivkové 
školy

584

plán grafický přídělový katastrálního území Kraslice 568
plán obce Kraslice 567, 569-572, 574-576
plán osady Krásná 579
plán osady Tisová 580
plán osady Zelená Hora 581
plán sítě vodovodního potrubí hořejšího okruhu             
v Kraslicích

578

plán situační a výškopisný sídliště Sever 583
plán směrný územní 447
plán volebních obvodů 575, 582
plánování 219, 278, 282-285, 434, 441, 472, 

529, 538-540
plánování cestovního a turistického ruchu 472
plánování investic 270, 283, 408, 538
plánování rozvoje vodního hospodářství 544
plánování výstavby koupaliště 284
plánování zemědělství 285
plány práce MNV a MěNV 409, 442, 444, 445
plány rozvoje města 395, 441
plány úprav města 287
plány výstavby 443
plány zemědělské výroby 359
plénum MNV a MěNV 2-7, 203
plnění rozpočtu MěNV 542
plochy osevu 335
plyn 406
plynofikace 448
plynovod 406
pobyt osob – evidence 43, 311

- 94 -



podací protokoly 151-184
Podnik bytového hospodářství 550
podniky průmyslové 236
podpora sociální 181
pohraničí 205
pohřeb církevní 495
pokladní (likvidační) strazza 150
pokladní deník autodopravy 144
pokladní deník dávek a poplatků MNV 149
pokladní deník hudební školy 142-143
pokladní deník MNV 132-139
pokladní deník škol 140-141
pokladní deník vodárny 147-148
pokladní deník zemědělského statku MNV 145-146
pokladní kniha místní osvětové besedy 117
pokladní kniha MNV 111-116
poliklinika 497
polohopisný plán obce 567, 569
pomník Richarda Dotzauera 314
poplatky 149, 181, 227, 452
porady vedoucích odborů MěNV 430, 526
poslanci MěNV 515
poslanci MěNV – fotografie 588
potoky – regulace 481
povodňové škody na majetku MěNV 547
povolanci – seznamy 396
povoznictví 368
pozemkové knihy – výpisy 235, 358
pozemky 69, 255, 352, 358, 461
pozemky – evidence 228, 360
pozemky – národní správa 263
pozemky – pronájem 427
pozemky obecní 255, 369
pozemnostní archy 235, 369
požární ochrana 312, 398, 512
požární sbor 57, 58
požární zbrojnice – výstavba 475
požárníci – fotografie 586
pracovní řád pro pracovníky MěNV 532
pracovní síly 232, 289
právo domovské 209
pravomoc a působnost MěNV 417
prodej domů 428
prodej konfiskovaného majetku 267, 300
prodej konfiskovaných hudebních nástrojů 269

- 95 -



prodej konfiskovaných koní 269
prodej konfiskovaných radiopřijímačů 268
prodej nemovitostí 378
prodej pozemků 352, 369
prodej rodinných domů 378
prodejny 328, 386
produkty zemědělské 329
pronájem kluziště 415
pronájem nemovitostí 228, 352, 378
pronájem pozemků 369, 427
pronájem rybníků 340
propachtování obecních pozemků 352
průmyslové závody 236
předání spisové agendy MNV a MěNV 417, 277, 387
přechodné ubytování 83
přechody hraniční 231
přejmenování ulic 220, 308
přejmenování sadů 308
přestupky 21-35, 520
převod nemovitostí 378
převod rodinných domů 378
převod správy národního majetku 426
přidělení bytového zařízení 264
přidělení bytů 179, 180, 190, 322
přidělení bytů lékařům a učitelům 372
přidělení domů 266, 300
přidělení evidenčních čísel rekreačním objektům 565
přidělení hospodářského zvířectva 266
přidělení hudebních nástrojů 265
přidělení jízdních kol 265
přidělení konfiskovaného majetku 175, 176, 299, 300
přidělení lyží 265
přidělení nábytku 264
přidělení pozemků 352, 369
přidělení přístrojů 265
přidělení radiopřijímačů 265
přidělení strojů 265
přidělení zemědělského majetku 263
přidělení živností pod národní správou 266
přihlášky a odhlášky obyvatel 311
příjmení – změny 393
příspěvky zaopatřovací a nemocným TBC 36
přístroje – konfiskace, příděl, prodej 265, 299
přiznání k dani činžovní 356

- 96 -



publikace Kraslice – město hudebních nástrojů, krajek a 
přírodních krás

491

půda 334, 460, 461
půda – evidence 360
půda – zalesnění 256
působnost a pravomoc MěNV 417

R

rada MNV a MěNV 8-15, 204
radiopřijímače – prodej 268
radiopřijímače – přidělení 265
razítka MNV a MěNV 216, 277, 387, 417
referáty MNV 273
regulace vodních toků 481
rejstřík přestupků 21-35
rejstřík příspěvků nemocným TBC 36
rejstřík stavebních pozemků 69
rejstřík zaopatřovacích příspěvků 36
rejstříky k podacím protokolům 186-190
rekonstrukce domů – fotografie 590
rekonstrukce rozvodných elektrických sítí a veřejného 
osvětlení

448

rekreační objekty 565
restituce nemovitého majetku 266, 298
revize činnosti MNV 275
revize činnosti zařízení MěNV 537
rezoluce 205, 416
roční účetní výkazy MěNV 543
rodinné domy – konfiskace 262
rodinné domy – prodej a převod 378
rostlinná výroba 253, 337
rozbory hospodaření MNV a MěNV 354, 450, 542
rozbory hospodaření zařízení MNV a MěNV 450
rozbory plnění rozpočtů MěNV 450, 542
rozbory plnění rozpočtů zařízení MěNV 450
rozhlas po drátě 318, 382, 487
rozpočet oprav bytových jednotek 401
rozpočty MNV a MěNV 225, 278, 353, 377, 449, 541
rozpočty zařízení MNV a MěNV 225, 377, 449
rozvoj obce 224, 276, 395, 441
rybníky – pronájem 340

- 97 -



S

sady – přejmenování 308
Sbor pro občanské záležitosti 507, 553
sčítání lidu, domů a bytů 510
sesuvy terénu 476
seznam ulic 308
seznamy obyvatel 311
seznamy povolanců 396
sezónní kampaň 375
sezónní práce zemědělské 363, 454
sídliště Sever 583
silnice 470
silnice – opravy 400
silniční doprava 468
situační a výškopisný plán sídliště Sever 583
skot 364
slavnosti hudební 490
slavnostní schůze – fotografie 602
sloučení obcí Kraslice, Krásná a Tisová 505
služby 328, 434, 464, 529
služby komunální 371, 462
směrný územní plán 447, 576
smlouvy kolektivní 517
sociální zabezpečení 164-166, 181, 434, 529, 530
sochy 379
soud místní lidový 504
soudci z lidu 504
soupisy hospodářského zvířectva 338, 360
soutěž NV 413, 421, 519
soutěže hudební 490
soutěže zařízení MěNV 421
spartakiáda 435, 554
specialisté 249, 293
spisová služba 223
spisový řád MěNV 521
společenské akce – fotografie 601, 602
společenské organizace 500, 563
spolehlivost národní, státní a politická 178, 311
spolky 272, 390, 500
sportovní akce – fotografie 604
spořitelna 229, 357
Spotřebitelské rady MěNV 435
správa hřbitova 498
správa lesů 339

- 98 -



správní poplatky 452
statek zemědělský 145-146, 334, 343, 361, 459
statistika 207, 376
statistika kultury a osvěty 288
statistika MNV a MěNV 420, 518
statistika obyvatelstva 420
statistika pracovních sil v zemědělství 289
statistika zemědělství 253, 289, 360, 453
státní hranice 224, 231
státní občanství 208, 392, 506
státní příslušníci cizí – evidence 233
státní reálné gymnázium – plán budovy 584
Státní statek Kraslice, n. p. 459
stavba koupaliště 402, 475
stavby vodní 239
stavební obvody 403
stavební plány 474
stavební řízení 259, 343, 402, 475, 552
stavebnictví 219
stížnosti 184, 389, 422
stranická skupina KSČ poslanců MěNV 529
strazza pokladní (likvidační) 150
stroje – konfiskace, příděl, prodej 265, 299
systemizace u MěNV 513

Š

600. výročí města Kraslic 435, 511
škody na majetku MěNV způsobené povodní 547
škola hudební 68, 142-143, 242
škola mateřská 63-65, 243, 315, 484, 561, 569
škola mateřská – výstavba 402
škola národní 315
škola odborná pro hudební nástrojaře 241, 315
škola osmiletá střední 315
škola učňovská 241
škola zvláštní 484
školní budovy – opravy 475
školství 59, 66-68, 80, 140, 141, 183,          

240-243, 278, 315, 385, 411, 434, 
484, 529, 561, 569

školy – opravy 402
škůdci 336, 362, 455
štáb okrskové spartakiády v Kraslicích 435
štáb olympiády mládeže 435

- 99 -



T

tajemník MNV 160, 191
Technické služby 462, 549
telefonní ústředna 281
tělesná výchova 434, 529, 530
televizní převaděče a antény 487
transporty 250
tržní řád 238
tuberkulóza (TBC) 36
turbíny 327
turistický ruch 472

U

ubytování přechodné 83
účetní výkazy roční 543
účetní závěrky MNV 226, 355
účetní závěrky zařízení MNV 226
učňovská škola 241
údržba hrobů 498
úhyn včel 457
újezdní školní rada 272
ulice – označení 509
ulice – přejmenování 308
ulice – seznam 308
usedlosti zemědělské 334
ústav návěštní 105, 185
ustavení MNV 217
územní změny 505

V

včely – úhyn 457
věci zajišťovací 261
vedoucí odborů MěNV 430
vejce 331
veřejné místnosti 237
veřejné osvětlení 344, 370, 448
veřejné schůze 432
veřejný pořádek – ochrana 434, 529, 530
voda – zásobování 478
voda pitná 546
vodárna 109, 147-148, 347, 349
vodní díla (stavby) 327, 405, 239, 481

- 100 -



vodní hospodářství MNV a MěNV 434, 529, 530, 544
vodní oprávnění 481
vodní toky 344, 346, 348, 405, 480, 481
vodovod 347, 349, 405
vodovod – výstavba 477
vojenská služba v německé armádě 499
volby do FS 523
volby do MěNV – doplňovací 525
volby do MěNV 524
volby do městského zastupitelstva 524
volby do MNV 182, 183, 214, 301, 391
volby do NV 503
volby do ONV a KNV 301
volby do ÚNS a NS 213
volební obvody obce – plán 575, 582
volební program NF 431, 527
voličské seznamy 212
všeobecný odbor 171, 387
Všeodborový dům kultury 489, 556
výbor lidové kontroly 19, 440, 533-535
výbor pro oslavy 600. výročí města 435
Výbor žen 272, 412, 436
vydání publikace Kraslice – město hudebních nástrojů, 
krajek a přírodních krás

491

vyhlášky MSK, MNV a MěNV 205, 271, 387, 416, 516
vyhoštění 205
výkaz o plochách kultur 360
výkaznictví MNV a MěNV 207,  376, 420, 518, 543
výkonné orgány MěNV 418
výkup zemědělských produktů 329, 482
vylepení plakátů – dávky a poplatky 149
výpisy z pozemkové knihy 235, 358
výroba rostlinná 253
výroba zemědělských produktů 329, 330
výroba živočišná 254
výrobky zemědělské 367
výrobní družstva 466
výstavba 278, 343, 411, 434, 529, 530
výstavba bytová 342, 473
výstavba dětského pavilonu nemocnice 475
výstavba dětského pavilonu nemocnice  – fotografie 591
výstavba domů – fotografie 590
výstavba garáží 475
výstavba kina  – fotografie 593
výstavba kotelny a prádelny v areálu nemocnice 475

- 101 -



výstavba koupaliště Sklená  – fotografie 594
výstavba kulturního domu 475
výstavba mateřské školy 552
výstavba místního rozhlasu 475
výstavba požární zbrojnice 475
výstavba vodovodu 477
výstavba ZDŠ v Kraslicích, Havlíčkova ul. –                
fotografie

592

vysvědčení národní spolehlivosti 178
vysvědčení zachovalosti 177, 311
výuka náboženství 493
vzteklina 366, 458

Z

zahradnictví 462
zachovalost 177, 311
zajištění cenností 261
zajištění zbraní 261
základní devítiletá škola 484, 561, 592
základní odborná škola pro hudební nástrojaře 241, 315
zalesnění půdy 256, 460
záložna 357
zaměstnanci MSK, MNV a MěNV 215, 273, 514
zaměstnanci zařízení MSK 215
zaměstnavatelé 325
zaopatřovací příspěvky 36
zápisy z porad vedoucích odborů MěNV 430, 526
zápisy z veřejných schůzí MNV 279
zápisy ze schůzí aktivu MěNV pro cikánskou otázku 529
zápisy ze schůzí aktivu mladých poslanců 529
zápisy ze schůzí bezpečnostní komise 434
zápisy ze schůzí bytové komise 17, 434
zápisy ze schůzí finanční komise 16, 434
zápisy ze schůzí hospodářské komise 278
zápisy ze schůzí komise cestovního ruchu 434
zápisy ze schůzí komise místního a bytového 
hospodářství

529

zápisy ze schůzí komise obchodu, cestovního ruchu a 
dopravy

529

zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku 434, 529
zápisy ze schůzí komise pro jednotný systém branné 
výchovy

529

zápisy ze schůzí komise pro místního hospodářství 434

- 102 -



zápisy ze schůzí komise pro mládež a tělesnou               
výchovu

529

zápisy ze schůzí komise pro služby a místní výrobu 434
zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 434
zápisy ze schůzí komise vodního, lesního hospodářství 
a zemědělství

434, 529

zápisy ze schůzí komise výstavby 529
zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociálního 
zabezpečení

434, 529

zápisy ze schůzí komise životního prostředí 529
zápisy ze schůzí městské májové komise 554
zápisy ze schůzí MSK 1, 8
zápisy ze schůzí obchodní komise 434
zápisy ze schůzí okrskového spartakiádního štábu 554
zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 529
zápisy ze schůzí plánovací komise 434
zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV 2-7, 203
zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV 8-15, 204
zápisy ze schůzí rozpočtové komise 434
zápisy ze schůzí stranické skupiny KSČ poslanců 
MěNV

529

zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 434, 529
zápisy ze schůzí trestní komise 434
zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 534
zápisy ze schůzí zdravotní komise 434
zápisy ze schůzí zemědělské komise 434
zařízení MNV – rozpočty 225
zařízení MNV – účetní závěrky 226
zařízení MNV a MěNV 350, 377, 388, 397, 421, 425, 444, 

449, 450, 537
zařízení MSK a MNV – inventarizace 228
zařízení MSK a MNV – zaměstnanci 215
zásobování 219, 278, 464
zásobování vodou 478, 546
závazky MNV a MěNV 413, 421
závazky zařízení MěNV 421
závody průmyslové 236
zbraně 261
zdi opěrné 259
zdravotnictví 278, 407, 411, 434, 529, 530
zemědělská půda 334
zemědělská statistika 253, 360
zemědělské produkty 329, 335, 367, 482
zemědělské sezónní práce 454
zemědělské usedlosti 334

- 103 -



zemědělské výkazy 253
zemědělský majetek – přidělení 263
zemědělský statek MNV 145-146, 334, 343
zemědělství 253, 254, 285, 289, 329-331,          

334-338, 359-367, 411, 434,          
453-461, 529, 530

zemědělství – statistika 453
zimní kampaň 375, 437
změna příjmení 302, 393
znak města 310, 511, 566
znárodnění Městských elektrických podniků 239
znečištění vodních toků 480
zprávy o činnosti MNV 276
zrušení vodních staveb 481
zubní technik – udělení koncese 323
zvelebení obce 278, 411
zvířectvo hospodářské 254, 360, 364, 365, 456
zvláštní škola 484

Ž

žádosti o byty 47, 179, 180
židovská náboženská obec 248
živelní pohromy 423
živnosti 236, 292, 368
živnosti – konfiskace 262
živnosti – národní správa 295
živnosti – přidělení 266
živočišná výroba 254, 360, 364, 365, 456
životní prostředí 529, 548

- 104 -



 - 105 - 

 
 
 

Název archivní pomůcky:    Městský národní výbor Kraslice 

Značka archivního fondu:    MěNV Kraslice 

Časový rozsah:        (1922) 1945 – 1990 (1991) 

Počet evidenčních jednotek:     864 (úřední knihy 150, podací protokoly 47, 
       rejstříky k podacím protokolům 5,     
       kartonů 186,  fascikly 2, mapy a plány 19,  
       fotografie 455) 

Počet inventárních jednotek:     607 

Rozsah v bm:       26,03 (úřední knihy 2,28, podací protokoly 0,93,
       rejstříky k podacím protokolům 0,13,   
       kartony 22,32, fascikly 0,03, 
       mapy a plány 0,12, fotografie 0,22) 

 Stav ke dni:       16. 9. 2009 

Zpracovatelé archivního fondu:   Mgr. Milada Čermáková, Jitka Trčová a 
       PhDr. Vladimír Vlasák 

Zpracovatelé archivní pomůcky:   Mgr. Milada Čermáková, Jitka Trčová  a   
       PhDr. Vladimír Vlasák 

Počet stran:       105 

Počet exemplářů:      5 

Schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel SOkA Sokolov 
2. 12. 2009 pod č. j. SOAP/080-0551/2009 

 

 



 
 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 
 
Název archivní pomůcky:  Městský národní výbor Kraslice 
 
Značka archivního fondu:  MěNV Kraslice 
 
Časový rozsah části fondu  (1922) 1945 – 1990 (1991) 
 
Počet inventárních jednotek:  607 
 
Počet evidenčních jednotek:   864 (úřední knihy 150, podací protokoly 47, rejstříky  
     k podacím protokolům 5, kartonů 186, fascikly 2,  
     mapy 17, technické výkresy 2, fotografie na papírové  
     podložce 453, fotoalba 2) 

Rozsah části fondu:   26,03 bm (úřední knihy 2,28bm,                                    
     podací protokoly 0,93bm,                                                           
     rejstříky k podacím protokolům 0,13 bm,                                
     kartony 22,32 bm, fascikly 0,03 bm, mapy 0,11 bm,  
     technické výkresy 0,01 bm, fotografie na papírové   
     podložce 0,17 bm, fotoalba 0,05 bm) 

     
Stav ke dni:    4. 1. 2013 
 
Vypracovala:    Mgr. Milada Čermáková 
 

 


